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برخورد قاطع و قانونی 
با اغتشاشگران و مخلان نظم 
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رهبرمعظم انقلاب در سخنرانی روز مبعث باری دیگر برحل مشکلات اقتصادی و معیشتی 

مردم توسط دولت تاکیدکرده اند

شارژ طرح کالابرگ 
برای دهک‌های ۸ تا ۱۰ در هرمزگان
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معرفی محکومان سه‌شرکت نفتی بزرگ‌ 
در هرمزگان به اتهام قاچاق سازمان‌یافته
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رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از قشر های مختلف مردم به مناسبت عید مبعث:رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از قشر های مختلف مردم به مناسبت عید مبعث:

مجرمان داخلی و بین المللی را رها نخواهیم کرد

گروه خبر //  مدیر بازرســی و نظارت بر بازار 
محصولات کشاورزی سازمان جهادکشاورزی 
 هرمــزگان گفــت: توزیــع پنج‌هــزار و 
۵۳۶ تن برنج خارجی )هندی و پاکستانی( در 
تمامی فروشگاه‌های زنجیره‌ای و تعاونی‌های 

روستایی این استان آغاز شده است.
   سیروس بشیرزاده در گفت وگو با ایرنا، با اشاره 
به کمبود کالاهای اساســی از جمله برنج، گوشت 
قرمــز و روغن در مراجعه شــهروندان به برخی 
فروشگاه‌های استان، افزود: این میزان شامل ۷۳۶ 
تن برنج هندی اســتخوانی )جی تی سی( از محل 
ســهمیه بازرگانی دولتی و چهارهزار و ۸۰۰ تن 

برنج پاکستانی بوده است که برنج‌های پاکستانی در 
بنادر و بنکداران ذخیره شــده و هم‌اکنون کارهای 
ترخیص آن در حال انجام اســت.وی با اشاره به 
اینکه گوشــت گرم قرمز نیز قرار است از استان 
سیستان وبلوچســتان تامین و به هرمزگان ارسال 
شــود، بیان کرد: در این راســتا نیز منتظر جذب 
مجوز و گواهی حمل ۷۰۰ راس دام زنده سنگین 
به استان هستیم؛ همچنین گواهی حمل گوشت دام 
ســبک نیز از استان‌های فارس و خراسان جنوبی 
صادر شــده است.مدیر بازرسی و نظارت بر بازار 
محصولات کشاورزی ســازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان یادآور شــد: مصرف روزانه استان هفت 

تن دام سنگین و بین سه تا پنج تن دام سبک است.
بشــیرزاده ادامه داد: طی یک ماه گذشته به علت 
تب برفکی و احتمال انتقال بیماری محدودیت در 
انتقال دام بین استان‌ها وجود داشت که اکنون این 

محدودیت رفع شده است.
  وی با اشاره به کمبود برنج، گوشت قرمز و روغن 
در مراجعه شهروندان به برخی فروشگاه‌ها افزود: 
پیش از این نیز ۳۵۰ تن روغن از ســوی شرکت 
غله و بازرگانی دولتی تامین و توزیع شــده بود.

وی گفــت: روغن خوراکی نیز به‌صورت عمده از 
طریق بخش خصوصی و عاملان شرکت‌های طرف 

قرارداد در حال تامین است.

توزیع پنج‌هزار و ۵۳۶ تنُ برنج در فروشگاه‌های هرمزگان 

3

مدیرکل جدید امور مالیاتی 
هرمزگان منصوب شد

  در اغتشاشات اخیر دیدیم که اغتشاشگران وتروریست های 
مسلح از مشــکلات و اعتراضات اقتصادی مردم وبازاریان و 
فعالان اقتصادی سوءاســتفاده کردند و مــردم را به خاک و 
خون کشــیدند واموال عمومی و خانه ها و خودروهای مردم 

را بــه آتش کشــیدند و نباید اجازه داد چنیــن صحنه های 
 تکرار شــود و همانطور که رهبر معظــم انقلاب هم فرمودند 
بایستی صدای معترضین شنیده و با اغتشاشگران هم برخورد 

شود.

زخم قاچاق بر سلامت 

اگربهبودی حاصل نشود 

گروه خبر // دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
هرمزگان از قطعی شــدن محکومیت سه شرکت 
بزرگ تولید فرآورده‌های نفتی و مدیران عامل آنها 
به اتهام فعالیت سازمان یافته در قاچاق سوخت از 
طریق جعل اسناد و ارائه فاکتورهای صوری خبر داد.  
   عارف اکبری، دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان 
هرمزگان با اشــاره به عزم و اراده جدی دستگاه قضایی 
برای برخورد بدون اغماض با مجرمین و قانون‌شکنان به 
ویژه گروه‌های سازمان یافته از قطعی شدن حکم صادره 
در خصوص یکــی از پرونده‌های مهم با موضوع قاچاق 
ســازمان‌یافته بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر انواع 
فرآورده نفتی شامل نفتگاز، نفت کوره و نفت سفید خبر 
داد. وی اظهار کرد: پس از تجدیدنظرخواهی متهمان این 
پرونده و رســیدگی‌های انجام شده در دادگاه تجدید نظر 
استان هرمزگان، حکم محکومیت قطعی این سه شرکت 
بزرگ تولیدکننده فرآورده‌های نفتی و چهار نفر از اشخاص 

حقیقی مرتبط با آنها که سه نفر از این افراد مدیران عامل 
شرکت‌های مذکور می‌باشند صادر شده است. 

اکبری یادآور شد: بر اساس حکم صادره علاوه بر ضبط 
ســوخت‌های کشف شــده به نفع دولت، متهمین ضمن 
محکومیت به مجازات حبس تعزیری به پرداخت جزای 
نقدی نیز محکوم شده‌اند به طوری که مجموع جزای نقدی 
محکومین این پرونده قریب به ۲۴ هزار میلیارد ریال است. 
۱_ رضا نعمتی فرزند قنبر )مدیر عامل شــرکت آسایش 
قیر دلیجان(: محکومیت به تحمل پنج سال حبس تعزیری، 
پرداخت مبلغ هزار و ۴۷۲ میلیارد و ۳۵۳ میلیون و ۵۸۱ 
هــزار و ۸۹۸ ریال جزای نقدی معــادل دو برابر ارزش 
محموله مکشــوفه و محرومیت خروج از کشور به مدت 

پنج سال 
۲_ شرکت آسایش قیر دلیجان: ممنوعیت فعالیت به مدت 
یک سال و پرداخت مبلغ ۵ هزار و ۸۸۹ میلیارد و ۴۱۴ 

میلیون و ۳۲۷ هزار و ۵۹۲ ریال جزای نقدی 

۳_ محمود صالحی فرزند رضاعلی )مدیر عامل شرکت 
پترو میلاد کاسپین(: محکومیت به تحمل پنج سال حبس 
تعزیــری، پرداخت هزار و ۴۷۲ میلیارد و ۳۵۳ میلیون و 
۵۸۱ هزار و ۸۹۸ ریال جزای نقدی معادل دو برابر ارزش 
محموله مکشــوفه و محرومیت خروج از کشور به مدت 

پنج سال 
۴_ شرکت پترو میلاد کاسپین: ممنوعیت فعالیت به مدت 
یک سال و پرداخت مبلغ ۵ هزار و ۸۸۹ میلیارد و ۴۱۴ 

میلیون و ۳۲۷ هزار و ۵۹۲ ریال جزای نقدی 
۵_ سید مصطفی موســوی فرد فرزند سید جعفر )مدیر 
عامل شرکت یاران غزل(: محکومیت به تحمل پنج سال 
حبس تعزیــری، پرداخت ۱ هزار و ۴۷۲ میلیارد و ۳۵۳ 
 میلیــون و ۵۸۱ هزار و ۸۹۸ ریــال جزای نقدی معادل 
دو برابر ارزش محموله مکشــوفه و محرومیت خروج از 

کشور به مدت پنج سال 
۶_ شرکت یاران غزل: ممنوعیت فعالیت به مدت یک سال 
و پرداخت مبلغ ۵ هزار و ۸۸۹ میلیارد و ۴۱۴ میلیون و 

۳۲۷ هزار و ۵۹۲ ریال جزای نقدی 
۷_ جمال طال ساز فرزند علی محمد: محکومیت به تحمل 
دو ســال حبس تعزیری، پرداخت هزار و ۴۷۲ میلیارد و 
۳۵۳ میلیون و ۵۸۱ هزار و ۸۹۸ ریال جزای نقدی معادل 

دو برابر ارزش محموله مکشوفه /ایسنا 

 انهدام باند ۱۰ نفره تروریستی 
در هرمزگان

معرفی محکومان سه‌شرکت نفتی بزرگ‌ 
در هرمزگان به اتهام قاچاق سازمان‌یافته

 گروه خبر //  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، از شــارژ 
مرحله جدید طــرح کالابرگ الکترونیکی برای ۹۵ هزار و ۵۰۱ خانوار با 

دهک‌های هشت تا ۱۰درآمدی خبر داد. 
    کیامرث برخورداری با اعلام این خبر افزود: خانوارهای مشمول دهک‌های هشت 
تا ۱۰ می‌توانند  با مراجعه به فروشــگاه‌های متصل به طرح کالابرگ الکترونیکی، 

نسبت به استفاده از اعتبار خانوار خود اقدام کنند. 
  وی اظهــار کرد: اعتبار این طرح به‌صورت چهارماهه، معادل ۴۰ میلیون ریال به 
ازای هر نفر، به حساب سرپرستان خانوار واریز شده و اقلام مشمول حمایت شامل، 
مرغ، تخم‌مرغ، گوشت قرمز، حبوبات، قند و شکر، روغن، ماکارونی، برنج و لبنیات 

)شیر ، پنیر، ماست( است. 

  وی خاطرنشان کرد: شــهروندان می‌توانند جهت خرید کالا به بیش از سه هزار 
و ۵۷۲ فروشگاه خرد و زنجیره‌ای معتبر در سراسر استان هرمزگان مراجعه کنند. 

  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان با اشاره روش‌های استعلام اعتبار، 
بیان کرد: شــهروندان می‌توانند از طریق نرم‌افزار »شمیم«، پیام‌رسان »بله« و کد 
دستوری #۱۴۶۳*۵۰۰* مانده اعتبار و فهرست فروشگاه‌های مجاز را مشاهده‌ 
کنند. برخــورداری عنوان کرد: همچنین مرکز تماس تلفنی ۶۳۶۹-۰۲۱ نیز برای 

پاسخگویی به سوالات شهروندان فعال شده است. 
  به گزارش ایرنا، وی با هشدار نسبت به احتمال سوءاستفاده‌ در اجرای این طرح، 
گفت: مردم اســتان هرمزگان، به پیامک‌ها و لینک‌های جعلی توجه نکنند و فقط 

پیامک‌های ارسالی از سرشماره رسمی V.Refah معتبر است. 

شارژ طرح کالابرگ برای دهک‌های شارژ طرح کالابرگ برای دهک‌های ۸۸ تا  تا ۱۰۱۰ در هرمزگان در هرمزگان

برادر ارجمند و گرامیبرادر ارجمند و گرامی
 جناب آقای دکتر  جناب آقای دکتر جعفر احسانی مهرجعفر احسانی مهر

نام و کارنامه درخشان حضرتعالی در عرصه خدمات رسانی 
و همکاری صادقانه با جامعه بازرگانی اســتان ســرمایه ای 
ارزشمند و افتخار آفرین است که شایسته قدردانی و تجلیل 
ویژه می باشــد.نقش موثر حضرتعالی در مسئولیت خطیر 
مدیریت  با  همراه  استان هرمزگان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
کارآمد، روحیه مسئولیت پذیر و تلاش های خستگی ناپذیر 
تاثیرات ماندگاری در بهبود فرایند های مالیاتی و تســهیل 
تجارت قانونی در اســتان برجای نهاده است. آنچه از دوران 
مدیریت حضرتعالی در ذهن فعالان اقتصادی و مجموعه های اجرایی مانده، ترکیبی از تدبیر، هوشمندی و رویکرد 
خدمت مدارانه اســت؛عواملی که بی شک در مسئولیت های پیش رو نیز پشتوانه ای ارزشمند برای نظام و مردم 
خواهد بود. اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان ضمن تقدیر 
صمیمانه از خدمات ثمر بخش حضرتعالی، تداوم سربلندی، عزت و موفقیت های روزافزون شما را از درگاه خداوند 

متعال مسئلت دارد.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

برادر ارجمند و گرامیبرادر ارجمند و گرامی
 جناب آقای دکتر جناب آقای دکتر محمود رضا سماواتی محمود رضا سماواتی

مدیریت افتخار بزرگیســت که پروردگار متعال آن را بر عهده کسانی قرار داده که با عمل خالصانه خویش در مسیر 
خشــنودی و رضایت مردم گام بر می دارند؛  بدین وسیله به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان هرمزگان انتصاب 
حضرتعالی به سمت سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان هرمزگان را تبریک عرض می نماییم، بی تردید سوابق 
درخشان، تخصص علمی و تجربیات ارزشمند حضرتعالی در حوزه اقتصاد نویدبخش تحولی مثبت در مسیر توسعه 

پایدار و تسهیل گری در امورات اقتصادی استان خواهد بود.
 امید است در پرتو عنایت حضرت حق در عرصه های مدیریتی و همچنین در کلیه شئونات زندگی موفق و مؤید باشید.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان
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سیاسی

خبـر

 افشاگری درباره ۳ سفیر خارجی در اعتراضات 
آنها آتش‌بیار اغتشاشات بودند

  گروه سیاسی // سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجــی مجلس گفت: ســفیران کشــورهایی مانند آلمان، 
انگلیس و فرانسه آتش‌بیارمعرکه اغتشاشات بودند و در کنار 
تروریست‌ها ایســتادند.ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: ما اطلاعاتی داریم مبنی 
بر اینکه کشورهای غربی به تروریست‌ها کمک مالی و برای 
اغتشــاش و آدم‌کشی به داخل کشور دلار منتقل کرده که باید 
با این کشــورها برخورد شود، چرا که در داخل ایران جنایت 
می‌کنند.وی افزود: سازماندهی گروه‌های تروریستی جدید در 
شــهرها برای فراخوان در روز موعود و پرداخت ارز و دلار 
توسط کشورهای غربی به این تروریست‌ها برای انجام ترور 
و هدایت اعتراضات به سمت اغتشــاش، مستند شده است.

سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شــورای اسلامی با اشــاره به وقایع ۱۸ و ۱۹ دی‌ماه یادآور 
شــد: اغتشاشــات و کشــتار مردم در این ایام با طراحی و 
 حمایت ویژه آمریکا و رژیم صهیونیســتی و در ادامه جنگ

 ۱۲ روزه به‌عنوان روزهای ســیزدهم و چهاردهم جنگ بوده 
اســت. رضایی با تأکید بر تداوم شناسایی کامل تروریست‌ها 
و اغتشاشــگران، بیان کرد: روشنگری و انتشار اعترافات این 
تروریست‌ها برای مردم و جامعه جهانی ضروری است، زیرا 
دشمن در حال ارائه روایتی نادرست است که انگار جمهوری 
اسلامی خود مردمش را کشته است.وی ادامه داد: آنها مزدوران 
اجنبی بودند که با ســاح‌های خاص، از کودکان ۲ســاله تا 
کهن‌ســالان، نیروهای انتظامی و امنیتی ما را به خاک و خون 

کشیدند.
*  مزدوران خارجی عامل شهادت اکثر جان‌باختگان اغتشاشات

  نماینده مردم دشتســتان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
بررسی‌های پزشکی قانونی ثابت می‌کند که اکثر جان‌باختگان 
حوادث اخیر به دست مزدوران خارجی شهید شدند.رضایی 
ابراز داشت: سفیران کشورهایی مانند آلمان، انگلیس و فرانسه 
آتش‌بیارمعرکه بودند و در کنار تروریست‌ها ایستادند.به گزارش 
فارس، سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: حجم بالای کشفیات سلاح 
و دســتگیری مزدوران و عناصر خارجی، شواهد روشنی بر 

طراحی از پیش تعیین شده دشمن است.

 گروه سیاســی // مدیرکل ثبت شــرکت‌ها و 
و  اسناد  ثبت  غیرتجاری ســازمان  مؤسسات 
املاک کشور از مکاتبه رئیس سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشــور با معاون اول قوه قضاییه برای 
برخورد با موسسات ثبتی غیرمجاز خبر داد و 
گفت: موسساتی که بدون مجوز فعالیت می‌کنند، 

پس از صدور رأی دیوان، تعلیق خواهند شد. 
  ابوالفضل نصیری ، با تأیید انتقادات مردم نســبت 
به فعالیت بدون مجوز قانونی برخی موسسات ثبتی، 
گفت: ایراداتی که درخصوص ثبت شرکت‌ها توسط 
افراد و موسســات مطرح می‌شود، کاملًا وارد است 
و ما نیز از این وضعیت رضایت نداریم. متأســفانه 
برخی موسســات ثبتی، به‌ویژه در اطراف اداره کل 
ثبت شرکت‌ها، بدون نظارت مؤثر فعالیت می‌کنند و 
در مواردی با اســتفاده از افراد واسطه و دلال، مبالغ 
قابل توجهی را بدون تعرفه مشخص از مردم دریافت 
می‌کننــد.وی افزود: هرچند با الکترونیکی شــدن 
فرایندها تعداد این واسطه‌ها کاهش یافته، اما همچنان 
مواردی از سوءاستفاده مشاهده می‌شود که علاوه بر 
ایجاد مزاحمت برای متقاضیان تأســیس شرکت و 
مؤسسه، زمینه دخالت‌های نابجا و غیرقانونی در امور 

مردم را فراهم کرده است.
*  انجــام اقدامــات مؤثــر برای ســامان‌دهی 

موسسات ثبتی
   نصیری با اشــاره به پیگیری‌های انجام‌شــده در 
این زمینه اظهار کرد: پیشــنهادهای مشخصی برای 
ســامان‌دهی این موسسات به قوه قضاییه ارائه شده 
و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور نیز طی 
مکاتبه‌ای با معاون اول قوه قضاییه، خواستار ورود 
جدی به این موضوع شــده است. در همین راستا، 
تیمی تخصصی تشکیل شده و اقدامات مؤثری برای 

سامان‌دهی موسسات ثبتی در حال انجام است.
وی ادامه داد: بر اســاس این برنامه، موسساتی که 
بدون مجــوز قانونی فعالیت می‌کنند، پس از صدور 
رأی دیوان، تعلیق خواهند شد و از ادامه فعالیت آنها 
جلوگیری می‌شــود. همچنین موسساتی که دارای 
مجوز هســتند، اما خارج از ضوابط قانونی، بدون 
تعرفه مشــخص و بدون عضویت در اتحادیه‌های 
مربوط فعالیت می‌کنند، مشمول نظارت جدی قرار 
خواهند گرفت تا امکان تعیین تعرفه، پاسخگویی و 

ثبت شکایت مردمی فراهم شود.
*  هشــدار مدیرکل ثبت شــرکت‌ها نسبت به 

پیامک‌های فریبنده برخی موسسات
  مدیرکل ثبت شرکت‌ها با هشدار نسبت به پیامک‌های 
فریبنده برخی موسسات تصریح کرد: پیامک‌هایی که 
با عناوینی مانند ثبت آسان، پلمپ دفاتر یا تغییرات 
شرکت برای مردم ارسال می‌شود، هیچ‌گونه ارتباطی با 
سازمان ثبت اسناد و اداره ثبت شرکت‌ها ندارد و این 
عناوین صرفاً نام شرکت‌های خصوصی ثبت‌شده‌ای 
است که از عنوان »ثبت« سوءاستفاده می‌کنند.وی از 

مردم خواست برای تأسیس شرکت یا انجام تغییرات، 
شخصاً از طریق درگاه رسمی ثبت شرکت‌ها به نشانی 
ssa.ir اقدام کنند و افزود: در صورتی که متقاضیان 
موفق به ثبت الکترونیکی نشوند، خدمات حضوری 
پیش‌بینی شــده و در صورت نداشتن ایراد قانونی، 
تأسیس شــرکت یا مؤسسه حداکثر ظرف دو تا سه 
روز انجام خواهد شــد.نصیری تأکید کرد: پرداخت 
مبالغ بالا به موسســات غیررسمی، بدون اطلاع از 
تعرفه واقعــی، می‌تواند در نهایت به ضرر متقاضیان 
تمام شــود و حتی در صورت بروز مشکل، امکان 
پیگیری حقوقی مؤثر نیز وجود نخواهد داشت؛ چراکه 
بسیاری از قراردادهای منعقدشده در این موسسات 
به‌گونه‌ای تنظیم می‌شود که کاملًا به زیان مردم است، 
در حالی که همان خدمات می‌توانســت با هزینه‌ای 

بسیار کمتر و از مسیر قانونی انجام شود.
*  اقدامــات ســازمان ثبــت شــرکت‌ها برای 
شفاف‌سازی و مقابله با تخلفات ثبت شرکت‌های 

کاغذی
  مدیرکل ثبت شــرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری 
ســازمان ثبت اســناد و املاک کشــور، به تشریح 
اقدامات این سازمان برای شفاف‌سازی و جلوگیری 
از تخلفــات مرتبط با ثبت شــرکت‌های کاغذی و 
صوری پرداخت و گفت که با توجه به بندهای ۳ و ۴ 
ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم، ثبت شرکت‌ها 
به ســامانه امور مالیاتی متصل است و تاکنون، بالغ 
بر ۱۲۰ هزار شــرکتی که اعضای هیئت مدیره آنها 
مشــکل مالیاتی دارند، کاملًا غیرفعال شده و هیچ 

کاری نمی‌توانند انجام دهند.
*  غیرفعال‌ســازی شــرکت‌های غیرفعــال و 

جلوگیری از سوءاستفاده
  نصیری افزود: حدود ۶۰۰ هزار شرکتی که تا پنج 
ســال قبل، هیچ فعالیتی برای پلمپ یا تغییرات‌شان 
نداشــتند نیز غیرفعال شــده‌اند. مجموعــاً حدود  
۸۰۰ تا ۸۵۰ شــرکت را تاکنون غیرفعال کردیم تا 
سوءاســتفاده‌ای برای بحث صوری کاغذی نتوانند 
انجام دهند البته این آمار متغییر است چرا که برخی 
 با پرداخت مالیــات مجدد فعالیت خــود را آغاز 
می کنند.این اقدامات برای حمایت از شــرکت‌های 
واقعی و جلوگیــری از بهره‌برداری‌های غیرقانونی 

ضروری است.

*  دســتورالعمل جدید برای حمایت از فعالیت 
شرکت‌های واقعی 

  مدیرکل ثبت شرکت‌ها ادامه داد: برای بحث شرکت‌های 
صوری کاغذی، دســتورالعملی را معاون اول ســابق 
رئیس‌جمهور در سال ۱۴۰۳ ابلاغ کردند که در این زمینه 
وزارت اقتصاد و ســازمان تأمین مالی و وزارت کشور 
باید به اداره کل ثبت شــرکت ها کمک کنند تا بتوانیم 
شرکت‌هایی که کثیرالثبت، شرکت‌های خاکستری یا سیاه 
هستند را شناسایی و تعلیق کنیم تا شرکت‌هایی که واقعاً 
برای اقتصاد و تولید کشور مفیدند در صحنه ظاهر شوند 
و دولت و مجلس بتوانند به آن ها کمک کنند تا فعالیتشان 

را انجام دهند.
*  محدودیت‌های قانونی ثبت با هویت‌های مختلف

  وی درباره اینکه چه تضمینی وجود دارد که یک فرد 
نتواند با هویت‌های مختلف، چندین شرکت غیرواقعی 
ثبت کند، گفت: اولاً، اداره کل ثبت شرکت‌ها برای حضور 
افراد در چند شرکت منع قانونی نداریم؛ یعنی یک فرد 
می‌تواند در چندین شرکت عضو هیئت مدیره باشد، ولی 
با توجه به ماده ۱۲۶ لایحه اصلاحی قانون تجارت، در 
دو شرکت و بیشتر نمی‌تواند مدیرعامل باشد. اگر کثیر 
الثبت باشد و در بیش از ۵ شرکت عضو باشد، اداره کل 
ثبت شــرکت‌ها اسامی این موارد  را به مرکز اطلاعات 
مالی می‌دهد تا بررســی های لازم صورت گیرد شاید 
واقعاً آن فردی که بیش از ۵ الی ۱۰ شــرکت دارد، یک 
فعال اقتصادی خیلی خوب باشــد و نیاز بوده این کار 
را انجام دهد. اگر ایرادی وجود داشــته باشد، به ما نامه 
می‌دهند تا شرکت را تعلیق کنیم و طبق قانون، این کار 

را انجام می‌دهیم.
*  آمار ابطال و برخورد با شرکت‌های کاغذی

  نصیری در پاســخ به این سوال که در سال‌ جاری چه 
میزان ابطال یا برخورد با شرکت‌های کاغذی و غیرواقعی 
انجام شده است، بیان کرد: آمار دقیق این موضوع  را باید 
از سامانه‌های‌ موجود استخراج کنیم، اما طبق آخرین 
اطلاعاتی که سازمان تأمین مالی در مرداد ماه به اداره 
کل ثبت شرکت ها ارائه کرد، حدود ۲ هزار شرکت را در 

سال جاری غیرفعال کردیم.
*  خدمــات ثبــت شــرکت‌ها به صــورت کاملًا 

غیرحضوری
  به گزارش ایسنا، مدیرکل ثبت شرکت‌ها در پاسخ به 
این سوال که چند درصد از خدمات ثبت شرکت‌ها به 
صورت کاملًا غیرحضوری اســت، گفت: ۸ فرایند در 
سامانه‌های ثبت شــرکت‌ها وجود دارد؛ ولی مهمترین 
فرایندی که غیرحضوری است و بسیار کمک می‌کند، 
امضای آگهی‌ها اســت که قبلًا مراجعه کنندگان برای 
دریافت این خدمت صف‌های طولانی تشکیل می‌دادند. 
بسیاری از خدمات دیگر نیز غیرحضوری شده است. این 
اقدامات نشان‌دهنده تلاش‌های اداره کل ثبت شرکت‌ها 
برای تقویت شفافیت و حمایت از اقتصاد واقعی کشور 
است و انتظار می‌رود با ادامه همکاری‌های بین‌سازمانی، 

اثربخشی آنها افزایش یابد.

گروه سیاسی // حل مشکلات اقتصادی، توجه به 
معیشت مردم، مبارزه با مفسدان و رانت خواران 
و فعالیت جهادی ارکان حاکمیت از جمله مواردی 
است که دو نماینده مجلس شورای اسلامی آن 
را وظیفه مسئولان و دســتگاه‌های ذی‌ربط در 
 قبال مردم برای پاسخ به حضور حماسی آنها در

یوم الله ۲۲ دی ماه برشمردند. 
  به گزارش ایرنا، در روزهای اخیر، تروریســت‌های 
داعشی که توســط رژیم صهیونی و آمریکا حمایت 
می‌شــدند، با هدف ایجاد آشوب داخلی و برهم زدن 
نظم و امنیت کشــور اقدام به تخریب اموال عمومی 
کشــور کردند تا زمینه را برای نارضایتی مردم، هرج 
و مرج داخلی و فضاســازی برای تعرض دشمنان به 
خاک کشور فراهم سازند.چنین فضایی در کشور سبب 
شد رئیس‌جمهور متوهم آمریکا به خود اجازه دهد که 
صحبت از اقدام نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران 
را مطرح کند. اما حضور میلیونی مردم در راهپیمایی 
۲۲ دی ماه علیه تروریســت‌ها و آشــوبگرانی که 
توسط رژیم صهیونیستی و آمریکا هدایت می‌شدند، 
سبب شد تا ترامپ مجبور به تغییر موضع خود شود 
تــا آنجا که ویتکاف نماینده ویژه ترامپ در کنفرانس 
شورای اسرائیلی-آمریکایی در فلوریدا تاکید کرد که 
دولــت دونالد ترامپ راه حل دیپلماتیک را بر نظامی 
در قبال ایران ترجیح می‌دهد.در همین زمینه ابراهیم 
رضایی گفت: هر فردی که می‌خواهد تصویر دقیقی 
از ملت ایران داشته باشد، به خیابان‌های سراسرکشور 
در ۲۲ دی مــاه نگاه کند که مــردم با حضور خود 
در شهرهای مختلف کشور، شــعار مرگ بر آمریکا 
سردادند.وی افزود: حضور میلیونی مردم نشان داد که 
دشمنان باید محاسبات دقیقی نسبت به ملت و کشور 
ما داشــته باشند و بر اساس یافته‌های دروغین مانند 
سقوط مشهد یا تسخیر خیابان‌ها توسط تروریست‌ها، 
محاسبه نکنند.نماینده مردم دشتستان در مجلس تاکید 
کرد: ایران واقعی، ایرانی اســت که در یوم الله ۲۲ دی 
ظهور یافت و همه دیدند که اقشار و طبقات مختلف 

ملت، ســایق و تفکرات مختلف کشور به خیابان‌ها 
آمدند و از کشور و نظام اسلامی دفاع کردند.رضایی 
درباره نگاه متناقض ترامپ به جمهوری اسلامی ایران 
که گاهی صحبت از مذاکره دارد و گاهی تهدید می‌کند، 
گفت: تهدیدات ترامپ ارزشی ندارد و او سال‌هاست 
که ایران اسلامی را تهدید می‌کند. اما معتقدم که ترامپ 
ترســو ترین رئیس‌جمهور تاریخ آمریکا است.وی 
اضافه کرد: البته ممکن اســت برخی او را با فریب به 
چاه بیاندازند. اما ترامپ به شدت فرد ترسویی است و 
اگر ملت ما محکم در برابر آمریکا و ترامپ بایستد که 
ایستادند و در روز ۲۲ دی جواب محکمی به ترامپ 
دادند و در ادامه هم تصمیم‌گیران کشور با قاطعیت در 
برابر ترامپ بایستند و پیغام ضعف از داخل به خارج 
از کشــور ارسال نشود و هیچ کرُنشی در برابر ترامپ 
نداشته باشیم، قطعا او در برابر ملت ما سرتعظم فرود 
خواهد آورد.عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس درباره وظیفه سه قوه و ارکان 
نظام برای دفاع از مطالبات به حق مردم که همیشه پای 
کار نظام و انقلاب اسلامی ایران بودند، گفت: در برابر 
این حماسه بزرگ وظیفه مسئولان کشور چند برابر 
می‌شود و باید بیشتر، بهتر و شبانه روزی برای بهبود 
وضعیت مردم به ویژه در حوزه اقتصادی و معیشــتی 
فعالیت کنند.   رضایی گفت: افرادی که در حماسه ۲۲ 
دی ماه در خیابان‌های سراسر کشور حاضر شدند در 
حقیقت برائت خود را از اغتشاشاگران و دشمنان نشان 
دادند و از اصــل نظام حمایت کردند. اما این حضور 
به معنای رضایت از شــرایط اقتصادی و معیشــتی 
کشور نیست و آنها هم از شرایط اقتصادی گلایه‌ها و 
اعتراض‌هایی دارند. در این زمان که مردم نشان دادند 
همچنان به کشور و نظام خود علاقمند هستند، بهترین 
موقع برای حل مشکلات مردم به ویژه در مسائل اصلی 
از جمله حوزه اقتصاد است.همچنین محمدمعتمدی‌زاده 
گفت: همیشه دشــمنان نظام اسلامی از آغاز انقلاب 
اسلامی تا امروز، درگیری و تخاصم علیه جمهوری 
اسلامی ایران داشتند و اغتشاشات اخیر هم به نوعی 

جنگ تحمیلی سوم محسوب شد.وی افزود: به رغم 
اقدامات دشمن، ۲۲ دی ماه، نشان داد که مردم همیشه 
محاسبات دشمن را به هم زدند و این به دلیل بصریت و 
غیرت حسینی مردم است.عضو هیات رئیسه کمیسیون 
اصل نود مجلس تاکید کرد: مردم در ۲۲ دی ماه نشان 
دادند که پــای خاک، وطن، ناموس و اعتقادات خود 
می‌مانند و باید قدر این مردم را بدانیم، چرا که همیشه 
در بزنگاه‌های تاریخی این انقلاب را بیمه کردند و باید 
همه مسئولان برای رفع مشکلات معیشتی و اقتصادی 
مردم پــای کار بیایند.معتمدی‌زاده درباره اینکه وقتی 
همه مردم پای انقلاب و نظام ایستاند، وظیفه حاکمیت 
و ارکان نظام درباره مردم چیست؟ تصریح کرد: دولت 
باید در اجرای قوانین، جهادی کار کند و در مواردی که 
در کابینه ضعفی وجود دارد، نسبت به ترمیم کابینه اقدام 
کند.وی تاکید کرد: تصمیمات که دولتی می‌گیرد باید 
در زمان و وقت خودش انجام شود تا نتیجه آن بهبود 
سفره مردم شود.   نماینده مردم بردسیر و سیرجان در 
مجلس با اشــاره به موضوع تغییر ارائه ارز ترجیحی 
که دستمایه اغتشاشات از سوی دشمنان نظام شد تا 
همراه با کُشــته سازی و تخریب اموال عمومی به نفع 
خود فضاسازی کنند، گفت: در این مقطع باید دولت 
و مجلس اقدامات مهم و اساسی انجام دهند. از طرفی 
شعارهای اساسی مردم در ۲۲ دی ماه، مرگ بر مفسد 
اقتصادی بود که نشــان می‌دهد مردم رانت خواری، 
ویژه خواری و دزدی را از ســوی برخی یقه سفیدها 
نمی پذیرند.معتمدی‌زاده اضافــه کرد: باید دولت در 
این خصوص مبارزه جدی داشته باشد و معافیت‌های 
مالیاتی سنگین به دانه درشت‌های اقتصادی را حذف 
کند.  همچنین ضروری اســت قوه قضائیه با مفسدان 
اقتصادی برخورد کرده و اسامی مفسدان اقتصادی را 
اعلام کند.وی با بیان اینکه مردم همراه نظام هســتند 
و باید مشکل آنها حل شــود، خاطرنشان کرد: حل 
مسکن جوانان، اعطای وام ازدواج در زمان لازم، بهبود 
معیشت مردم و رشد اقتصاد کشور از جمله مسائلی 

است که باید هر سه قوه پای کار این مردم باشند.

نمایندگان مجلس مطرح کردند 

 مبارزه با رانت وظیفه مسئولان برای حل مشکلات مردم
برخورد با موسسات ثبتی غیرقانونی در دستور کار قوه قضاییه

گروه سیاســی // وزارت اطلاعات اعلام کرد: بــا اقدامات اطلاعاتی و 
عملیاتی ســربازان گمنام امام زمان )عج( در وزارت اطلاعات شبکه ۳۲ 
نفره فرقه جاسوســی بهائیت که در اغتشاشات و تخریب گری‌ها فعال 

بودند، بازداشت شدند. 
    بــه گزارش جام جم آنلاین، وزارت اطلاعــات در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با 
اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام زمان )عج( در وزارت اطلاعات 
شبکه ۳۲ نفره فرقه جاسوسی بهائیت که در اغتشاشات و تخریب گری‌ها فعال 
بودند، شناســایی، ۱۲ نفر از عناصر اصلی بازداشت و ۱۳ نفر احضار شدند.این 
اطلاعیه می‌افزاید: این شبکه در استان‌های خراسان رضوی، تهران، کرمان، یزد، 
سیستان و بلوچستان، البرز، کرمانشاه و مازندران فعالیت داشته‌اند.در این اطلاعیه 

آمده اســت: هسته مرکزی این فرقه جاسوسی در خانه تیمی در مشهد مستقر و 
به صورت ســازمان یافته پس از مصرف مواد مخدر گل در اغتشاشات اقدام به 

جسارت به اماکن مذهبی و تخریب کرده است.
  وزارت اطلاعات در این اطلاعات تأکید می‌کند: براســاس اطلاعات به دست 
آمده و اعترافات عناصر بازداشت شــده، مشخص شده این افراد در آتش زدن 
مســاجد، حمله به اماکن دولتی و تهییج و تشــویق اغتشاشگران برای حمله به 
مراکز انتظامی و نظامی نقش موثری داشته‌اند. یکی از عناصر بازداشتی، سفر‌های 
متعددی به سرزمین‌های اشغالی داشته است. حقیقات پیرامون عناصر این شبکه 
تشکیلاتی فرقه جاسوسی ادامه دارد. از ابتدای سال جاری ۴۵ نفر از عناصر این 

فرقه جاسوسی به علت فعالیت‌های ضد امنیتی، شناسایی و بازداشت شده‌اند.

ضربه وزارت اطلاعات به شبکه جاسوسی بهائیت فعال در اغتشاشات 

گروه سیاسی // رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در خجسته عید شــریف مبعث، در دیدار 
هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم با اشاره 
به ظرفیت عظیم اسلام برای ایجاد تحولی 
مانند صدر اسلام در جامعه امروز بشری و 
تبدیل جوامع گرفتارِ جاهلیت و ظلم و زور و 
ترس و استکبار به جوامع برخوردار از صلاح 
و نجات و شرافت، به تبیین ابعاد فتنه اخیر و 
مواضع جمهوری اسلامی در مقابل طراحان 
و مشــوّقان این فتنه آمریکایی پرداختند 
 و با تجلیل از حرکت ملت در روز تاریخی
 ۲۲ دی، تأکید کردند: ملت ایران کمر فتنه 
را شکست اما باید ماهیت و اهداف این فتنه 
و عوامل »آموزش‌دیده« و »بازی‌خورده« آن 

را به ‌خوبی شناخت.
   بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام 
معظــم رهبری ؛ حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای با 
تبریک مهمترین عید تاریخ بشر به »ملت ایران، 
امت اسلامی و همه آزادیخواهان جهان«، بعثت 
پیامبر عظیم‌الشــأن اســام را روز تولد قرآن، 
آگاهی بشــر از برنامه الهی تربیت انسان کامل، 
شروع تمدن اسلامی و روز برافراشته‌شدن پرچم 
عدل و برادری و برابری خواندند و افزودند: البته 
درک فضائل مبعث از توان امثال ما فراتر است 
و باید از زبــان امیرمومنان)ع( بیان و با مطالعه 
نهج‌البلاغه درک شود.ایشان در تشریح قدرت 
انسان‌سازی و تمدن‌سازی اسلام، به ویژگی‌های 
عربســتانِ قبل از بعثت از جملــه انحطاط و 
فساد اخلاقی، جاهلیت فراگیر، شقاوت، ظلم، 
زورگویی، تکبر، تعصب، نادانی و بی‌عدالتی و 
تبعیض عمیق اشاره کردند و گفتند: پیامبر)ص( 
براســاس وحی و برنامه الهیِ متکی بر عقل و 
ایمــان از چنین مردم عقب‌مانــده و منحطّی، 

انسان‌هایی باشرافتِ مثال‌زدنی مانند »ابوذر و 
عمار و مقداد« تربیت کرد و این ظرفیت بی‌نظیر 
اســام، امروز هم می‌تواند تحول‌آفرین باشد.

رهبر انقلاب بســیاری از جوامع بشریِ امروز 
‌به‌خصوص جوامع غربــی را با وجود ظاهر و 
ادبیات متفاوت با دوران جاهلیت، گرفتار همان 
فســادهای عمیق اخلاقی، ظلم و بی‌عدالتی و 
زورگویی و استکبار دانستند و گفتند: اسلام و 
مسلمانانِ مومن و معتقد می‌توانند دنیای امروز 
را از سراشــیبی ســقوط به دره تباهی و فساد 
به ســمت قله‌های صلاح و نجات و شرافت، و 
از ســمت جهنم به سوی بهشت ببرند، به شرط 
آنکه با ایمان عمیق وعمومی عمل کنند.حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای با استناد به آیه »وَ لا‌ تهَِنوا وَ لا 
تحَزَنوا وَ انَتمُُ الاعَلَونَ انِ کُنتمُ مُؤمِنین«، افزودند: 
شرط اصلی توانایی مسلمانان در نجات بشریت، 
»ایمان ابوذری« است؛ البته در جمهوری اسلامی 
به صورت فردی در میان شهیدان نامدار و یا حتی 
شهیدان گمنام، انسان‌های ابوذرگونه داشته‌ایم اما 
مهم این است که چنین ایمانی، جامعه را فراگیرد.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دوم سخنان‌شان 
با اشــاره به فتنه اخیر که مردم را قدری دچار 
اذیت و آزار کرد و به کشور ضرر‌هایی رساند، 
گفتند: این فتنه به توفیق الهی و به‌‌دست »ملت، 
مســئولان و مأموران کاربلد« خاموش شد اما 
باید بدانیم که ماهیت فتنه چه بود و چرا ایجاد 
شد؛ اجزای آن چه کسانی بودند و رفتار ما در 

مقابل دشمن چگونه خواهد بود؟
  ایشان ماهیت فتنه اخیر را آمریکایی خواندند و 
در تبیین هدف اصلی آمریکایی‌ها در توطئه‌های 
گوناگون، گفتند: هدف و سیاست مستمر آمریکا 
- و نه فقط رئیس‌جمهــور فعلی آن-، بلعیدن 
ایران و بازگردادن ســلطه نظامی، سیاســی و 

اقتصادی خود بر کشور ماست؛ چرا که کشوری 
با این وسعت، جمعیت، امکانات و پیشرفت‌‌های 
علمی و فناوری آن هم در چنین مرکز حساس 
جغرافیایــی، بــرای آنها قابل تحمل نیســت.

رهبر انقلاب ســطح مداخلات مقام‌های غربی 
در فتنه‌های قبلــی را  غالباً محدود به عناصر 
مطبوعاتی و سیاسیون درجه دوم برشمردند و 
افزودند: اما خصوصیــت فتنه اخیر این بود که 
شــخص رئیس‌جمهور آمریکا، شخصاً در آن 
دخالت کرد، حرف زد، تهدید کرد و با تشــویق 
فتنه‌گران به آنها پیغام داد که جلو بروید، نترسید 

و ما از شما حمایت نظامی می‌کنیم.
  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اظهارات رئیس‌جمهور 
آمریــکا را که از تخریبگــران و آدم‌کُش‌ها به 
عنوان ملت ایران یاد کرد، تهمتی بزرگ به ملت 
خواندند و گفتند: رئیس‌جمهور آمریکا آشکارا 
فتنه‌گران را تشویق کرد و در پشت صحنه هم، 
آمریکا و رژیم صهیونیستی کمک‌هایی به آنها 
کردند؛ بنابراین ما رئیس‌جمهور آمریکا را مجرم 
می‌دانیم، هم بخاطر تلفات و خسارت‌ها و هم به 
علت تهمتی که به ملت ایران زد.ایشان در تبیین 
جنس عوامل میدانی فتنه، گفتند: عوامل فعال در 
صحنه دو دسته بودند؛ یک دسته که دستگاه‌های 
جاسوسی آمریکا و اسرائیل با دقت انتخاب کرده 
بودند و علاوه بر پــول هنگفت، به آنها درباره 
مسائلی از قبیل چگونگی حرکت، آتش زدن، 
ایجاد ترس و فرار از دست پلیس  آموزش داده 
بودند که تعداد زیــادی از این عوامل خبیث و 
مجرم بــا کار خوب نیروهای انتظامی و امنیتی 
بازداشــت شــده‌اند.رهبر انقلاب دسته دوم از 
عوامل میدانی فتنه‌ را نوجوانان و جوانانی تحت 
تأثیر دسته اول دانســتند و افزودند: این دسته 
با رژیم صهیونیستی یا دستگاههای جاسوسی 
ارتباطی نداشــتند، بلکه افراد خامی بودند که 
سردســته‌ها آنها را تحت تأثیر قرار میدادند و 
با ایجاد هیجان، دست به کارها و شیطنت‌هایی 
زدند که نباید می‌زدند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
افزودند: اینها پیاده‌نظام و مأموریت‌شان، حمله 
بــه اماکن، منازل، ادارات و مراکز صنعتی بود و 
متأسفانه »عوامل نادان و ناآگاه« با سردستگی 
»عوامل خبیــث و آموزش‌دیده« کارهای بد و 
جنایات بزرگ و زیادی همچون تخریب ۲۵۰ 

مســجد، تخریب بیش از ۲۵۰ مرکز آموزشی 
و علمی و آســیب زدن به مراکز صنعت برق، 
بانکها، مجموعه‌های درمانی و فروشــگاه‌های 
ارزاق عمومی انجام دادند و با آســیب زدن به 
مردم، چند هزار نفر از آنها را به قتل رســاندند.
ایشان با اشاره به اقدامات به شدت غیرانسانی 
و کاملًا وحشیانه همچون محصور کردن و زنده 
ســوزاندن تعدادی از جوانان در یک مسجد و 
یا کشــتن دختر سه ساله و مرد و زن بی‌دفاع و 
بی‌گناه خاطرنشان کردند: این کارها بخشی از 
نقشه‌ی از پیش آماده‌شده فتنه بود و آنها مجهز 
به سلاح سرد و همچنین سلاح‌های گرم بودند 
که از خارج کشور وارد و بین عناصر فتنه برای 

انجام چنین جنایاتی توزیع شده بود.
   رهبر انقلاب اســامی با تأکید بر اینکه ملت 
ایران کمر فتنه را شکســت، گفتند: ملت ایران 
با حرکت میلیونی خــود در روز ۲۲ دی، این 
روز را بــه روزی تاریخی در کتاب افتخارات 
فراوان خــود تبدیل کرد و با کوبیدن مشــتی 
محکــم بر دهان پـُـر گوی مدعیــان، فتنه را 
معدود  جمعیت  بزرگ‌نمایی  خواباند.ایشــان، 
فتنه‌گران در مطبوعات و خبرگزاری‌های جهانی 
وابسته به صهیونیست‌ها و در مقابل، انکار و یا 
کوچک‌نمایی جمعیت عظیم مردم ایران در ۲۲ 
دی را ناشی از عادات همیشگی آنها خواندند و 
گفتند: واقعیت با این کارها تغییر نمی‌کند. واقعیت 
همان اســت که ملت به چشم خود در تهران و 
شهرهای دیگر مشــاهده کرد.حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای شکست آمریکا به دست ملت ایران در 
فتنه اخیر را در ادامه شکست آمریکا و صهیون 
در جنگ ۱۲ روزه برشمردند و گفتند: آنها این 
فتنه را با مقدمات فراوان برای کارهای بزرگ‌تر 
راه انداختند که البته ملت فتنه را خاموش کرد 
اما این کافی نیســت و آمریکا باید پاسخگوی 

اقدامات خود باشد.
 ایشان دستگاههای مســئول از جمله وزارت 
امور خارجه را موظف به پیگیری جرائم اخیر 
آمریکا دانســتند و گفتند: ما کشور را به سوی 
جنگ نمی‌بریم اما مجرمان داخلی و بدتر از آنها 
مجرمان بین‌المللی را رها نمی‌کنیم؛ این کار باید 
با شــیوه‌های خود و روش درست دنبال شود.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: به توفیق الهی، 

ملت ایران همانطور که کمر فتنه را شکست کمر 
فتنه‌گر را هم باید بشکند.

   ایشان در بخش پایانی سخنانشان با اشاره به 
جان‌فشانی و فداکاری شبانه‌روزی مسئولان و 
نیروهای انتظامی، امنیتی، سپاه و بسیج در مبارزه 
پیروز با فتنه آمریکایــی- صهیونی، افزودند: 
مسئولان کشور همگی همکاری کردند و ملت 
نیز حرف آخــر را زد و با وحدت خود، کار را 
به‌طور قاطع تمام کرد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
با تکرار توصیه همیشگی مبنی بر حفظ وحدت 
بین مردم، گفتند: دعواهای جناحی، سیاســی 
و خطی نباید بین مــردم رواج یابد و همه باید 
در دفــاع از نظام اســامی و ایران عزیز با هم 
و در کنار هم و یکی باشیم.ایشــان با اشاره به 
تلاش‌های مسئولان بخش‌های مختلف و فعالیت 
رئیس‌جمهور و دیگر رؤســای کشور در وسط 
میدان، افزودند: نباید اینگونه باشد که برخی با 
بی‌اطلاعی از فعالیت‌ها صرفاً ایراد بگیرند؛ من 
از اینکه به رؤســای کشور، به رئیس‌جمهور و 
دیگران در چنین شرایط مهم بین‌المللی و داخلی 
اهانت شــود، به شدت پرهیز می‌دهم و افرادی 
را که ممکن اســت در مجلس یا بیرون از آن 
باشند از این کار نهی و منع می‌کنم.رهبر انقلاب با 
تأکید بر قدردانی از مسئولانی که در وقت چنین 
حادثه‌ای برای کشور، در میدان و در کنار مردم 
قرار دارند، گفتند: در گذشــته گاهی مسئولانی 
بودند که از میدان و مردم کناره می‌گرفتند یا حتی 
علیه مردم حرفی هم می‌زدند اما این بار مسئولان 
در کنار مردم و با مردم حرکت و با همان هدف 
تلاش کردند که از این روحیه باید قدرشناسی 
شود.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با توصیه مؤکد 
به اینکه بگذارید شخص رئیس‌جمهور و دیگر 
رؤسای قوا کار و تلاش خود و خدمت بزرگی 
را که برعهده دارند انجــام دهند، افزودند: البته 
وضع اقتصادی وضع خوبی نیســت و معیشت 
مردم واقعاً مشکل دارد؛ مسئولان دولتی باید در 
بعضی بخش‌ها همچون »تأمین کالاهای اساسی 
و نهاده‌های دامی« و تأمین ارزاق و کالای مورد 
نیاز مردم، با جدیت بیشتر و دو برابر همیشه کار 
کنند که اگر مردم و مســئولان به وظایف خود 
درست عمل کنند، پروردگار حتماً به کار برکت 

خواهد داد.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از قشر های مختلف مردم به مناسبت عید مبعث:

مجرمان داخلی و بین المللی را رها نخواهیم کرد



معیشت مردم، اولویت نخست دولت باشد

  رهبرمعظــم انقلاب در ســخنرانی روز مبعث بــاری دیگر برحل 
مشکلات اقتصادی و معیشــتی مردم توسط دولت تاکیدکرده اند. انتظار 
 مــی رود دولتمردان نیز برای رفع این مشــکلات همت گمارند تا مردم 
دغدغه شــان کمترشده و سفره شان کوچکتر نشود و بتوانند موادغذایی 
موردنیاز را در سفره داشته باشند.متاسفانه شرایط سخت اقتصادی باعث 
 شده معیشت مردم در تنگنا قرار بگیرد و مردم با چالش جدی مواجه شوند. 
بسیاری از موادغذایی و میوه ها و... از سفره ها حذف شده و سوء تغذیه 
و بیماری های ناشی از فقر موادغذایی در قشر های مختلف و بخصوص 
قشر محروم جامعه افزایش یافته است. این شرایط باعث شده در استانی 
مانند هرمزگان که بر اســاس آمارهای رسمی در فقر وفلاکت و بیکاری 
در رده های نخست کشوری قرار دارد ، فقرمطلق زندگی ها را سخت تر 
کرده و حتی بسیاری از دانش آموزان سه وعده غذایی را ندارند وباسوء 
تغذیه مواجهند که بایستی برای تامین غذای مناسب دانش آموزان محروم 
 هم تدابیر لازم اتخاذ گردد. هرمــزگان از طرفی دیگر جزو گران ترین 
 استان های کشور است و موادغذایی و میوه در این استان بسیار گران است و 
خانواده های زیادی توان تامینش را ندارند. حتی ماهی و میگو نیز بدلیل 
گرانی از سفره بیشتر مردم اســتان و بندرعباس حذف شده است. دارو 
ودرمان هم گران است و برخی خانواده ها بدلیل هزینه های سنگین این 
حوزه ، رنج می کشند وبرخی تسلیم مرگ می شوند. در استانی که بدلیل 
وجود پالایشگاه ها، بنادر، گمرکات، صنایع ومعادن و بنگاه های اقتصادی 
بزرگ و کوچک ،لقب قطب اقتصاد و تجارت و کشور را دارد، اما از آن 
طرف قطب فقرو فلاکت و بیکاری برای بومیان این استان می باشد و صنایع 
و بنگاه های اقتصادی حتی در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی 
چندان نقش موثری در رفع مشکلات مردم ندارند. انتظار می رود دولت با 
 همراهی صنایع و نهادهای انقلابی برای رفع مشکلات مردم محروم هرمزگان 
برنامه ریزی نمایند تا مشکلات شان کاهش یابد‌. در اغتشاشات اخیر دیدیم 
که اغتشاشگران وتروریست های مسلح از مشکلات و اعتراضات اقتصادی 
مردم وبازاریان و فعالان اقتصادی سوءاستفاده کردند و مردم را به خاک و 
خون کشــیدند واموال عمومی و خانه ها و خودروهای مردم را به آتش 
کشیدند و نباید اجازه داد چنین صحنه های تکرار شود و همانطور که رهبر 
معظم انقلاب هم فرمودند بایستی صدای معترضین شنیده و با اغتشاشگران 
هم برخورد شود. اگر که مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم برطرف شود، 
بطور حتم میزان نارضایتی ها نیز کاهش یافته و مردم کمتر با مشکل مواجه 
شده و سفره ها گسترده شده و مردم می توانند اقلام مواد غذایی و میوه و... 
بیشتری را در سفره داشته باشند واز میزان بیماری ها و سوءتغذیه اقشار 

مختلف نیز کاسته می شود و امید به آینده نیز افزایش می یابد.
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رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد 

برخورد قاطع و قانونی با اغتشاشگران و مخلان نظم برخورد قاطع و قانونی با اغتشاشگران و مخلان نظم 
 گروه خبر //  رئیس کل دادگســتری هرمزگان، در دیدار با 
نیروهای امنیتــی و انتظامی، ضمن تقدیر از تلاش‌های آنان 
در برقراری و حفظ امنیت، به مردم اســتان قول داد که با 
اغتشاشگران و مخلان نظم، برخوردی قاطع و قانونی صورت 

گیرد. 
  مجتبی قهرمانی، در جریان بازدید از نیروهای امنیتی، بســیج و 
انتظامی در پی مدیریت موفقیت‌آمیز اغتشاشات اخیر، بر استقرار 
کامل امنیت در استان تاکید کرد.قهرمانی با اشاره به تدابیر اتخاذ شده 
توســط استاندار و اعضای شورای تامین، اظهار کرد: با هوشیاری 
و مدیریت دقیق، امنیت و احســاس امنیت شــهروندان در تمامی 

جهات تحت نظارت و کنترل کامل اســت.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان با اشــاره به اقدامات مثبت و مؤثــر صورت گرفته در 
تأمین امنیت، از فداکاری نیروهای بسیج، نیروی انتظامی، مرزبانی 
و ســپاه قدردانی کرد و افزود: به مردم شریف استان هرمزگان قول 
می‌دهیم که با اغتشاشگران و مخلان نظم و امنیت، برخوردی قاطع، 
قانونی و بازدارنده خواهیم داشت. قهرمانی همچنین تصریح کرد: در 
حوزه‌های مختلف، اقدامات مؤثری برای پوشش امنیتی شهروندان 

انجام شده است.
*  انســجام و نقش مردم‌پایه بســیج، عامل پیروزی در نبرد 

نامتقارن بود 

  محمد آشــوری تازیانی اســتاندار هرمزگان نیز ضمن تقدیر از 
عملکرد نیروهای امنیتی و انتظامی در کنترل اغتشاشــات اخیر، 
بر عوامل موفقیت در این عرصه تاکید کرد.وی با اشــاره به آنچه 
نبرد نامتقارن خواند، اظهار کرد: آنچه ما را در این نبرد پیروز کرد، 
توکل بر خدا، انسجام و همبستگی، و نقش مردم‌پایه بسیج بود.وی 
افزود: با هماهنگی و همگرایی روحی و معنوی، توانستیم توطئه‌ای 
عظیم با پشتیبانی قدرت‌های سلطه‌گر آمریکا و رژیم صهیونیستی 
را خنثی کنیم. آشــوری تازیانی با برجســته کردن نقش بسیج و 
انتظامی، تصریح کرد: ارزش کار نیروهای بسیج و انتظامی در مقابله 
با مزدوران دشــمن، در شرایطی که اغتشاشگران سازماندهی شده 

 بودند، بهتر نمایان شد.استاندار هرمزگان همچنین بسیج را نیرویی با 
»اعتقاد راسخ« خواند که یکپارچگی خود را در دفع تهدید نشان 
داد.به گزارش ایسنا، این بازدید با حضور استاندار هرمزگان، فرمانده 

سپاه استان، و سایر اعضای شورای تامین صورت گرفت.

فرماندار شهرستان جاسک    // گروه خبر 
گفت: مردم این شهرســتان با هوشیاری، 
اغتشــاش جدا  از  را  قانونی  اعتراض  مرز 
کردند و بــار دیگر همراهی خود با نظام را 

نشان دادند.
   احمد جمالدینی فرماندار شهرستان جاسک 
در گفتگو با مهر با تأکیــد بر احترام نظام به 

اعتراضات به‌حق مردم اظهار کرد: همان‌طور 
که رئیس‌جمهور و رهبر معظم انقلاب تصریح 
کرده‌اند، اعتراض پذیرفته اســت اما اغتشاش 
خط قرمز نظام است.وی افزود: مردم با درک 
سوءاستفاده دشمنان، مسیر خود را از اغتشاش 
جدا کــرده و در کنار رهبری و حاکمیت قرار 
گرفتند.فرماندار جاسک با قدردانی از اصناف 

و بازاریان گفت: در رصد بازار، قیمت برخی 
اقلام اساســی در جاسک پایین‌تر از بسیاری 
از شهرستان‌ها بود که نشــان‌دهنده همراهی 

بازاریان با مردم است.
 جمالدینی همچنین از تلاش شــبانه‌روزی 
اعضای شورای تأمین برای حفظ نظم و امنیت 

شهرستان تقدیر کرد.

فرماندار جاسک:  

اعتراض حق مردم است، اغتشاش مردود است

گروه خبر //  عالم اهل ســنت 
هرمزگان بــا محکومیت هتک 
حرمت به قرآن و اماکن مذهبی، 
گفت: اعتراض سازنده پذیرفتنی 
اســت اما توهین به مقدسات، 
مردود  و  ضداســامی  اقدامی 

است.
   مولوی راشــد بنــدار امام جمعه 
اهل‌ســنت محله یکبنی جاسک در 
گفتگو با مهر با اشاره به حوادث اخیر 
اظهار کرد: اعتراض و انتقاد ســازنده 
همواره مورد پذیرش اسلام و بزرگان 
دینی بوده، اما زمانی که این اعتراض 
به توهین به قرآن، پیامبر اسلام )ص(، 
مساجد و مقدســات منجر شود، به 

هیچ‌وجه قابل تحمل نیست.
    وی با اســتناد به آیات قرآن کریم 

افزود: قــرآن به ما آموخته اســت 
که حتی در برابر انتقــاد تند، باید با 
سعه‌صدر برخورد کرد؛ همان‌گونه که 
حضرت سلیمان )ع( در برابر سخن 
مورچه با لبخند و شکرگزاری رفتار 

کرد و یا ذوالقرنین با مردمی که توان 
سخن گفتن نداشتند، با تدبیر و عدالت 

برخورد کرد.
  امام جمعه اهل‌سنت یکبنی جاسک 
تصریح کرد: آنچه در هفته گذشــته 

تحت عنــوان اعتراض شــاهد آن 
بودیم، در برخی مــوارد به براندازی 
ارزش‌های اسلامی و اهانت آشکار به 
قرآن کریم منجر شده است؛ از جمله 
قرآن‌سوزی و تعرض به اماکن مذهبی 
که نمونه آن در بندرعباس مشــاهده 
شــد.مولوی بندار با محکومیت این 
اقدامــات گفت: جامعه اهل‌ســنت 
این‌گونه جنایات را به‌شدت محکوم 
می‌کند و انتظار دارد عاملان و آمران 
این حرکات ضد دینی، هم در پیشگاه 
خداوند متعال و هم در برابر دستگاه 
قضایی، به اشد مجازات برسند.وی در 
پایان دعا کرد: خداوند متعال عناصر 
هتاک به مقدسات را از جامعه مؤمنان 
جدا کرده و امت اسلامی را در مسیر 

حق و وحدت حفظ کند.

گروه خبر // امــام جمعه موقت بندرعباس 
گفت: مردم، نقــش اصلی در خاموش کردن 
آتش فتنه دشــمنان داشتند و با حضور در 
راهپیمایی باشکوه ۲۲ دی ماه بار دیگر ثابت 
انقلاب خود را دوست  کردند که اســام و 

دارند.
  حجت‌الاسلام والمسلین عطاالله میرزاده در خطبه‌های 
نماز جمعه این هفته شهر بندرعباس افزود: بزودی ابعاد 
دیگــری از این جنایت ها برملا خواهد شــد و افراد 
بیشتری متوجه می‌شــوند که ما با چه جنایتی روبرو 
بودیم، خداوند متعال به همــه ملت ایران عنایت کرد 
و من به عنوان یک طلبــه کوچک در جامعه از همه 
افرادی که در راهپیمایی گسترده و باشکوه ۲۲ دی ماه 
حضور داشتند، قدردانی می‌کنم.وی اظهار کرد: همچنین 
بر همه مسئولان واجب اســت که قدر منزلت و شان 

ملت بزرگ ایران را بدانند و در جایگاهی که قرار دارند 
از هیچ تلاشــی فروگذار نکنند و گرانی‌ها را کنترل و 
دغدغه‌هــای مردم را کاهش دهند.خطیب موقت نماز 
جمعه بندرعباس خاطرنشان کرد: ما طرفدار اسلام و 
قرآن هستیم اما افرادی که در اغتشاشات اخیر حضور 
داشتند، علاوه بر ســربریدن‌های داعش‌گونه، قرآن را 
هــم آتش می‌زدند و ما حتی ایــن را از داعش‌ها هم 
ندیده بودیم.وی ادامه داد: افرادی که همه جا را به آتش 
کشیدند، کلکســیونی از داعش، منافق، سلطنت‌طلب 
و ضد دیــن بودند که غربی‌ها برای مــا آماده کردند 
و انواع جنایت‌ها را در این اغتشاشــات دیدیم که به 
نوبــه خود عجیب بود.امام جمعــه موقت بندرعباس 
تصریــح کرد: همچنین ۲۶ دی مــاه، واقعه مهمی در 
مقدمات انقلاب اســامی ایران رخ داد و کســی که 
ســالیان ســال ملت را خفیف و خار کرده بود به اسم 

مسئول جامعه و شــاه مملکت از کشور فرار کرد، اما 
این روزها باز زمزمه‌هایی می‌کنند از اینکه نخاله‌های 
اینها می‌خواهند یک روزی برگردند ولی باید بدانند که 
آنهایی که رفتند دیگر هیچوقت به کشور باز نخواهند 
گشت.حجت الاسلام میرزاده اضافه کرد: فردی که در 
 طول عمــرش حتی رئیس یک اداره هم نبوده، چطور 
مــی تواند مملکت ۹۰ میلیون نفری را اداره کند و این 
فرد معلوم‌الحال‌ حتــی صلاحیت اخلاقی هم ندارد.به 
گزارش ایرنا، وی با اشــاره به اینکه باید افراد مومن 
و مذهبی و هیئت‌ها نوجوانان و جوانان را بیشــتر با 
اسلام و اهل بیت آشنا کنند، بیان کرد: توصیه می‌کنم که 
جوانانی که فریب وعده‌های دروغین آمریکا و اسرائیل 
را می‌خورند، کمی بیشتر تاریخ را مطالعه و تحقیق کنند 
تا متوجه شوند که چه جنایت‌هایی در طول سالیان سال 

به ملت‌ها روا داشتند.

مولوی بندار:

 توهین به قرآن و مقدسات اسلام قابل تحمل نیست

 امام جمعه موقت بندرعباس:

مردم، نقش اصلی در خاموش کردن آتش فتنه دشمنان داشتند

گروه خبر //  فرمانده انتظامی 
و  شناســایی  از  هرمــزگان 
دســتگیری یک باند ۱۰ نفره 
تروریستی اغتشاشات اخیر در 

بندرعباس خبر داد. 
   ســردار علی اکبر جاویدان در 
تشــریح جزئیات ایــن خبر بیان 
کرد: در پی وقــوع چندین مورد 
تروریســتی  و  تخریبی  اقدامات 
مســلحانه در اغتشاشات اخیر در 
بندرعبــاس و ایجاد تلفات جانی 
و خســارت‌های سنگین به اموال 
عمومــی و خصوصی در اســتان 
بندرعباس،  شهرســتان  به‌ویــژه 
شناســایی و دســتگیری عاملان 
اصلی شــکل گیری اغتشاشات و 

صورت  به  تروریســتی  اقدامات 
ویژه در دســتور کار دستگاه‌های 
گرفت.وی  قرار  انتظامی  و  امنیتی 
افزود: مامــوران پلیس اطلاعات 
با تــاش همه  اســتان  انتظامی 
جانبه و شــبانه‌روزی انحام شده 
و کار گســترده اطلاعاتی شــب 
گذشته به‌صورت همزمان سه خانه 
تیمــی و محل تجمع، فرماندهی و 
تصمیم‌گیری نحوه شــکل گیری 
بندرعبــاس  در  را  اغتشاشــات 
عملیات‌هــای  در  و  شناســایی 
هم‌زمان تعــداد ۱۰ نفر از عاملان 
اصلــی و لیدرهــای برگــزاری 
اغتشاشات شامل هشت مرد و ۲ 
زن را دستگیر کردند.این مقام ارشد 

انتظامی هرمــزگان اظهار کرد: در 
بازرسی از مخفیگاه‌ها و خانه‌های 
تیمــی لیدرها و عوامــل اصلی 
اغتشــاش تعداد ۶۵ عدد کوکتل 
مولوتف، ۲۵ عدد باطری‌های اتمی 
و لیتیومی، ۱۵ عدد فتیله فشفشه و 
تجهیزات مربوطه، ۲ قبضه سلاح 
یک‌دســتگاه   ، دست‌ســاز  گرم 
تعداد  ماهواره،  گیرنده  ســیگنال 
زیادی میخ‌های ســه پــر و ۶ پر 
و سیم و رشــته‌های الکترونیکی، 
مقادیری وســایل تولید بمب‌های 
کوچــک دست‌ســاز و مقادیری 
الکلی دست‌ساز کشف  مشروبات 

و ضبط شد.
  به گزارش ایرنا ؛ فرمانده انتظامی 
هرمزگان با اشاره به اینکه تعدادی 
از اعضا این باند غیربومی بوده و 
از ۲ اســتان مرکزی کشور وارد 
خاطر  بودنــد،  شــده  هرمزگان 
نشــان کرد: این باند تروریســتی 
در خانه‌هــای تیمی در ســاخت 
بمب‌های دست ســاز و دستگاه 
پرتاب فشفشــه و کوکتل مولوتف 
و آموزش و هدایت اغتشاشگران 
با هوشیاری  فعالیت داشــتند که 
ماموران پلیس شناسایی ، دستگیر 
و به دستگاه قضایی معرفی و روانه 

زندان شدند.

انهدام باند ۱۰ نفره تروریستی در هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی  یک مرحله ای 
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اطلاعات و جزييات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است. پيمانكاراني حائز شرایط می باشند كه داراي حداقل رتبه 5 نیرو از سازمان مدیریت برنامه و بودجه کشور باشند.

زمان فروش اسناد مناقصه: 1404/10/30  الی 1404/11/5

نوبت دوم

مدیر  روابط عمومی
 شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

مدیر امور تدارکات و قراردادها                                                                                 
شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر    

ردیف

1

شماره مناقصه

404/119
م ن

موضوع مناقصه ) استانی (
تامین مصالح و اجرای شبکه های توزیع نیروی برق )نیرو رسانی، 

توسعه ، اصلاح و بهینه سازی و رفع ضعف ولتاژ و تعدیل بار( 
جهت پروژه توسعه و اصلاح شبکه روستایی تنگستان استانی 

سال 1404- مدیریت برق تنگستان

کد فراخوان سامانه ستاد

2004001443000136

مبلغ تضمین ریال
)ضمانت نامه بانکی معتبر(

2.960.000.000

تاریخ و ساعت ارسال 
پاکات از طریق سامانه

1404/11/18
ساعت 8

تاریخ و ساعت بازگشایی 
پاکات مناقصه از طریق سامانه

1404/11/19
ساعت 8:30

شناسه آگهی: 2097538

)سهامی خاص(

شرکت

توزیع
برقنیروی

ستان
ا

هر
وش

ب

 آگهی  مناقصه عمومی 
مناقصه شماره  2004000161000012

حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه ایاب و ذهاب کارکنان گمرک شهید رجایی به شماره  2004000161000012 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 

و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  1404/10/29 می باشد. 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 19 مورخ 1404/11/04
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 19مورخ 1404/11/14

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 08مورخ 1404/11/18

شناسه آگهی : 2096886

روابط عمومی حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان

گروه خبر // مدیرکل صداوسیمای مرکز خلیج فارس گفت: رویداد ملی 
ایران جان با تمرکز بر ظرفیت‌های هرمزگان در عرصه‌های مختلف از 

چهارم تا دهم بهمن برگزار می‌شود.
   محســن رئیسی افزود: این رویداد ملی با شعار هرمزگان روایت سرزمین 
فرصت‌های دریامحور برگزار خواهد شــد.وی با اشاره به اینکه هرمزگان 
هفتمین اســتانی اســت که محور رویداد ملی ایران جان خواهد بود، گفت: 
با توجه به ســند زیســت بوم که در یک سال گذشــته طراحی شده است 
ظرفیت‌های ناشــناخته هرمزگان در ۱۶۰ شــبکه تلویزیونــی و رادیویی 
 رســانه ملی به مردم معرفی می‌شــود.وی افزود: در معاونت سیمای مرکز 
خلیج فارس بیش از ۳۰۰ اثر تصویری و بیش از ۱۵۰ مســتند برای پخش 
 در رسانه ملی تولید شده است.قائم مقام صداوسیمای مرکز خلیج فارس نیز 
گفت: بیش از ۲۲۰ گزارش خبری و تولیدی، مســتند خبری، میان برنامه و 
گفت و گوی خبری برای پخش در شبکه‌های مختلف تلویزیونی و رادیویی 
تولید شد.علی عیســوی افزود: این گزارش‌ها با توجه به سند زیست بوم و 
با توجه به ظرفیت‌های آئینی، فرهنگی، زیســت همدلانه، اقتصاد دریاپایه، 

جاذبه‌های گردشــگری، ظرفیت‌های کشــاورزی، آبزی پروری و صنایع 
تبدیلی و پیگیری مطالبات تهیه شــده است.فاطمه تختی نژاد معاون صدای 
صداوسیمای مرکز خلیج فارس نیز گفت: با توجه برگزاری رویداد ملی ایران 
جان ۵۰۰ محتوای رادیویی در ۲۸ موضوع برای پخش در ۴۴ شــبکه ملی 
و استانی تهیه شد.صادق عسکری معاون فضای مجازی صداوسیمای مرکز 
خلیج فارس نیز با اشاره به تولید ۲۰۱ محتوا برای پخش در رویداد ملی ایران 
جان گفت: از ۴ بهمــن و همزمان با آغاز رویداد ملی ایران جان، تلویزیون 
تعاملی در بستر تلوبیون به نام شبکه تعاملی مکران با هدف پخش محتوا‌های 
رسانه‌ای خبرگزاری‌ها و فعالان فرهنگی و رسانه‌ای در هرمزگان راه اندازی 
می‌شود.به همین منظور تفاهم نامه همکاری رویداد ایران جان بین رسانه ملی 
و استانداری هرمزگان امضا شد.معاون امور استان‌های سازمان صدا و سیما 
گفت: پشتیبانی و تولید برنامه، دو محور اصلی این تفاهم نامه است.به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس، علیرضا کیخوا افزود: تولید محتوا 
را شبکه‌های محلی، استانی، سراسری و برون مرزی صدا وسیما، و پشتیبانی 

از این تولیدات را استانداری و دستگاه‌های اجرایی هرمزگان برعهده دارند.

رویداد ملی ایران جان، هرمزگان ایران؛ از ۴ تا ۱۰ بهمن 

مدیرکل جدید امور مالیاتی هرمزگان منصوب شد
گروه خبر // با حکم رییس سازمان امور مالیاتی کشور، سماواتی مدیرکل 

جدید امور مالیاتی هرمزگان شد.
   به گزارش فارس ، در تازه ترین تغییرات در سطح مدیران کل هرمزگان، مدیرکل 
امور مالیاتی هرمزگان تغییر کرد.احسانی مهر جای خود را به سماواتی در مدیرکلی 

امور مالیاتی هرمزگان داد.سماواتی معاون اداره کل امور مالیاتی استان کرمان بوده 
است.بر اساس شــنیده‌ها، احسانی مهر راهی استان خراسان رضوی می‌شود تا 
مدیرکل امور مالیاتی این استان شود و مریدی مدیرکل مالیاتی خراسان رضوی که 

نامی آشنا در هرمزگان است، مدیرکل امور مالیاتی استان تهران می‌شود.

وزارت اموراقتصادی و دارایی
گمرک ایران

حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان

مفقودی
اصل گواهینامه موقت پایان تحصیلات دانشگاهی 4198/06/28__1392/12/14 بنام مرضیه جمشیدی 
 3422348451 دوره کاردانی پیوسته رشته علوم اقتصادی )نظری( دانشگاه پیام نور مرکز بین الملل قشم

 مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد.  قشم
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سال بیست و پنجم شماره 4922

ضرورت تعریف خط فقر برای حمایت از معیشت

 گــروه اقتصادی // یک کارشــناس اقتصادی بر ضرورت 
تعریف خط فقر به عنوان شاخص موثر در حمایت از معیشت 
تأکید کرد و گفت: باید تلاش کنیم که طبقات مختلف جامعه بر 
اساس شرایط زندگی و فعالیت خود دستمزد عادلانه بگیرند و 
سیاست افزایش دســتمزدها و افزایش قدرت خرید در جهت 
جلوگیری از گســترش فقر باشــد. حمید حاج‌اسماعیلی در 
گفت‌وگو با ایســنا، درباره میزان افزایش حقوق و دستمزدها 
در ســال آینده اظهار کرد: پس از آنکه درصد پیش بینی شده 
افزایش حقوق ها در بودجه مورد اعتراض واقع شد،اظهارات 
کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی باعث شد که مجلس و دولت 
در لایحه تجدیدنظر کنند و کمیسیون تلفیق افزایش ۲۰ درصدی 
را برداشــت و قول دادند حداقل از ۳۰ درصد به بالا و پلکانی 
تا ۵۰ درصد افزایش یابد.وی ادامه داد: حمایت‌ها برای افزایش 
دستمزد و بهبود معیشت حمایت‌های موثری نبوده و در لایحه 
بودجه نیز نه بحث دســتمزدها شفاف شده و نه منابع اعتباری 
برای بحث تخصیص یارانه ها وکالابرگ دیده شــده بود، لذا 
مجلس با همراهی دولت برای رفــع این دغدغه اقدام کردند.
این کارشناس اقتصادی درباره افزایش پلکانی حقوق‌ها توضیح 
داد: منظور از افزایش پلکانی این اســت که گروه هایی که از 
نظر دریافتی و حقوق، ضعیف تر هستند بیشتر افزایش پیدا کند 
و برای اینکه کســری بودجه زیاد نشــود مجلس این طرح را 
داد. به عنوان مثال کســانی که عائله‌مند هستند در بحث حق 
عائله وحق اولاد افزایشــی برایشان دیده شود و به طور کلی 
برای گروه ها متناسب با شرایط و وضعیت عائله‌مندی حقوق 
بیشتری تعریف شود.حاج اسماعیلی با بیان اینکه نباید سیاست 
افزایش دستمزدها و افزایش قدرت خرید را طوری اجرا کنیم 
که جامعه فقیر شود، خاطرنشان کرد: باید تلاش‌مان این باشد 
که طبقات مختلف اجتماعی بر اســاس نوع دستمزد و شرایط 
فعالیت خود،دستمزد عادلانه بگیرند. اینکه بگوییم به کسانی که 
حقوق‌شان پایین اســت زیاد اضافه کنیم‌ و آنها که بیشتر می 
گیرند کمتر اضافه کنیم، یعنی فقر را گســترش می دهیم.حاج 
اسماعیلی با بیان اینکه حداقل دستمزد در تمام کشورها تعریف 
شده و یک ساختار است، گفت: حداقل مزد در کشور ما مانند 
دیگر کشورها باید تعیین شود، زیرا تناسب افزایش مزد با تورم 
قانون مجلس اســت و باید متناسب با تورم دستمزدهاافزایش 
پیدا کند.وی در پایان بر لزوم تعریف خط فقر تأکید کرد و گفت: 
از وزارت رفــاه انتظار داریم خط فقر را تعریف کند چون این 
شــاخص می‌تواند در خصوص حمایت‌های دولت از معیشت 

مردم کمک کننده باشد.

اقتصادی

خبـر
گروه اقتصادی //  رئیس کمیسیون صنعت اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: 
ارز چند نرخی باعث شکل گیری انحصار، تعدد 
و سیاهی لشــکر واحدهای تولیدی و صنعتی 
ناکارآمد، مونتاژکاری، بــی ثباتی اقتصادی و 
 ســایر موارد شــده بود که باید زودتر حذف

 می شد. 
علیرضا کلاهی صمــدی در خصوص اقدام دولت 
برای حذف ارز چند نرخــی از اقتصاد ایران و نیز 
حذف ارز ترجیحی از واردات کالاهای اساســی و 
انتقال آن به مصرف کننده نهایی اظهار داشت: طبق 
گفته رئیس جمهور هدف از اختصاص ارز ترجیحی، 
تامین معیشت مردم بود اما در عمل ثمره آن به مردم 

و مصرف کننده نهایی نمی رسید.
وی افزود: با وجــود یارانه عظیمی که دولت برای 
 واردات کالاهــای اساســی در قالب ارز ترجیحی
 مــی داد، اما کالاها با قیمت مورد نظر به دســت 
مصرف کننده نمی رســید و همین امر سبب شد تا 
دولت تصمیم به انتقال آن به انتهای زنجیره مصرف 
کند.این فعال اقتصــادی درباره پیامدهای ارز چند 
نرخی در بازار ایران که سبب شد تا دولت و بانک 
مرکزی تصمیم به حذف آن بگیرند اظهار داشــت: 
یکی از نتایج ارز چند نرخی، پیمان ســپاری ارزی 

بود که نه تنها صادرات کشور را نابود کرد، بلکه فقط 
در حوزه صنعت یکی از خروجی های یارانه ارزی 
ایجاد ۱۱۰ واحد خودروســازی و لوازم خانگی به 
عنوان بنگاه های ارزبر بود.رئیس کمیسیون صنعت 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران 
اضافه کرد: فاصله گرفتن واحدهای تولیدی از عمق 
داخلی سازی، حرکت به سمت مونتاژکاری و نابود 
ســازی رقابت پذیری در صنعت از پیامدهای شوم 

ارز چند نرخی بود.
* انحصار در بازار شکسته شود

  وی با بیان اینکه یکی از علت های شــکل گیری 
تقاضای بــازار ارز کاذب به خاطر ارز چند نرخی 
بود تا از شکاف بین مرکز مبادله و بازار سود ببرند، 
گفت: شــکاف بین نرخ بازار ارز و مبادله ای برای 
 کسب سود و تقاضای ســرمایه ای مردم به خاطر
 بی ثباتی های ارز از جمله دلایل نوســان نرخ ارز 
بخصوص در ماههای اخیر به شمار می رود.کلاهی 
صمدی عنوان کرد: تجارت غیر رسمی به سه دلیل 
ممنوعیت کالا، تعرفه بــالا و یا کندی بیش از حد 
در ترخیص کالاها از گمرکات شکل گرفته است با 
توجه به اینکه مجموع تعرفه های گمرکی، عوارضی 
و مالیاتی بــه ۲۰ تا ۳۰ درصد می رســد، انگیزه 

واردات غیررسمی زیاد شده است.این فعال اقتصادی 
با تاکید بر اینکه اگر انحصار در بازار نباشد، رقابت 
ایجاد می شود، گفت: بسیاری از صنایع کوچک بابت 
تامین مواد اولیه به تاجر وابسته هستند که اگر قیمت 
ها تعدیل نشــود به چرخه صنعت آسیب وارد می 
کند از این رو باید تجارت آزاد شود تا دیگر کسی 
نتواند قیمت کالایی را به صورت انحصاری در بازار 

افزایش دهد.
* نابودی رقابت و صادرات با ارزچند نرخی 

  رئیس کمیســیون صنعت اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران با اهتمام بر اینکه رقابت در 
بازار معجزه می کند، گفت: در صورتی که رقابت در 
کالاها ایجاد شود قیمت نیز کاهشی می شود و مردم 
می توانند کالای مورد نیاز خود را با کیفیت بالا تهیه 
کنند اما زمانی که ارز به عده ای خاص برای واردات 
کالاهایی اختصــاص یابد، آنها با ایجاد انحصار در 
بازار، قیمت ها را افزایش می دهند.کلاهی صمدی 
به وابســتگی بازار به ارز و سیاست های سرکوب 
ارزی در دولت های نهم و دهم اشــاره کرد و ادامه 
داد: از زمان اجرای سیاســت های سرکوب قیمت 
ارز در دولت احمدی نژاد و سپس اجرای سیاست 
اختصــاص ارز نیمایــی و ارز ترجیحی در دولت 

دوم روحانی شــاهد افزایــش قاچاق معکوس در 
کشور هستیم.وی ایجاد واحدهای تولیدی به بهانه 
دریافت ارز را یکی دیگر از پیامدهای این سیاست 
های نادرســت ارزی برشمرد و گفت: اکنون شاهد 
 تعدد واحدهای تولیدی و صنعتی ناکارآمد هستیم به 
گونه ای که اکنون ۲ شرکت تولید کننده موبایل در 
کشــور داریم و قاچاق معکوس در این صنعت بین 

هشت تا ۱۰ میلیارد دلار است.
* سیاســت دولت باید تشویق به سمت تولید 

باشد نه واردات
  این فعــال اقتصادی با بیان اینکه مکانســیم ها 
و حمایت های دولتی باید به ســمت تشــویق و 
افزایش عمق ساخت تولید داخل باشد، گفت: باید 
برنامه ریزی برای ایجاد زیرساخت های هدفمند و 
مشوق ها در کشــور صورت بگیرد. تعدد بیش از 
حد واحدها در هر رشته ای نه تنها صرفه اقتصادی 
ندارد بلکه برای ادامه حیات نیازمند نرخ ارز یا تعرفه 

و ممنوعیت کالاها هستند.کلاهی صمدی تاکید کرد: 
 یارانه هایی که برای اقتصاد کشــور سم محسوب
 می شوند، باید قطع شــوند، باید قطع شود و تنها 
حمایت ها و مشــوق ها به سمت تولید و صنعتی 
که رقابت پذیر و صادرات پذیر اســت سوق پیدا 
کند که برای کشــور ارزآوری داشــته باشد.رئیس 
کمیســیون صنعت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران خاطر نشان کرد: هزینه ناکارآمدی 
بعضی از واحدهای تولیدی ناکارآمد و مونتاژکار را 
نباید مصرف کننده پرداخت کند بلکه با آزادسازی 
تجارت باید زمینه را برای تسهیل در تجارت آزاد 
و رقابت پذیــری کالاها فراهم کرد.به گزارش ایرنا 
؛ وی با اشــاره به حمایت دولت از معیشت مردم، 
گفت: دولت بایســتی از مردم در حوزه معیشت و 
درمان حمایت کند در همین راستا اقداماتی در حوزه 
معیشت صورت گرفته است که باید تداوم پیدا کند اما 
در حوزه پزشکی و دارو هم باید بیمه ملی ایجاد شود 

رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران  عنوان کرد 

سیاهی لشکر واحدهای تولیدی و صنعتی ناکارآمد
 ثمره ارز چند نرخی 

گروه اقتصادی // یک کارشــناس بازار 
مســکن گفت: با تک نرخی شدن ارز و 
اجتماعی موجود  و  بحران‌های سیاسی 
و با توجه به اینکه نقدشــوندگی بخش 
مســکن پایین است، فعلا سرمایه‌ها به 
سمت ارز و طلا روانه شده و حوزه مسکن 
دچار جاماندگی اســت؛ اما این شرایط 
پایدار نخواهد بود و بخش مسکن دیر یا 

زود خود را تحمیل می‌کند. 
حسن محتشم در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
تاثیر حذف ارز ترجیحی و تک نرخی شدن 
قیمت ارز بر بازار مســکن اظهار کرد: تاثیر 
جنگ ۱۲ روزه اختلاف فاحشــی بین رشد 

قیمت مسکن و رشد قیمت ارز و طلا ایجاد 
شد و به جاماندگی بازار مسکن انجامید. این 
جاماندگی هم‌چنــان ادامه دارد و دولت نیز 
اخیرا تصمیم گرفت که با حذف ارز ترجیحی، 
نرخ ارز را تک نرخی کند و قیمت بازار ملاک 
عمل باشد. البته از نظر اقتصادی متفاوت بودن 
نرخ ارز جز ایجاد رانت و خسارت به جامعه 
سودی نداشت. بنابراین حذف ارز ترجیحی 
از دیدگاه اقتصادی بسیار تصمیم خوبی است 
اما تبعات ناشی از آن دامنگیر اقتصاد کشور 
شــد.وی افزود: یکی از دلایل اصلی بحران 
و شــرایط ناگوار اجتماعی، مساله اقتصاد و 
معیشــت مردم بخصوص اقشار متوسط و 

پایین است اما ادامه پرداخت ارز ترجیحی نیز 
امکان‌پذیر و منطقی نبود.محتشم تصریح کرد: 
بسیاری از واردکنندگان و تولیدکنندگانی که از 
ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان استفاده می‌کردند 
معمولا کالاهای خود را با این نرخ در بازار 
نمی‌فروختند بلکه سعی می‌کردند قیمت آن 
کالا را به نــرخ دلار آزاد نزدیک کنند. لذا 
از افزایش قیمت ارز ســود می‌بردند. رشد 
قیمت ارز هم باعث ایجاد شکاف بین دلار 
دولتی و بازار آزاد می‌شد و هم به رشد قیمت 
کالاهای وارداتی می انجامید.این کارشناس 
بازار مســکن تاکید کرد: در واقع یک عده 
مافیا از جیب مردم هر روز پولدار می‌شدند. 

دولت هم نتوانست این مساله را مدیریت کند 
که کالاها ارزان در اختیار جامعه قرار گیرد.

به گفته محتشم، تک نرخی ارز شدن باعث 
شده کالاها با ارز بازار آزاد عرضه شود. در 
این‌جا بخش مسکن می‌ماند که از مجموعه 
کالاها و خدماتی تشــکیل شده که ارتباط 
مســتقیم با قیمت ارز دارد. وقتی قیمت ارز 
بالا می‌رود قیمت نهاده‌های مسکن نیز که در 
صنایع و کارخانجات تولید می‌شود، افزایش 
می‌یابد.عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان 
استان تهران گفت: بنابراین تک نرخی شدن 
ارز به تورم مصالح ساختمانی و حتی زمین 
منجر می‌شود و به رشد هزینه تولید مسکن 
دامن می‌زنــد؛ در حالی که بازاری برای این 
تولید وجود ندارد.وی بــا بیان اینکه از آن 
سو شرایط ناامن اقتصادی و اجتماعی باعث 
ایجاد شکاف بین ارزش افزوده بخش مسکن 

و قیمت ارز و طلا شده است، گفت: به دلیل 
آنکه نقدشوندگی ارز و طلا بیشتر از مسکن 
است در حال حاضر عمده سرمایه‌ها به سمت 
طلا و ارز روانه شــده است. مضافا اینکه در 
شرایط ناامن، بازار مسکن جذابیت خود را 
برای ســرمایه‌گذاری از دست می‌دهد. اما 

شرایط نمی‌تواند اینگونه بماند.محتشم اظهار 
کرد: دیر یا زود بخش مســکن خودش را 
به اقتصاد کشــور تحمیل می‌کند و هرچقدر 
جاماندگی رشــد قیمت ملک از بازارهای 
موازی طولانی‌تر شود، فنر فشرده شده بازار 

مسکن، پرش بیشتری خواهد داشت.

تاثیر سیاست‌های ارزی اخیر بر بازار مسکن

گروه اقتصادی // وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: روش دوم کالابرگ به صورت کالایی و با قیمت مشخص، برای نوبت 

دوم از بهمن ماه ۱۴۰۴ آغاز می‌شود. 
بر این اساس، متقاضیان روش دوم کالابرگ باید جمعه )۱۰ بهمن( با شماره‌گیری 
کد دستوری #۱۴۶۳*۵۰۰* و انتخاب گزینه ۵ )روش دوم کالابرگ(، کد ملی 
سرپرست خانوار و کد پستی محل سکونت را ارسال کنند تا روش دوم کالابرگ 

برای آنان برنامه‌ریزی و منظور گردد.
روش دوم شامل ۹ قلم کالا با وزن مشخص به ازای هر نفر است.

وزن کالاهای روش دوم کالابرگ به شرح زیر است:
مرغ ۱.۵ کیلو گرم، روغن ۸۱۰ گرم، تخم مرغ ۱ کیلو گرم، برنج ۱ کیلو گرم، 
قند و شــکر ۵۰۰ گرم، ماکارونی ۷۰۰ گرم، شیر کم چرب بسته نایلونی ۹۰۰ 

گرم، پنیر یو اف ۴۰۰ گرمی، ماست کم چرب ۹۰۰ گرمی.
همچنین، متقاضیان با پرداخت بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار تومان می‌توانند این بسته 
را دریافت کنند. این اختلاف قیمت بستگی به نوع برنج و یا مرغ منجمد و یا 
کشتار روز دارد. قیمت دقیق باید توسط فروشنده به خریدار اطلاع داده شود. هر 
خانوار می‌تواند اقلام نامبرده را یکجا در یک فروشگاه طرف قرارداد یا هر کدام 
از اقلام را در فروشگاههای مختلف و در زمان متفاوت خریداری کند. در این 
زمینه محدودیتی وجود ندارد.قیمت و مبلغ پرداختی برای دوره سه ماهه بهمن، 

اسفند و فروردین ثابت خواهد ماند.
به گــزارش ایرنا ، روش دوم کالابرگ با هــدف حفظ قدرت خرید مردم به 
هموطنان عزیز اطمینان می‌دهد که این ۹ کالا را با قیمت مشخص و ثابت طی 
دوره سه ماهه دریافت می‌کنند و برای تولیدکنندگان و فروشندگان نیز تضمین 
فروش را می‌دهد و بر قیمت بازاری و رقابت، اثر مثبت داشته و از نوسان قیمت 

جلوگیری می‌کند.

اطلاعیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیرامون
 روش دوم خرید کالابرگ

گروه اقتصادی // با به انحراف کشــیده شدن 
اعتراض‌های کسبه و بازاریان، آتشی به پا شده 
که دود آن به چشم همه مردم ایران رفته است. 
با به انحراف کشــیده شــدن اعتراض‌های کسبه و 
بازاریان، آتشــی به پا شده که دود آن به چشم همه 
مردم ایران رفته است؛ از تعلیق پروژه‌های عمرانی در 
شهرداری‌ها و فضای عمرانی شهرها و شهرستان‌ها 
گرفته تا اختلال در روند توزیع اقلام اساسی معیشتی 
در برخی مناطق همه و همه تبیین‌گر سطوح مختلف 

آسیب‌های وارده به اقتصاد کشور است.
در این بین یکی از متضرران واقعی کسب‌وکارهای 
برخط هستند که به‌دلیل تعامل مستقیم با مخاطبان 
و تمرکز بســترهای معرفی و عرضه کالا و فروش 
خدمات، با قطع اینترنت دچار تعلیق شــدیدی در 
کسب‌وکار خود شده‌اند تعلیقی که تنها به این حوزه 
محدود نمانده و به روند فروش کالا و خدمات سایر 
صنایع، کارگاه‌ها و کارگزاران حوزه خدمات فروش 
برخط در فضای مجــازی، تولیدکنندگان محتوا و 
بخشی از مشاغل مورد اقبال نسل جدید ضربه وارد 
کرده اســت؛ در ادامه بــه واکاوی ابعاد این تعلیق و 

انجماد پرداخته‌ شده است.
درآمــدی  چرخــه  ناگهانــی،  *فیلترینــگ 

کسب‌وکارهای برخط را از بین برد
  محیا زارع، فعال و مشاور حوزه فروش برخط کالا و 
خدمات با اشاره به انتقال قسمت مهمی از زیرساخت 
فروش و ســرمایه‌گذاری صنایع در حوزه ارتباط با 
مشــتری به بســترهای فضای مجازی، شبکه‌های 
اجتماعی، فروشــگاه‌های برخط و بلاگرها گفت: 
»بخش قابل توجهــی از صنایع و کارگاه‌های فعال 
در عرصه‌های مختلف تولید کالا و خدمات امروزه 
قسمت مهمی از زیرساخت فروش کالا و خدمات و 
ارتباط با مشتریان خود را از مسیر فضای مجازی و 
شبکه‌های اجتماعی مانند اینستاگرام و وب‌سایت‌ها 
پیگیری می‌کنند و حتی برای دریافت خروجی مؤثر 
اقتصــادی در این حوزه خط تولید محتوا راه‌اندازی 
کرده‌اند که نظر به تخصصــی بودن کار، هزینه‌های 
قابل توجهی برای آن‌ها به همراه داشته است، اما در 
حال‌حاضر امکان بهره‌برداری از ظرفیت‌سازی‌های 
گذشــته خود را ندارند حال آنکه هزینه‌های ثابت 
گرداندن چنین تشــکیلاتی برای صاحبان صنعت و 

کسب‌وکارها پابرجاست«.
وی با اشاره مسدودسازی دسترسی‌ها به اینترنت و 
فضای مجازی گفت: »هم‌اکنون دسترسی به اینترنت 
و شبکه‌های مجازی برای تمام ذی‌نفعان اکوسیستم 
کسب‌وکارهای برخط چه در حوزه سایت و چه در 
حوزه شبکه‌های اجتماعی مسدود است و مشتریانی 

که از این بســترها برای تهیه کالا و خدمات استفاده 
می‌کردند با سردرگمی مواجه شده‌اند و روند فروش 

کالا و خدمات از این بسترها متوقف شده است«.
این مشــاور حوزه فروش برخط کالا افزود: »قطع 
اینترنت و رخدادهای اینچنینی موجب ایجاد دلسردی 
فعالان اقتصادی ســرمایه‌گذار یا خریدار خدمات 
این حوزه شــده که بر آینده صنعت فروش آنلاین 
و ورود ســرمایه به این اکوسیستم اثرگذار خواهد 
بود؛ ذهنیتی برای کارفرمایان و صاحبان صنعت در 
حال شــکل‌گیری است که دولت هر زمان اراده کند 
می‌تواند جریان فروش برخط آن‌ها و به‌طبع جریان 
درآمدیشــان را مختل کند؛ ورودی مالی از بســتر 
فروش اینترنتی و برخط عملًا معلق شده و این اقدام 
دولت ضربه مستقیمی به تولیدکننده کالا و خدمات 

و کارگزاران اکوسیستم فروش برخط وارد می‌کند«.
زارع بــا برشــمردن خدمات بلاگرهــای فضای 
مجازی در زمینه تبلیغات و معرفی کالا و خدمات 
تولیدکنندگان گفت: »یکــی از اقدام‌های بلاگرهای 
حوزه فضای مجازی معرفی و تبلیغ کالا و خدمات 
واحدهای صنعتی و تجاری است که با اقبال مخاطبان 
و دنبال‌کنندگان مواجه است و اثر مستقیمی بر میزان 
فروش آن‌ها دارد، با توجه به اینکه بیشتر کسب‌وکارها 
بودجه لازم برای هزینه‌های بالای تبلیغ در فضای 
تلویزیونی و رادیویی را ندارند، اقدام به همکاری با 
بلاگرهای حوزه کالا و خدمات می‌کنند. این خدمت 
بلاگرهــا کمک مؤثری به فــروش کالا و خدمات 
سازمان‌ها و صنایع می‌کند که نظر به قطع دسترسی 
عمومی به اینترنت هم‌اکنون تبلیغات، فروش، درآمد 
ریالی و ورودی مالی این حوزه نیز قطع شده است«.

وی افزود: »ضرر حاصل از تصمیمات مسدودسازی 
اینترنت چگونه و توســط چه دستگاه‌های دولتی 
جبران می‌شود؟ خسارت‌های تولیدکنندگان کالا و 
ارائه‌دهندگان خدمات و کارگزاران اکوسیستم فروش 
آنلاین عملًا بدون پاسخ و توجه باقی مانده و انگیزه 

همه فعالان این عرصه را تضعیف کرده است«.
* سازوکارهای بیمه‌ای راهکاری برای کاهش 

خسارت‌ها
  این فعال حوزه فروش آنلاین کالا و خدمات یکی 
از راهکارها را تهیه و تدارک سازوکارهای بیمه‌ای و 
حمایتی در برابر شرایط ویژه و خاص دانست و گفت: 
»خسارت‌های مالی برای کسب‌وکارهای برخط و 

بلاگرها بسیار بالاست. 
یکی از راهکارهای قابل بررســی در این خصوص 
تعیین ســازوکارها و بســترهای بیمــه‌ای برای 
تولیدکنندگان و فعالان این عرصه است. شرکت‌های 
بیمه اگر بتوانند بیمه خســارت‌های حاصل از قطع 

اینترنت را در ســبد محصولات خود داشته باشند 
مورد توجه بسیاری از فعالان این عرصه خواهد بود 
ابعاد این مهم نیازمند تصمیم‌سازی و سیاست‌گذاری 

متخصصان امر است«.
وی افزود: »مســئله تعیین خســارت یک چالش 
چندوجهی است؛ چراکه فعالان مختلف حوزه فروش 
برخط گردش مالی و درآمدی متفاوتی دارند در کنار 
این مهم که تعیین خسارت درست را ناممکن کرده 
است؛ حمایتی از ســوی بخش دولتی برای جبران 
خسارت‌ها و آسیب‌ها چه در دوره دفاع ۱۲ روزه و 

چه در وضعیت کنونی دیده نشده است«.
* ضرورت رفع فیلتــر از دامنه‌های داخلی و 

دارای مجوزهای قانونی
  زارع با اشاره به اعتراض بدنه فعالان فروشندگان 
اینترنتی گفت: »فروشندگان اینترنتی و فعالان فضای 
مجازی نسبت به شــرایط کنونی اینترنت و فضای 
مجازی اعتراض‌های مشخص و هدفمندی دارند، اما 
جایگاه و حقی برای اعلام شکایت و اقدامی از سوی 
دولت و دیگر دستگاه‌ها برای به رسمیت‌ شناختن این 
حق و اعتراض دیده نشده است؛ یکی از راهکارها 
رفع فیلتر از دامنه‌هــای داخلی و دارای مجوزهای 
قانونی است؛ دقت شود که سکوهای فعال در زمینه 
فروش کالا کفاف نیــاز تولیدکنندگان و صنعتگران 
علاقه‌مند به  فروش اینترنتی و مستقیم را نمی‌دهند«.

  وی خاطرنشــان کرد: »در حوزه فضای مجازی و 
کسب‌وکارهای اینترنتی، تمرکز و مانور مسئولان روی 
مســائلی مانند حجاب است، اما می‌شد درکنار این 
مسئله حمایت‌های واقعی و تسهیل‌گری لازم برای 
حل و عبور از موانع موجود در زمینه کسب‌وکارهای 
برخط در شرایطی مانند جنگ یا بحران‌های مانند 

آنچه امروز پیش آمده است، اندیشیده شود.
 این روزهــا مرکز ملی فضای مجازی و دولت باید 
بیشتر هوای کسب‌وکارهای اینترنتی و آسیب‌دیدگان 
این حوزه را داشته باشند؛ امیدوارم مردم ایران روزی 
به اینترنت و بســترها با کیفیتی مانند دیگر کشورها 
کنند«.محمدحسین سمندی، مشاور  پیدا  دسترسی 
حوزه کســب‌وکار با اشــاره به تبعات ایجاد شده و 
خســارت‌های وارده به کســب‌وکارهای برخط و 
کارگزاران و مجموعه‌های فعال در حوزه تولیدکنندگی 
محتوا گفت: »همه کسب‌وکارهای برخط در انتظار 
اتصال به بســترهای فیلتر و مسدود شده هستند تا 
بتوانند جریان کسب‌وکار و فروش خود را در سکوی 
اینســتاگرام و وب‌سایت‌ها از ســر بگیرند؛ چراکه 
هیچ‌گونه روزنه و راهــکاری برای اتصال پایدار به 

بسترها تاکنون مشاهده نشده است«.
به‌گزارش قدس آنلاین، وی افزود: »به نظر من تعیین 
خســارت در این عرصه ممکن نیست، ریزشی در 
مشــتریان هنوز دیده نمی‌شود، اما تضعیف انگیزه و 
حوصله مردم و نارضایتی آن‌ها از این وضعیت برای 

سفارش کالا و خدمات مشهود است«.

   

اقتصاد دیجیتال در خواب زمستانیاقتصاد دیجیتال در خواب زمستانی

گروه اقتصــادی // زمانبندی پرداخت حقوق 
تأمین  مســتمری‌بگیران  و  بازنشســتگان 

اجتماعی اعلام شد. 
ســازمان تامین اجتماعی اعلام کرد: پرداخت 
حقــوق دی ماه حدود ۵ میلیون بازنشســته و 
مستمری‌بگیر سازمان تأمین اجتماعی از ۲۸ دی 
آغاز و به تدریج طی ۷۲ ساعت به ترتیب حروف 
الفبا و از طریق بانک‌های عامل انجام خواهد شد.

همچنین با توجه به ترافیک پایان ماه و وضعیت 
زیرساخت اینترنت کشور و به جهت جلوگیری از 
اختلال در سامانه‌های الکترونیکی، دریافت فیش 
حقوقی از طریق سامانه خدمات غیرحضوری به 
نشانی Es.tamin.ir و یا اپلیکیشن »تأمین من« از 

بهمن ماه مقدور است.
در پایان یادآور می‌شــود؛ تنها مرجع رســمی 
اطلاع‌رســانی اخبار و موضوعــات مربوط به 
سازمان تأمین اجتماعی، اداره کل روابط عمومی 
است، لذا به کلیه مخاطبین گرامی توصیه می‌شود 

موضوعات را از طریق وبسایت Tamin.ir و یا 
کانال‌ها و صفحات رســمی سازمان که در کلیه 
Tamin_ شبکه‌های اجتماعی با نشانی مشترک

Media در دسترس است، دنبال کنند.

به گزارش جام جم آنلاین، سامانه پاسخگویی 

تأمین اجتماعی نیز با شماره تلفن ۱۴۲۰ بدون 
نیاز به پیش شــماره از سراسر کشور و یا تلفن 
همراه، به صورت شبانه‌روزی پاسخگوی سوالات 

ذینفعان می‌باشد.

   

اعلام زمانبندی پرداخت حقوق بازنشستگاناعلام زمانبندی پرداخت حقوق بازنشستگان
 و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی  و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی 
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اجتماعی

خبر

هلال احمر تجهیزات پزشکی به بیماران 
نیازمند امانت می دهد

 گروه اجتماعی // سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر از راه‌اندازی 
»بانک امانات تجهیزات پزشکی« و ارائه خدمات حمایتی به مددجویان و 
بیماران نیازمند خبر داد. سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در گزارشی 
از عملکرد یکساله با اشاره به اعزام بیش از هزار کاروان سلامت به مناطق 
کمتر برخوردار، اعلام کرد: یکی از طرح‌های ســامت‌محور ســازمان 
داوطلبان »کاروان سلامت« است. کاروان‌های سلامت از پزشکان عمومی 
و متخصص، پرستاران، پیراپزشکان و دیگر داوطلبانی تشکیل می‌شود که 
به روستاها و مناطق محروم و دور افتاده اعزام می‌شوند و به اهالی خدمات 
رایگان بهداشــتی، درمانی و دارویی ارائه می‌کننــد.در کنار این خدمات، 
بسته‌های غذایی و بهداشتی بین خانوارهای نیازمند توزیع و با کمک تیم‌های 
سحر ســازمان جوانان، کارهای فرهنگی برای کودکان و نوجوانان انجام 
می‌شود.در ۸ ماه نخست امسال ۱۱۷۴ کاروان سلامت به مناطق روستایی 
و کمتر برخوردار اعزام شــده و بیش از ۲۰۳ هزار و ۷۷۰ نفر از خدمات 
این کاروان‌ها استفاده کرده‌اند.یکی از باسابقه‌ترین و ماندگارترین فعالیت‌های 
انسان‌دوستانه سازمان داوطلبان اهدای خون است. داوطلبان جمعیت هلال 
احمر در فاصله فروردین تا آبان امسال و در قالب طرح »حمایت ماندگار« 
۵۵ هزار واحد خون به بیماران و نیازمندان فرآورده‌های خونی اهدا کرده‌اند.
از ابتکارات سازمان داوطلبان در سال‌های اخیر، راه‌اندازی و تاسیس »بانک 
امانات تجهیزات پزشکی« بوده که همه‌گیری بیماری کرونا و نیاز بسیاری 
از بیماران به استفاده از کپسول‌های اکسیژن و دستگاه‌های اکسیژن‌ساز مزید 
بر علت شد تا سازمان داوطلبان برای توسعه این بانک‌ها در سراسر کشور 
تلاش کند.این بانک‌ها اقلام و کالاهای پزشکی مورد نیاز بیمارانی که توان 
خرید آن ها را ندارند یا با توجه به مدت زمان مورد اســتفاده، خرید کالا 
برایشان مقرون به صرفه نیســت را به صورت رایگان، موقت و امانی در 
اختیار متقاضیان قرار می دهد.این اقلام و کالاها از محل کمک‌های مردم، 
خیران، داوطلبان و حامیان با هدف استفاده عام‌المنفعه تهیه شده است و در 
سال جاری ۱۱ هزار و ۵۸۶ قلم از کالاهای این بانک‌ها در سراسر کشور به 
امانت داده شده است و ۱۸۸۴ قلم نیز کالای اهدایی به ارزش مجموع بیش 
از ۱۷ میلیارد و ۷۸۸ میلیون ریال داشته‌ایم.یکی از مهم‌ترین ماموریت‌های 
جمعیت هلال احمر ارائه خدمات حمایتی به مددجویان و بیماران نیازمند 
است که این وظیفه را در ذیل معاونت منابع داوطلبی و خدمات اجتماعی 
سازمان داوطلبان خود ارائه می‌کند.به گزارش قدس انلاین ، در سالیان اخیر 
پرونده درمانی تعداد قابل توجهی بیمار در حوزه‌های ســتادی، استانی و 
شهرستانی تشکیل و بررسی و پس از طی فرایند مددکاری، به آن ها کمک 
های نقدی بلاعوض پرداخت شده است. در سال جاری به ۴۷ هزار بیمار 
نیازمند مساعدت شده و بیش از ۳۰۶ میلیارد تومان کمک حمایتی در زمینه 

دارو و درمان اختصاص یافته است.

   

گزارش اختصاصی // جامعه ایران در آستانه ورود به یک 
بحران خاموش اما بســیار خطرناک قرار گرفته است. در 
حالی که توجهات عمومی اغلب معطوف به سایر آسیب‌های 
اجتماعی است، هشــدارهایی جدی از سوی متخصصان 
حوزه سلامت روان و اعتیاد مبنی بر افزایش نگران‌کننده 

مصرف الکل در میان دانش‌آموزان به گوش می‌رسد.
این آمار یک زنگ خطر برای ســامت فردی نوجوانان  و تهدید 
مستقیم برای انسجام اجتماعی و بنیان‌های نسل‌های آینده محسوب 
می‌شود. سعید صفاتیان، پژوهشگر برجسته حوزه اعتیاد، این روند را 
تأیید کرده و آن را نیازمند نگاهی ساختاری و فوری دانسته است. 
او تأکید می‌کند که برخورد با ایــن پدیده صرفاً با ممنوعیت‌های 
سنتی میسر نیست؛ بلکه نیازمند شناسایی ریشه‌ها، شکستن تابوها 
و همگام‌ســازی تلاش‌های تربیتی، خانوادگی و سیاست‌گذاری 
کلان است. این گزارش به تحلیل ابعاد مختلف این معضل بر اساس 
دیدگاه‌های تخصصی صفاتیان می‌پردازد و راهکارهای خروج از این 

بحران را ترسیم می‌کند.
 واکاوی ریشه‌ها؛ چرا نوجوانان به الکل روی می‌آورند؟

به عقیده صفاتیان، دلایل گرایش دانش‌آموزان به مصرف الکل بسیار 
متنوع و چندوجهی است و نمی‌توان آن را به یک عامل واحد تقلیل 
داد. در رأس این عوامل، غریزه ذاتی کنجکاوی نهفته است. دوران 
نوجوانی همواره با میل به کشــف ناشناخته‌ها و عبور از مرزهای 
تعیین‌شده همراه اســت؛ الکل به عنوان یک ماده فعال ذهنی، این 
کنجکاوی را تحریک می‌کند تا فرد بداند مصرف آن چه حسی دارد 
و چگونه می‌تواند او را از وضعیت عادی خارج سازد.این کنجکاوی 
اغلب با لذت‌طلبی ترکیب می‌شــود. نوجوانان به دنبال تجربه‌ای 
متفــاوت، رهایی موقت از محدودیت‌ها یا حتی »از خود بی خود 
شدن« هستند. این جستجو برای تجربه جدید، یک نیاز روانی در این 
سن است که متأسفانه، فقدان مهارت‌های سالم ارضای آن، مسیر را به 
سمت مواد پرخطر هدایت می‌کند.اما شاید مهم‌ترین عامل زمینه‌ساز، 
نیاز به فرار باشد. صفاتیان اشاره می‌کند که نوجوانان با مصرف الکل 
به دنبال رهایی موقت از چنگ ناراحتی‌ها و مشکلات خود هستند. 
فشــارهای تحصیلی، چالش‌های هویتی، تعارضات خانوادگی یا 
احساس ناکافی بودن، همگی می‌توانند محرکی باشند که نوجوان 
برای تسکین موقت درد روانی به الکل روی بیاورد.در کنار عوامل 
درونی، عامل محیطی نیز نقشی حیاتی ایفا می‌کند: دسترسی آسان 
به الکل. اگرچه قوانین ســخت‌گیرانه‌ای وجود دارد، اما شبکه‌های 
دسترسی زیرزمینی یا غیرقانونی، فراهم‌ســازی این ماده را برای 
قشری که نیازمند نظارت شدید هستند، به شدت تسهیل کرده است.

 تفاوت فرهنگی و پیامدهای خشونت‌آمیز در جامعه ایران
  تحلیل صفاتیان یک نقطه تمایز حیاتی میان وضعیت مصرف الکل 
در ایران و ســایر نقاط جهان را برجسته می‌سازد. در بسیاری از 
کشورها، فرهنگ عمومی و قوانین، مصرف الکل در سنین نوجوانی و 
دانش‌آموزی را شدیداً منع کرده و در صورت وقوع، نوجوانان عمدتاً 
به سراغ مشروبات بسیار کم‌الکل )حدود ۵ درصد( می‌روند. این امر 
نشان‌دهنده یک نظام کنترلی فرهنگی و نظارتی است.اما در ایران، 

این مسیر کاملاً متفاوت است. صفاتیان تصریح می‌کند که نوجوانان 
ایرانی اغلب با همان مشروبات الکلی با غلظت بالا )مشروباتی که 
بزرگسالان مصرف می‌کنند( مواجه و درگیر می‌شوند. این تفاوت 
ماهوی در غلظت ماده مصرفی، خطرات و پیامدهای مصرف را به 
مراتب تشدید می‌کند.نتیجه مستقیم این دسترسی به الکل با غلظت 
بالا، بروز رفتارهای شدید و غیرقابل کنترل است. صفاتیان این را 
در قالب افزایش آمارهــای درگیری‌ها و جرایم رانندگی در میان 
دانش‌آموزان پس از مصرف الکل مشاهده می‌کند. این آمار نه تنها 
نشان‌دهنده ضعف کنترل اســت، بلکه حکایت از آن دارد که ماده 
مصرفی، نوجوانان را در وضعیتی قرار می‌دهد که به‌سرعت از کنترل 

خارج شده و امنیت عمومی را به خطر می‌اندازند.
 سونامی خاموش؛ پیامدهای جسمی و روانی مصرف در سنین 

پایین
   مصرف الکل در دوران نوجوانی، که دوره حســاس شکل‌گیری 
ساختارهای مغزی و تثبیت شخصیت است، عواقب جبران‌ناپذیری 
در پی دارد. صفاتیان با تشریح پیامدها، اهمیت مداخله زودهنگام را 
یادآور می‌شود:۱. کاهش عملکرد تحصیلی: الکل مستقیماً بر تمرکز 
و توانایی یادگیری تأثیر منفی گذاشته و کیفیت تحصیلی دانش‌آموزان 
را به شدت تنزل می‌دهد.۲. تخریب ساختار مغزی: مغز نوجوان هنوز 
در حال توسعه است و قرار گرفتن در معرض اتانول می‌تواند منجر 
به آسیب‌های ســاختاری و اختلالات بلندمدت در عملکردهای 
شناختی شود.۳. اختلال در تمرکز و آسیب به سلامت روان: مصرف 

مداوم باعث اختلال در تمرکز می‌شود و به طور همزمان، زمینه‌ساز 
بروز اضطراب، افسردگی و سایر مشکلات سلامت روان می‌شود؛ 
نوجوان با اتــکا به الکل برای فرار از ناراحتــی، در نهایت دچار 
وابستگی و آسیب‌های عمیق‌تر روانی می‌گردد.۴. افزایش رفتارهای 
پرخطر و بروز خشونت: تأثیر الکل بر قشر پیش‌پیشانی مغز، منجر به 
کاهش کنترل تکانه و افزایش تمایل به رفتارهای پرخطر و خشونت 

می‌شود.
 سه جبهه مقابله؛ راهکارهای چند سطحی برای مدیریت بحران

   صفاتیان معتقد است که این بحران پیچیده، نیازمند یک استراتژی 
سه‌جانبه و هماهنگ است که در آن، هر نهاد مسئولیت مشخصی را 

بر عهده بگیرد.
۱. جبهه آموزش و مدارس: خروج از حوزه تابو

   اولین و حیاتی‌ترین گام، بازنگری در رویکرد آموزشــی است. 
صفاتیــان تأکید می‌کند که گفت‌وگو درباره الکل باید از حوزه تابو 
خارج شده و به عرصه آموزش رســمی وارد شود. این به معنای 
تشویق به مصرف نیست، بلکه هدف اصلی آگاهی‌بخشی اجتماعی و 
تقویت مهارت‌های زندگی است.مدارس باید به مراکز سلامت روان 
مجهز شوند؛ واحدهای آموزشی تخصصی در زمینه مدیریت استرس، 
مهارت‌های تصمیم‌گیری نوجوانان و آشنایی دقیق با مواد اعتیادآور 

باید جزئی ثابت از برنامه درسی باشند. نوجوان باید بداند چگونه 
در مقابل پیشنهاد مصرف الکل، نه بگوید و چه مسیرهای جایگزینی 

برای تخلیه انرژی و مقابله با استرس دارد.

۲. جبهه خانواده: ترمیم شکاف ارتباطی
از منظر صفاتیان، افزایش مصرف الکل در میان نوجوانان، نمایانگر 
یک شکاف ارتباطی عمیق و ضعف در مهارت‌های تربیتی والدین 
است. وقتی ارتباط امن میان والدین و فرزند از بین برود، نوجوان در 

جستجوی پناهگاه و شنونده‌ای قابل اعتماد به محیط‌های بیرونی و 
مواد مخدر روی می‌آورد.خانواده‌ها باید آموزش ببینند. آموزش‌هایی 
که بر مهارت‌های ارتباط مثبت، نظارت غیرمستقیم )نه سرسختانه و 
کنترل‌کننــده( و مهم‌تر از همه، ایجاد یک رابطه امن تمرکز کند. در 
محیطی که فرزند احســاس قضاوت یا طرد شدن نمی‌کند، کمتر به 

دنبال فرار از طریق الکل خواهد بود.
۳. جبهه مدیریت کلان: شفافیت و کنترل بازار

   در ســطح مدیریتی کشــور، صفاتیان انتقاد صریحی به رویکرد 
محرمانگی دارد. انکار یا پنهان‌کاری وضعیت، تنها به پیشروی بحران 
کمک می‌کند. متولیان باید با پذیرش واقعیت، وارد فاز عملیاتی شوند:

*   کنترل بازار زیرزمینی: سخت‌گیری و عملیات مؤثر برای قطع 
شریان‌های اصلی تأمین الکل برای نوجوانان ضروری است.

  *  تقویــت زیرســاخت‌های حمایتی: نیاز مبرمــی به تقویت 
مشــاوره‌های رایگان و قابل دسترس برای نوجوانان و خانواده‌ها 
وجود دارد تا دسترســی به کمک تخصصی آسان شود.*   تأمین 
فضاهای سالم: برنامه‌ریزی شهری و فرهنگی باید در جهت ایجاد و 
تسهیل دسترسی نوجوانان به فضاهای تفریحی سالم، امن و جذاب 
باشد تا انرژی‌های آنان در مسیرهای سازنده تخلیه شود. حمایت از 
برنامه‌های جامعه‌محور که بتوانند به‌طور محلی و مؤثر با این معضل 

درگیر شوند، باید در اولویت قرار گیرد.
فراخوان برای اقدام هماهنگ

   بحران مصرف الکل در دانش‌آموزان،  یک مســئله فردی نیست؛  
انعکاس آســیب‌های ســاختاری در حوزه آمــوزش، خانواده و 
سیاست‌گذاری عمومی است. این وضعیت نشان می‌دهد که نوجوانان 
ایرانی، به‌جای دریافت حمایت‌هــای لازم برای مواجهه با دنیای 
پیچیده امروز، مســیرهای پرخطر را به عنوان تنها راه فرار موقت 
یافته‌اند. برای محافظت از سلامت روان و جسم نسل آینده، سکوت 
و محرمانگی جایی ندارد. لازم است مدرسه، خانواده و متولیان کلان 
کشــور با درک عمق تهدید، یک جبهه متحد برای آگاهی‌بخشی، 
حمایت و کنترل منابع دسترسی تشکیل دهند تا این زنگ خطر، به 

یک فاجعه اجتماعی تبدیل نشود.

زنگ خطر افزایش آمار مصرف الکل در بین دانش آموزان به صدا درآمد 

نسل آینده در دام الکل نسل آینده در دام الکل 

مدارس بایــد به مراکز ســامت روان 
آموزشــی  واحدهــای  شــوند؛  مجهــز 
تخصصی در زمینه مدیریت اســترس، 
نوجوانان و  مهارت‌هــای تصمیم‌گیــری 
آشــنایی دقیق با مواد اعتیــادآور باید 

جزئی ثابت از برنامه درسی باشند.

,,

گروه اجتماعی  // محققان در پژوهشــی 
تازه با تمرکز بر تجربه‌های واقعی فعالان 
آموزش و پرورش، به واکاوی یک سازوکار 
که  پرداخته‌اند  ارزیابــی شــغلی  مهم 
ســال‌های اخیر، توجه زیادی را در نظام 
آموزشی کشور به خود جلب کرده است. 

نظام‌های آموزشــی در کشــورهای مختلف 
برای حفظ کیفیــت آموزش، بیش از هر چیز 
به نیروی انسانی خود، به‌ویژه معلمان، توجه 
می‌کنند. معلمان نه‌تنهــا مجریان برنامه‌های 
درسی هستند، بلکه نقش اساسی در شکل‌دهی 
بــه نگرش، مهارت‌ها و آینــده دانش‌آموزان 
دارند. به همین دلیل، سیاست‌گذاران آموزشی 
در تلاش‌اند با طراحی سازوکارهایی مشخص، 
 انگیزه، توانمندی و جایگاه حرفه‌ای معلمان را

 ارتقــا دهند. یکی از این ســازوکارها، نظام 
رتبه‌بندی معلمان است که با هدف شناسایی 
شایســتگی‌ها، ایجاد مسیر پیشرفت شغلی و 
افزایش کیفیت تدریس طراحی می‌شود. این 
نظام‌ها معمولاً بر پایــه معیارهای حرفه‌ای، 
آموزشــی و عملکردی بنا می‌شوند تا بتوانند 
تصویری نســبتاً دقیق از توانایی‌های معلمان 
ارائه دهند.در ایران نیز طی سال‌های اخیر، نظام 
رتبه‌بندی معلمان به‌عنوان یکی از برنامه‌های 
مهم آموزشی اجرا شــده است. هدف اصلی 
این طرح، ارتقای منزلت اجتماعی و حرفه‌ای 
معلمــان، افزایش انگیزش شــغلی و بهبود 

اثربخشی آموزش عنوان شده است. 
با این حال، تجربه اجرای این نظام نشان داده 
اســت که فاصله‌ای میان اهداف اعلام‌شده و 
واقعیت‌های اجرایی وجود دارد. بســیاری از 
معلمان و مدیران آموزشی از ابهام در معیارها، 
پیچیدگی فرایندها و نبود شفافیت گلایه دارند. 
همچنین، برخــی معتقدند تمرکز بیش از حد 

بر جنبه‌های اداری و اقتصادی، باعث شــده 
ابعاد واقعی حرفه معلمی و نقش‌های تربیتی 
و آموزشی آن کمتر دیده شود. همین مسائل، 
ضرورت بررســی علمی و دقیق این نظام را 

بیش از پیش آشکار کرده است.
به همین منظــور، زینب صادقی، اســتادیار 
گروه مدیریت آموزشی دانشگاه فرهنگیان، با 
همکاری دانشــگاه تهران، پژوهشی را درباره 
آسیب‌شناسی نظام رتبه‌بندی معلمان انجام داده 

است. 
این پژوهش با تمرکز بر تجربه‌ها و برداشت‌های 
افرادی که به‌طور مســتقیم با این نظام درگیر 
بوده‌انــد، تلاش کرده تصویری روشــن‌تر از 
چالش‌ها و پیامدهــای آن ارائه دهد. در این 
مطالعه، به بررسی این موضوع پرداخته شده که 
نظام رتبه‌بندی تا چه اندازه توانسته به اهداف 
حرفه‌ای و توســعه‌ای خود نزدیک شود و در 
چه بخش‌هایی با مشــکل روبه‌روست.روش 
انجام این پژوهش کیفی بوده و از رویکردی به 

نام »پدیدارنگاری« استفاده شده است.
 به زبان ســاده، در این روش تلاش می‌شود 
تجربه‌ها و برداشت‌های متفاوت افراد درباره 
یک پدیده مشخص شناســایی و دسته‌بندی 

شود.
 پژوهشگر برای اجرای این مطالعه، از مشارکت 
۱۵ نفر از مدیران، معاونان، معلمان و کارکنان 
ســتادی آموزش و پرورش استان خراسان 
جنوبی بهره برده است. داده‌های به‌دست‌آمده 
سپس با روشــی نظام‌مند تحلیل شده و برای 
اطمینــان از دقت و اعتبــار نتایج، بازبینی و 

بررسی مجدد داده‌ها نیز انجام گرفته است.
یافته‌هــای پژوهــش نشــان می‌دهنــد که 
چالش‌های نظام رتبه‌بندی معلمان را می‌توان 
در چند دســته اصلی خلاصه کرد. بخشی از 

 مشــکلات به عوامل بیرونی مانند سهم پایین 
آموزش و پرورش از بودجه کشــور، مسائل 
معیشــتی معلمان و کاهش منزلت اجتماعی 
آنــان بازمی‌گردد. در کنار ایــن موارد، نگاه 
صرفــاً اقتصادی به رتبه‌بنــدی و بی‌توجهی 
بــه نقش آن در توســعه حرفــه‌ای معلمان، 
باعث شده بســیاری از فرهنگیان، رتبه‌های 
تعیین‌شــده را نپذیرنــد یــا نســبت به آن 
بی‌اعتماد باشــند.در بخش دیگری از نتایج، 
 به مشــکلات اجرایی و ساختاری اشاره شده

 است. 
ابهام و یکنواختی شاخص‌ها، ضعف آموزش 
ارزیابان، فرسایشــی شــدن فرایندها، نبود 
بازخورد مناســب به معلمان و مشــکلات 
زیرساخت‌های فناورانه از جمله مسائلی است 
که در این پژوهش برجسته شده است. همچنین، 
پیامدهایی مانند احســاس نابرابری، کاهش 
رضایت و تعهد شغلی، تقویت مدرک‌گرایی و 
حتی هدررفت منابع آموزشی، به‌عنوان نتایج 
ناخواسته اجرای فعلی نظام رتبه‌بندی مطرح 
شده‌اند.بر این اساس، اصلاح این نظام نیازمند 

نگاهی جامع و بلندمدت است. 
پژوهشگر پیشنهاد می‌کند ابتدا استاندارد شغلی 
معلمان به‌صورت دقیق تعریف و به‌روشــنی 
به آنان ابلاغ شــود. ســپس، شــاخص‌ها و 
معیارهای رتبه‌بندی بر اساس این استانداردها 
بازنگری شــوند تــا با واقعیت‌هــای حرفه 
معلمی تناسب بیشــتری داشته باشند. تربیت 
ارزیابان حرفه‌ای، بهبود شیوه تخصیص آنان 
 و اســتفاده از روش‌های نوین ارزیابی مانند
 کانون‌هــای ارزیابی، از دیگر پیشــنهادهای 
مطرح‌شده است.در کنار این موارد، ترکیب نظام 
رتبه‌بندی با برنامه‌های توسعه حرفه‌ای معلمان 
و تقویت زیرساخت‌های فناورانه می‌تواند به 

افزایش اثربخشی این طرح کمک کند. 
آمــوزش بهتر معلمــان دربــاره فرایندها و 
ارزیابی و  حقوقشان، شفاف‌ســازی مراحل 
ایجاد نظام پایش مســتمر، از جمله اقداماتی 
است که می‌تواند اعتماد و مشارکت فرهنگیان 
را افزایش دهد.در مجموع، این پژوهش نشان 
می‌دهد که بدون توجه همزمان به ابعاد انسانی، 
حرفه‌ای و ساختاری، نظام رتبه‌بندی نمی‌تواند 

به اهداف اصلی خود دست یابد.
بــه گزارش ایســنا، لازم به ذکر اســت این 
یافته‌هــای علمی‌پژوهشــی در دوفصلنامه 
»مدیریت و برنامه‌ریزی در نظام‌های آموزشی« 
 منتشر شده‌اند؛ نشریه‌ای که وابسته به دانشگاه 
شهید بهشتی اســت و به انتشار پژوهش‌های 
علمی در حوزه سیاســت‌گذاری، مدیریت و 

برنامه‌ریزی آموزشی می‌پردازد.

   

روایت معلمان و مدیران از چالش‌های روایت معلمان و مدیران از چالش‌های »»نظام رتبه‌بندینظام رتبه‌بندی««
گروه اجتماعی // سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس با 
اشاره به حکم نهایی بازگشت به کار استادان بازنشسته 
شده دانشــگاه فرهنگیان، گفت: موانع فنی و حقوقی 
از ســوی وزارتخانه مطرح می‌شــود که مجلس آن را 
نمی‌پذیرد و مســیر تحقیق و تفحص را با جدیت ادامه 

خواهیم داد. 
احسان عظیمی‌راد در مورد آخرین وضعیت پیگیری پرونده 
استادان بازنشســته دانشــگاه فرهنگیان، گفت: با استناد به 
بررسی‌های حقوقی معاونت ریاست جمهوری، حکم صادره 
به نفع بازگشت این استادان است. با این حال، چالش اصلی از 
سوی وزارت آموزش و پرورش و رئیس دانشگاه فرهنگیان 
مطرح شده است.نماینده مردم مشهد کلات در مجلس شورای 
اســامی؛ افزود: وزیر آموزش و پرورش و رئیس دانشــگاه 
فرهنگیان اســتدلال می‌کنند احکام مربوط بــه این گروه از 
استادان که در سال ۱۳۹۳ صادر شده، صرفاً »داخلی« بوده و 
مهر رسمی وزارت علوم را ندارد، و بازنشستگی آن‌ها در سال 
۱۴۰۳ بر اساس درخواست کمک از وزارت آموزش‌وپرورش 
و با تأیید وزارت علوم صورت گرفته است.عظیمی‌راد با بیان 
اینکه وزیر آموزش‌وپرورش پیش‌تر وعده داده بود که وزارت 

علوم تأییدیه لازم را تا ســال ۱۴۰۴ صادر خواهد کرد، ادامه 
داد: احکام مورد بحث حکم قطعی هیئت علمی محســوب 
نمی‌شود و تفکیک میان احکام داخلی و رسمی همچنان مورد 
اختلاف نظر است.این نماینده مردم در مجلس دوازدهم،تاکید 
کرد: نمایندگان با پیش‌شــرط تعیین تکلیف این استادان، بر 
پیگیری تحقیق و تفحص دانشگاه فرهنگیان و اعمال تبصره 
یــک ماده ۴۵ آیین‌نامه داخلی مجلس )که اســتنکاف وزیر 
را شــامل می‌شود( اصرار دارند، مشــروط بر آنکه تخلفات 
صورت گرفته در دانشــگاه اصلاح شود.سخنگوی کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به دیدگاه سازمان بازرسی کل کشور مبنی بر عدم صلاحیت 
کمیسیون‌های مجلس برای ورود به این پرونده و لزوم حل آن 
توسط هیئت امنا، گفت: در پی این امر، وزیر آموزش و پرورش 
جلسه‌ای با هیئت امنا برگزار کرد تا از استادان دفاع شود. در 
آن جلسه مقرر شد؛ ۱۳۰ نفر از استادان که توسط هیئت عالی 
جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی بازنشست شده‌اند، باید 
بازگردند؛ همچنین وضعیت ۱۲۰ نفر دیگر که به دلیل »رکود 
علمی« بازنشست شده‌اند، بررسی شود.عظیمی‌راد یادآور شد: 
در همان جلســه قید شد که رکود علمی باید از مسیر قانونی 

و با ارتقای ســطح علمی تحت نظارت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مرتفع شود.این نماینده مردم در مجلس دوازدهم، ادامه 
داد: رئیس دانشگاه فرهنگیان و وزیر آموزش و پرورش ابراز 
داشته‌اند که از اســتادان دفاع کرده‌اند، اما نمایندگان سازمان 
اداری و استخدامی، سازمان بازرسی کل کشور و وزارت علوم، 
بازگشت این اساتید را خلاف قانون دانسته‌اند و در قانع کردن 
این نهادها موفق نشده‌اند.وی همچنین به مستندات ارائه شده 
توسط استادان اشاره کرد و گفت: ترکیب کامل هیئت امنا در 
جلسه حضور نداشــته و آرای افراد غیرعضو تأثیرگذار بوده 
است.به گزارش قدس انلاین ، سخنگوی کمیسیون آموزش با 
تأکید بر ادامه طرح تحقیق و تفحص از وزیر آموزش‌وپرورش، 
خاطرنشان کرد: به اعتقاد بنده، مسئولان توانایی بازگرداندن این 
استادان را داشتند و نباید بازگشت آن‌ها را پیروزی یا شکستی 
برای دولت چهاردهم تلقی کرد؛ اما با وجود وعده‌ها، هنوز هیچ 
اقدامی برای بازگرداندن آنان صورت نگرفته است. مجلس از 
تمام مسیرها پیگیر احقاق حق این استادان است و امید می‌رود 
که از مسیر قانونی شاهد بازگشت این جمع به بدنه آموزشی 

کشور باشیم.

   

حکم بازگشت استادان بازنشسته فرهنگیان قطعی است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره 140460323136001522 مورخ 1404/09/05 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندر عباس تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم فاطمه ترغاه فرزند صالح  بشماره شناسنامه 1021 صادره از بندر عباس در  یک 
باب خانه به مساحت 194/86 متر مربع قسمتی از پلاک 125اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 125اصلی واقع درخواجه عطا ء محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند  از تاریخ 
انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه  از تاریخ  تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است د رصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
  1404/606 م/الف -  تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/29تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/11/14

علی اصغر ولی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت اسناد و املاک  
حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره140460323136001266 مورخ 1404/07/19 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندر عباس تصرفات مالکانه بلا معرض متقاضی آقای منصور نیکخواه خواجه عطائی فرزند میرزا بشماره شناسنامه 153 صادره از بندر 
عباس در یک باب خانه به مساحت210/08متر مربع قسمتی از پلاک 3541واقع در سیم بالا محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند  از تاریخ انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه  از تاریخ  تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 

د رصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
1404/608 م/الف -   تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/29تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/11/14

علی اصغر ولی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت اسناد و املاک  
حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس

ساجده مظفری 
Mozafari.irs@gmail.com
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درخواست افزایش ۱۰۰ درصدی ارزش نسبی 
تعرفه‌های پرستاری

 گروه ســامت // نایب‌رئیس اول شورای‌عالی سازمان نظام 
پرستاری با بیان اینکه پیشنهاد خود درباره تعرفه‌های پرستاری 
را مطرح کرده‌ایم، گفت: در ارتباط با تعرفه‌های پرســتاری بر 
این باور هســتم که مبلغ ریالی هر K را باید ضریبی از پزشک 
تمام‌وقت در نظر گرفت.یوســف رحیمی در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره آخرین وضعیت تعرفه‌های پرستاری برای سال آینده اظهار 
کرد: حدود دو هفته گذشته، جلسه‌ای با حضور معاون پرستاری 
وزارت بهداشت، رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری و نایب‌رئیس 
اول شــورای‌عالی سازمان نظام پرستاری در شورای عالی بیمه 
تشــکیل شد. شورای عالی بیمه در این جلسه تصمیم گرفت که 
پیشنهادات سازمان نظام پرستاری درباره  افزایش تعرفه پرستاری 
سال آینده و دســتورالعمل رســیدگی به تعرفه پرستاری طی 
مدت‌زمان یک ماه تهیه شود تا در شورای مدیران شورای عالی 
بیمه مطرح شود.او ادامه داد: پیشنهاد مشترک معاونت پرستاری 
وزارت بهداشت و سازمان نظام پرستاری در ارتباط با تعرفه‌های 
پرستاری را ارائه داده‌ایم و در انتظار جلسه مدیران شورای عالی 
بیمه هســتیم. افزایش 100 درصدی ارزش نسبی را برای سال 
جاری مطرح کرده‌ایم. اگر تصمیم‌گیرندگان شــورای عالی بیمه 
اهمیت موضوع را به خوبی درک کنند، با افزایش ارزش نســبی 
تعرفه‌های پرستاری موافقت می‌کنند.نایب‌رئیس اول شورای‌عالی 
سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه پایه اولیه تعرفه‌های پرستاری 
پایین بوده، گفت: این عدد کوچک طی ۳ سال گذشته هم‌راستا 
با تعرفه‌های پزشــکی افزایش یافت. به طور مثال، میزان تعرفه 
پرستاری برای انجام یک خدمت ۴۰هزار تومان و تعرفه پزشکی 
نیز ۱۵۰ هزار تومان است؛ اگر افزایش تعرفه ۵۰ درصدی را در 
نظر بگیریم، میزان تعرفه پرستاری ۶۰هزار تومان و تعرفه پزشکی 
نیز ۲۲۵هزار تومان می‌شود. تعرفه پرستاری با وجود افزایش ۵۰ 
درصدی بازهم از ۱۵۰هزار تومان کمتر است.رحیمی گفت: تعرفه 
پرستاری، یک تعرفه بیمارستانی است و عدد آن باید تغییر کند. 
»تعرفه تمام‌وقت« و »تعرفه غیرتمام وقت« برای پزشکان در نظر 
گرفته‌اند و همچنین تعرفه‌ای برای کارشناسان پروانه‌دار تعریف 
شــده که پرســتاران جزو این گروه به حساب می‌آیند. به طور 
معمول، خدمت کارشناســان پروانه‌دار یک خدمت بیمارستانی 
نیست و  در بخش خصوصی ارائه می‌شود که دریافتی متفاوتی 
نسبت به پرستاران دارند. من  در ارتباط با تعرفه‌های پرستاری 
بر این باور هستم که مبلغ ریالی هر K را باید ضریبی از پزشک 

تمام‌وقت در نظر گرفت.

سلامت

خبـر

گروه ســامت //  پزشک متخصص 
مغز و اعصاب با بیان اینکه بروز سکته 
مغزی در مردان بیش از زنان اســت، 
به سکته مغزی را  بیمار مبتلا  گفت: 
کمتر از ۴.۵ ساعت فرصت دارید به 
تا آسیب‌های  مراکز درمانی برسانید 

مغزی او به حداقل برسد. 
  دکتــر صــادق محمدنیــا احمدی در 
گفت‌وگــو با ایرنا افزود: ســکته مغزی 
آســیب عصبی حاد ناشــی از اختلال 
خون‌رسانی به قسمتی از بافت مغز است 
که به علت انســداد رگ مغزی به وسیله 

یک لخته خونی و یا پارگی یکی از عروق 
تغذیه‌کننده آن قسمت از بافت مغز ایجاد 

می‌شود.
وی ادامه داد: به بیان دیگر اگر خون‌رسانی 
به قســمتی از مغز مختل و متوقف شود، 
ایــن قســمت از مغز دیگــر نمی‌تواند 
عملکرد طبیعی خود را داشــته باشد که 
این وضعیت را به اصطلاح سکته مغزی 
می‌نامند.عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند و پزشک متخصص مغز 
و اعصاب با بیان اینکه سکته مغزی یکی 
از شایع‌ترین اورژانس‌های مغز و اعصاب 
اســت، تصریح کرد: براساس جمعیت و 
نژادهای مختلف بین ۱۰۰ تا ۳۰۰ مورد 
در هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت می‌باشد که 
ایران این رقم ۱۱۵ تا ۱۲۵ مورد در هر 
۱۰۰ هزار نفر جمعیت است.وی با اشاره 
به نقش جنسیت در بروز سکته‌های مغزی 

عنوان کرد: در مردان بروز ســکته مغزی 
بیش از زنان است و بسیاری از سکته‌ها 

در زمان خواب اتفاق می‌افتد.
* نشانه‌ها و علائم سکته مغزی چیست؟

  محمدنیا احمدی با اشــاره به عوارض 
و  ناتوانی‌های جســمی  و  جبران‌ناپذیر 
حرکتی ناشی از سکته مغزی، تصریح کرد: 
عوامل مختلفی در ایجاد سکته‌های مغزی 
نقش دارند که ایــن عوامل به دو بخش 
عوامل قابل کنترل و عوامل غیرقابل کنترل 

تقسیم می‌شوند.
وی با بیان اینکــه فاکتورهای ژنتیکی، 
اختلال خون، ســن زیاد و بیماری‌های 
متابولیــک از عوامــل غیرقابل کنترل 
ایجاد سکته‌های مغزی هستند، گفت: اما 
عواملی مانند پرفشــاری خون، مصرف 
دخانیات به ویژه سیگار و قلیان، افزایش 
قند خون، چاقی، بیماری‌های قلبی مانند 

اختلالات در ریتم طبیعی و دریچه‌های 
قلب، افزایش کلســترول و چربی خون، 
اســترس و تنش‌های عصبی از عوامل 
قابل کنترل در ایجاد ســکته‌های مغزی 
متخصص  پزشک  می‌شود.این  محسوب 
در ادامــه نداشــتن تعادل، تــاری دید، 
ســرگیجه، اختلال ادراری، ســردرد و 
حالت تهوع شــدید، ناتوانی در تکلم و 
بی‌حرکتی در یک یا ۲ انــدام از بدن را 
از نشانه‌های ســکته مغزی عنوان کرد و 
افزود: در صورتی که فردی با چنین علائم 
و هشــدارهایی مواجه شد، سریع باید با 
اورژانس ۱۱۵ تماس گرفته و به‌هیچ‌وجه 
خودسرانه از داروهای کاهنده فشارخون 
یا آسپرین و ســایر داروهای رقیق‌کننده 
خون استفاده نکنند چرا که می‌تواند منجر 

به تشدید علائم سکته مغزی شود.
* زمان طلایی درمان در سکته مغزی

  وی با تاکید بر اینکه ســکته مغزی در 
زمان طلایی ابتدایی قابل درمان اســت، 
افزود: اگر فرد ســکته کرده، در کمتر از 
چهار ســاعت و نیم اول علائم خود به 
بیمارستان‌ منتقل شود، با دریافت داروی 
حل‌کننده »لختک« در شــرایط خاص، 
می‌توانــد از ناتوانی رهــا یابد.محمدنیا 
احمدی تصریح کرد: هر ثانیه از ســکته 
مغزی که می‌گذرد، بطور متوسط ٣٦ هزار 
نورون مغزی به صورت برگشت‌ناپذیری 
از بیــن می‌روند لذا باید ســریع و دقیق 
درمان سکته مغزی انجام شود.به گزارش 
ایرنا، برآوردهــای جهانی بیماری‌ها در 
سال ۲۰۲۱ نشان می‌دهد سکته مغزی در 
میان بیماری‌های غیرواگیر، دومین علت 
مرگ‌ومیر با حدود هفت میلیون مورد در 
سال و سومین علت مرگ‌ومیر و ناتوانی 

ترکیبی در سراسر جهان است.

بروز سکته مغزی در مردان بیش از زنان استبروز سکته مغزی در مردان بیش از زنان است

گروه سلامت // لوازم آرایشی از جمله وسایلی است که در 
هر خانه ایرانی می‌توان سراغی از آن گرفت اما ممنوعیت 
واردات لوازم آرایشــی از سوی وزارت صمت بازار قاچاق را 
گرم کرده، سهم دلالان و قاچاقچیان را در این بازار بزرگ 
۲/۵ میلیــارد دلاری بالا برده و موجــب افزایش مصرف 
ناخواسته فلزات ســنگین و مواد شیمیایی غیرمجاز بین 
ایرانیان شده که عوارض حاد و مزمن بسیاری را سبب شده 

است. 
لوازم آرایشــی را می‌توان به دو دســته مهم تقســیم کرد. دسته 
اول کرم‌هــا، شــوینده‌ها، برخی محصولات مراقبــت روزانه و 
مرطوب‌کننده‌ها که ســهم عمده بازار این محصولات در دســت 
تولیدکنندگان داخل اســت و با مجوز رسمی سازمان غذا و دارو 
در دســترس مردم قرار می‌گیرد و دسته دوم، لوازم آرایش رنگی 
مانند رنگ مو، رژ لب‌های برند، کرم پودرهای لوکس، ریمل)خط 
چشم(، سرم‌های شست‌وشو و همچنین انواع عطر و ادوکلن است 
که به علت میزان کم و کیفیت پایین محصولات داخلی، بیشــتر 
مردم به دنبال محصولات خارجی و برند هســتند اما ممنوعیت 
واردات قانونی این کالاها بازار را به ســمت محصولات قاچاق 
و تقلبی سوق داده است.تصمیم وزارت صمت مبنی بر ممنوعیت 
واردات این اقلام، به وضوح بازار را به دست قاچاقچیان داده است. 
محصولاتی که بدون هیچ نظارتی به فروشگاه‌های بزرگ و کوچک 
و دستفروش‌های کنار خیابان می‌رسد و سلامت مردان و زنان را 

به خطر می‌اندازد.   
* آمارهایی از میزان قاچاق

   درباره میزان لوازم آرایشی قاچاق در ایران آمارهای مختلفی بیان 

شده. علت آن بازار زیرزمینی و غیررسمی است. عمده کارشناسان 
رسمی و غیررسمی، حجم بازار لوازم آرایشی و بهداشتی ایران را 
بیــن ۲ تا ۲/۵ میلیارد دلار برآورد می‌کنند. آمار تخمینی درباره 
سهم تولیدات داخلی از این بازار بزرگ نیز ارقام بسیار مختلفی 
را نشان می‌دهد. کارشناسان مختلف سهم تولیدکنندگان ایرانی را 
در این بازار بین ۲۰ تا ۷۰ درصد برآورد کرده‌اند. فاصله‌ای بزرگ 
که به نظر می‌رســد یکی از دو طرف از واقعیت دور است اما هر 
چه هست، مصرف بسیار بالا و بیش از حد متوسط جهانی لوازم 

آرایشی بین ایرانیان یک واقعیت غیرقابل انکار است.   
* جولان لوازم آرایشی قاچاق در ایران

   به گفته موســی احمدزاده، رئیــس انجمن تولیدکنندگان لوازم 
آرایشی و بهداشتی، ایران پرمصرف‌ترین کشور دنیا در بخش مواد 
آرایشی است. از نظر کل لوازم آرایشی و بهداشتی در جهان، رتبه 
هفتم را داریم و در منطقه خاورمیانه بعد از عربستان دوم هستیم. 
البته مصرف بالای عربســتان به دلیل تردد زائران است و درواقع 
ایران اکنون رتبه اول مصرف مواد آرایشی را در منطقه دارد. به گفته 
او رژ لــب، مژه مصنوعی، رژ گونه، لاک و ریمل پر مصرف‌ترین 
لوازم آرایشی در بازار ایران است.نیما الهی، عضو اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران نیز سهم لوازم آرایشی قاچاق را 
در بازار کشــور ۳۰ درصد ارزیابی کرده و دلیل گستردگی لوازم 
آرایشی قاچاق در ایران را قیمت ارزان این محصولات بیان کرده 
است. اما یدالله سهرابی، عضو هیات‌مدیره انجمن داروسازان ایران 

و عضو شورای‌عالی نظام پزشکی برآورد دیگری دارد. معتقد است: 
۸۰ درصد محصولات آرایشی و بهداشتی در بازار ایران کالاهای 
قاچاق یا تقلبی و زیرپله‌ای هستند که سلامت مصرف‌کنندگان را 
به خطر می‌اندازند.به گفته او، محصولات ایرانی کمتر از ۲۰ درصد 
از بازار بزرگ ۲/۵ میلیارد دلاری لوازم آرایشی و بهداشتی کشور 
را در اختیار دارند. میانگین ســن مصرف‌کنندگان لوازم آرایشی 
و بهداشــتی در جهان ۲۵ ســال اما این سن در ایران به ۱۴ سال 
کاهش یافته است.وزارت صنعت، معدن و تجارت سال‌هاست به 
بهانه حمایت از تولید داخل، واردات لوازم آرایشی خارجی را به 
کشور ممنوع کرده اما سهم اندک صادرات حدود ۱۰ تا ۲۰ میلیون 
دلاری لوازم آرایشی در ســبد صادرات ایران نشان می‌دهد این 
تصمیم نقش چندانی در ارتقای کیفیت لوازم آرایشی و بهداشتی 
ایران نداشته است. به گفته روح‌الله لطیفی، کارشناس اقتصاد، سه 
مقصد اصلی صادرات محصولات بهداشــتی و آرایشی ایرانی به 

ترتیب کشورهای افغانستان، عراق و جمهوری آذربایجان هستند.
* جای خالی برندها

   با این تصمیم وزارت صمت، بیشتر برندهای معتبر دنیا در بازار لوازم 
آرایشی ایران جایی ندارند.درکنار این تحریم داخلی، تحریم‌های 
خارجی نیز راه ورود لوازم آرایشی خارجی را به کشور محدودتر 
کرده اســت.بنابراین عمده لوازمی که به نام برندهای شناخته‌شده 
خارجی وارد کشور می‌شوند، تقلبی و قاچاق هستند؛ لوازمی که 
مصرف آنها می‌تواند باعث بروز انــواع عوارض و بیماری‌های 

پوســت و مو شوند.بررسی‌های آزمایشگاهی در ایران و چندین 
مطالعه نمونه‌برداری و آنالیز ســازمان غذاودارو نشان داده سطح 
فلزات سنگین )سرب، کادمیوم، جیوه و آرسنیک( در انواع لوازم 
آرایشی فروخته‌شده در بازار ایران بالاتر از حد مجاز بوده است. 
عمده این محصولات خطرناک جزو کالاهای غیرمجازو قاچاق 
هستند که خطر مصرف بســیار بالایی دارند اما به وفور در بازار 
ایران توزیع می‌شوند؛محصولاتی که عوارض حادمانندواکنش‌های 
آلرژیک پوستی، التهاب و عفونت چشمی، سوختگی‌های شیمیایی 
و مسمومیت حاد با جیوه یا سایر مواد صنعتی رابه وجود آورده و 
عوارض مزمن موادی مانند جیوه و سرب، اختلالات  خطرناکی 
مانند نارسایی مزمن کلیه و اختلالات عصبی-رفتاری دراز مدت 
را ایجاد کرده‌اند حتی اثرات هورمونی، ناباروری و سرطان نیز بر 

اثر مصرف این لوازم غیرمجاز گزارش شده است.
* فرش قرمز برای بیماری

  به گزارش جام جم آنلاین ؛ بروز انواع حساسیت و آلرژی‌های 
پوســتی مانند خارش، قرمزی، التهاب، کهیــر و اگزما از جمله 
شایع‌ترین عوارض پوستی ناشی از مصرف لوازم آرایشی تقلبی 
اســت. آکنه و جوش‌های چرکی، تاول، تیرگی دائمی پوست و 
حتی سوختگی ناشی از مواد شیمیایی و فلزات سنگین موجود در 
لوازم آرایشی تقلبی نیز بخش دیگری ازاین عوارض است.استفاده 
از این لوازم مانند خط چشم،ریمل ولنزهای رنگی نیزعامل مهم 
سوزش،خارش،عفونت‌های چشمی وحتی آسیب به قرنیه هستند. 
عوارض این لوازم به پوست و مو و ظاهر بدن محدود نمی‌شود و 
مسمومیت ناشی از فلزات سنگین موجود در این لوازم مانند سرب، 

جیوه و آرسنیک، عامل مهم بیماری‌های کلیه و کبد هستند.

زخم قاچاق بر سلامت 

شیوع عفونت‌ نوروویروسی در جنوب چینتوصیه‌هایی برای تسکین »سردرد تنشی«
گروه سلامت // مقامات استان »گوانگدونگِ« چین اعلام کردند 
این استان و برخی مناطق دیگرِ این کشور طی ماه‌های آتی وارد 

فصل همه‌گیری سالانه نوروویروس‌ها می‌شوند.
  مقامات بهداشت محلی گزارش دادند در مجموع ۱۰۳ دانش‌آموز 
در اســتان گوانگدونگ واقع در جنوب این کشور به نوروویروس 
آلوده شده‌اند.آنها همچنین خاطرنشان کردند هیچ مورد بحرانی یا 
کشنده‌ای تاکنون گزارش نشده اســت.نوروویروس، یک پاتوژن 
)عامل بیماری‌زا( شایع است که منجر به گاستروانتریت حاد می‌شود 

و معمولا علائمی مانند اســتفراغ و اسهال ایجاد می‌کند.بنابر اعلام 
شینهوا، شــماری از دانش‌آموزان در مناطق جنوبی چین اخیرا با 
علائمی که قبلا تأیید شــده بود ناشی از عفونت‌های نوروویروس 

هستند، بیمار شدند.
  به گزارش ایسنا، نوروویروس یا ویروس نورواک که با نام ویروس 
استفراغ زمستانی هم شناخته می‌شود، عامل ایجاد کننده بیماری‌های 
گوارشی مسری اســت و باعث التهاب معده و دیواره روده بزرگ 

می‌شود.

گروه ســامت // »سردرد تنشی«، 
یکی از شایع‌ترین انواع سردرد است.

  برخی افراد ممکن اســت هم ســابقه 
میگرن داشــته باشــند و هم به سردرد 
تنشی دچار شوند. علاوه بر این سردرد 
تنشــی می‌تواند باعث میگرن شود که 
اغلب با داروهای میگرن تسکین می‌یابد.
پزشــکان می‌گویند هرچند عامل دقیق 
ناشناخته است  تنشی هنوز  سردردهای 
اما به نظر می‌رســد عوامل مختلفی از 
جملــه کم‌خوابی، نخــوردن وعده‌های 
غذایی و اســترس در بــروز این نوع 
سردرد نقش دارند.به گزارش »مدیسین 
نــت«، راهکارهایی برای برطرف کردن 
سردردهای تنشی وجود دارد که برخی 

از آنها شامل موارد زیر است:
* نوشیدن آب و رفع گرسنگی

  اغلب اوقات ســردرد ممکن است به 
دلیل کم‌آبیِ بدن یا گرســنه ماندن برای 
مــدت طولانــی، ایجاد شــود. در این 
صورت نوشــیدن آب به میزان کافی و 
برخی مایعاتِ بــدون کافئین‌ یا خوردن 
مقداری خوراکی می‌تواند به رفع سردرد 

کمک کند.
* ورزش

  مطالعات نشــان داده کــه ورزش چه 
فعالیت‌های هوازی منظم و چه حرکات 
خاص بــرای کاهــش دفعــاتِ‌ بروز 

سردردهای تنشی بسیار موثر است.
* ماساژ پوست سر یا کل بدن

  ماســاژ پوست ســر به راحتی انجام 
می‌شــود و ممکن است تســکین قابل 
توجهی ایجاد کند. همچنین تمرکز ماساژ 
روی نواحی گیجگاهــی یا ناحیه پس 

سری )پشــت سر( ممکن است منجر به 
بهترین پاسخ شود. متخصصان می‌گویند 
ماســاژ کل بدن نیز ممکن است باعث 

تسکین سردرد شود.
* مدیریت استرس

  اگــر بــه ایــن تجربه رســیده‌اید که 
دســت‌کم در برخی موارد، اســترس، 
محرک بروز ســردردهایتان اســت با 
استرس  مدیریت  تکنیک‌های  یادگیری 
یا تکنیک‌های آرام ســازی می‌توانید از 
اثرات قابل توجه آن در تســکین درد 

بهره‌مند شوید.
* روش‌های درمانی جایگزین

  درمان‌های جایگزین مانند کمپرس گرم 
یا کیســه یخ ممکن است برای برخی از 
افراد فواید قابل توجهی به همراه داشته 

باشد.
* تخم کتان

  تخم کتان سرشــار از اسیدهای چرب 
امگا ۳ اســت و مصرف آن می‌تواند در 
بلندمدت به کاهش ســردرد کمک کند. 
احتمالا ایــن اثرگذاری به دلیل خواص 
ضد التهابی اسیدهای چرب امگا ۳ است.

* رایحه درمانی
  به گزارش ایســنا، استنشــاق اسانس 
روغنی نعناع یا اسطوخودوس در برخی 
موارد می‌تواند به کاهش ســردرد کمک 

گروه ســامت // اغلب وقتی احســاس کند.
خســتگی می‌کنیم یا کنترل وزن برایمان 
گردن  به  را  همه‌چیز  دشــوار می‌شــود، 

»متابولیسم کند« می‌اندازیم. 
ایــن درحالی اســت که به گفتــه متخصصان، 
عملکرد سیستم سوخت‌وساز بدن مانند یک کلید 
خاموش/روشن نیست که با یک برنامه ورزشی 
یا یک رژیم جدید تغییر کند و بسیار پیچیده‌تر از 
چیزی است که به نظر می‌رسد.آزمایش‌ها نشان 
می‌دهند تغییــرات کوچک می‌توانند بر مصرف 
انرژی و تنظیم چربی به‌طــور قابل‌توجهی اثر 
بگذارند و تغییر پایــدار آن‌ها می‌تواند به بهبود 
یا  منجر شود.سوخت‌وساز  متابولیکی  عملکرد 
متابولیســم در بدن یک سیستم زیستی پیچیده 

است که فراتر از تغذیه و فعالیت بدنی، از عوامل 
دیگری همچون اســترس، خــواب، وضعیت 
میکروبیوم روده و میزان مقاومت به انسولین هم 
تاثیر می‌پذیرد.در واقع مجموعه‌ای از واکنش‌های 
شیمیایی‌ هستند که غذا را به انرژی تبدیل می‌کنند. 
در این میان، اگرچه ژنتیک، سن و رژیم غذایی بر 
کارآمدی سوخت‌وساز اثری انکارناپذیر دارند اما 
بسیاری از عادت‌های روزمره نیز در این فرایند 
نقش مهمی بازی می‌کنند اما به گفته متخصصان 
تغذیه، اغلب نادیده گرفته می‌شوند. در حالی که 
می‌توانند بر نحوه سوخت‌وســاز انرژی در بدن 
تاثیــر بگذارند و خبر خــوب اینکه چند تغییر 
کوچک و پایدار می‌تواند به مرور زمان به بهبود 

سوخت‌وساز کمک کند.

* سطح استرس
  استرس فقط حال‌وهوای شما را تغییر نمی‌دهد 
بلکه روی فرایند سوخت‌وســاز بدنتان هم اثر 
چشمگیر دارد. وقتی اســترس مزمن می‌شود، 
بدن سطح بالاتری از هورمون کورتیزول تولید 
می‌کنــد. کورتیزول در مدت کوتاه مفید اســت 
)برای واکنش جنگ یا گریز( اما در طولانی‌مدت 
باعث فقدان تعادل‌هایی می‌شــود که روی نحوه 
اســتفاده و ذخیره انرژی اثر می‌گذارد. در واقع 
وقتی کورتیزول بالا بماند، بدن انرژی را به جای 
همچنین  می‌دارد.کورتیزول  نگه  بسوزاند،  آنکه 
با افزایش تولید گلوکز در کبد و کاهش ترشــح 
انسولین، روی قند خون اثر می‌گذارد. این یعنی 
بدن به ذخیره کردن چربی تمایل بیشتری می‌یابد 
و کمتر از انرژی استفاده می‌کند. فعالیت‌هایی مثل 
تنفس عمیق، مدیتیشن، وقت‌گذرانی در طبیعت 
و تحرک منظم به آرامســازی سیستم عصبی و 

حمایت از سوخت‌وساز کمک می‌کنند.
* کیفیت خواب

 به‌ گزارش »ایتینــگ‌ول«، خواب خوب یک 
»مزیت اضافی« نیســت، یک ضرورت زیستی 
برای سوخت‌وساز سالم است. خواب ناکافی یا 
نامنظم، تعادل هورمون‌های گرسنگی و سیری 
)گرلین و لپتین( را بر هم می‌زند و کنترل اشــتها 
و انرژی را سخت‌تر می‌کند.ریتم شبانه‌روزی بدن 
به خواب کافی وابسته است. کم‌خوابی می‌تواند 
سوخت‌وساز را آهســته کند و باعث افزایش 
ترشح هورمون‌هایی مثل کورتیزول شود که روی 

قند خون و وزن اثر می‌گذارند.
* سلامت روده

  تریلیون‌هــا باکتری در دســتگاه گوارش ما 
زندگی می‌کنند که »میکروبیوم روده« نام دارند 
و در ســامت بدن از جمله سوخت‌وساز، نقش 
مهمی ایفا می‌کنند. این میکروب‌ها به تجزیه غذا، 
جذب مواد و تولید برخی ویتامین‌های ضروری 
کمک می‌کنند.فقدان تعادل این باکتری‌ها می‌تواند 
کارآیی بدن در پــردازش مواد مغذی را کاهش 
دهد. برخی گونه‌هــای کلیدی این باکتری‌ها با 
کاهش بیماری‌هــای متابولیک و دیابت مرتبط‌ 
هستند. مصرف پروبیوتیک‌ در بیماران مبتلا به 
دیابت حتی می‌تواند به بهبود شاخص‌هایی مثل 
ای‌وان‌ســی )A۱c( و افزایش قند خون پس از 
غذا منجر شود.یک رژیم متنوع و سرشار از فیبر 
شامل میوه‌ها، سبزی‌ها، غلات کامل و غذاهای 
تخمیرشــده بهترین راه برای تقویت میکروبیوم 

روده است.
* مقاومت به انسولین

  به گزارش ایســنا، انســولین هورمونی است 
که به ســلول‌ها کمک می‌کند گلوکز موجود در 
خون را جذب و آن را بــه انرژی تبدیل کنند. 
وقتی سلول‌ها به انسولین کمتر حساس می‌شوند 
)مقاومت به انســولین(، سوخت‌وســاز مختل 
می‌شــود. در واقع وقتی ســلول‌ها به انسولین 
خوب پاسخ نمی‌دهند، بدن نمی‌تواند گلوکز را 
به‌طور موثر مصرف کند و سوخت‌وساز چربی 
کند می‌شود. در نتیجه ذخیره چربی راحت‌تر و 
سوزاندن آن سخت‌تر می‌شود.اصلاح مقاومت به 
انسولین از طریق رژیم، حرکت و سبک زندگی 

به اندازه ساختن عضله اهمیت دارد.

۴ عامل اثرگذار بر سوخت‌وساز بدن

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی  

برابر رای شماره 140460323136001600 مورخ 1404/09/17 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندر عباس تصرفات مالکانه بلا معرض 
متقاضی خانم مریم  نیکخواه خواجه عطائی فرزند میرزا بشماره شناسنامه 99 صادره از بندر عباس درششدانگ  یک 
باب خانه به مساحت 153/62 متر مربع قسمتی از پلاک 3541-  اصلی واقع در سیم بالا محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند  از تاریخ انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را 

به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه  از تاریخ  تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .

1404/611 م/الف -   تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/29تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/11/14

علی اصغر ولی پور

 رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت اسناد و املاک  
حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس
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طالع بینی

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها//  
استاندار بوشهر از برپایی میزهای خدمت با 

حضور مسئولان بخش های مختلف خبر داد و 
گفت: مسئولان با جدیت پیگیر رفع مشکلات 

مردم هستند.
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ ارســان زارع با 
تبریک عید مبعث اظهار کرد: با حضور مسئولان 
و مدیران اســتان در مصلی جمعــه میز خدمت 

برگزار و دیدارهای رودر رو با مردم برگزار شد و 
پاسخگوی مطالبات مردم بودیم.

اســتاندار بوشــهر اضافه کرد: در این برنامه که 
تعــدادی از مدیران نیز حضور داشــتند ، ضمن 
بررسی مشکلات مردم دستورات لازم برای تحقق 

مطالبات آنان صادر شد.

 وی بــا بیــان اهمیــت مشــارکت مــردم در
 تصمیم گیری های اقتصادی و اداری ، از حضور 
شهروندان در این میز خدمت استقبال و اعلام کرد: 
امیدواریم این میز خدمت به عنوان پلی میان مردم 
و ادارات بتواند مسائل اقتصادی و اجتماعی مردم 

را به سرعت حل کند

.اســتاندار بوشــهر گفــت: در ایــن برنامــه 
،نمایندگان دســتگاه های اقتصــادی و خدماتی 
شــامل تعاون،کار و رفاه اجتماعــی ، بانک ها 
 ،ســازمان صنعت،معــدن و تجارت ، ســازمان 
جهاد کشــاورزی و دیگر ادارات حضور داشتند 
و در ارائه راهکارهای عملی و پاســخگویی به 
مســائل اقتصادی و اجتماعی مشــارکت کردند.
زارع تصریح کرد: این میز خدمت در هفته آینده 
 نیز ادامه خواهد داشــت و مســئولان دیگری از
 دســتگاه های اقتصادی و اداری استانی نیز در 

جایگاه نماز جمعه حضور خواهند یافت.

 ۰۵:۱۵:۲۲ اذان صبح
۰۶:۳۶:۰۳ 
۱۱:۵۳:۱۰ 
۱۷:۱۰:۳۰ 
۱۷:۲۸:۲۴ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۵۰:۵۹ اذان صبح
۰۷:۱۵:۰۵ 
۱۲:۲۳:۳۴ 
۱۷:۳۲:۱۸ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 ۰۵:۳۹:۱۹ اذان صبح
۰۷:۰۱:۲۰
۱۲:۱۴:۵۶ 
۱۷:۲۸:۴۴ 
۱۷:۴۶:۵۹ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 ۰۵:۰۰:۰۳ اذان صبح
۰۶:۲۲:۳۳ 
۱۱:۳۴:۵۵ 
۱۶:۴۷:۳۱ 
۱۷:۰۵:۵۲ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 ۰۵:۳۳:۰۸ اذان صبح
۰۶:۵۵:۴۳ 
۱۲:۰۷:۵۴ 
۱۷:۲۰:۱۹ 
۱۷:۳۸:۴۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۱۶:۰۳ اذان صبح
۰۶:۳۹:۱۵ 
۱۱:۴۹:۵۶ 
۱۷:۰۰:۵۰ 
۱۷:۱۹:۲۲ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 ۰۵:۳۸:۳۰ اذان صبح
۰۷:۰۲:۰۱ 
۱۲:۱۱:۵۴ 
۱۷:۲۲:۰۲ 
۱۷:۴۰:۳۹ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۲۸:۵۶ اذان صبح
۰۶:۵۳:۳۷ 
۱۲:۰۰:۴۶ 
۱۷:۰۸:۱۰
۱۷:۲۷:۰۴ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب ۱۷:۵۱:۰۳ اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
برای کاهش اضطراب و نگرانی، به انجام کارهای 
موردعلاقه‌تان مشــغول شــوید. ولخرجی و 
خریدهای غیرضروری را به پایان برسانید و صرفه‌جویی درپیش 
بگیرید. به فکر افزایش در‌آمد هســتید اما راه مناسبی را برای 
دستیابی به ثروت بیشتر نمی‌بینید، در این شرایط دست‌روی‌دست 
نگذارید و امروز با بزرگان فامیل مشــورت کنید و راه‌کارهای 

ایشان را برای افزایش درآمد به کار ببندید.  
  اردیبهشت :

کارهــای زیادی را باید انجام دهید و ســرتان 
حسابی شلوغ است، اما ناراحت و نگران نباشید 
چرا که به اندازه کافی انرژی برای انجام کارهای روزانه بدست 
خواهید آورد و تمام کارهای امــروز را تا انتهای روز به پایان 
خواهید رساند. انسان تندرستی هستید و لحظه‌ای از سلامتی خود 
غافل نمی‌شوید، این رویکرد را در زندگی ادامه دهید و مطمئن 

باشید که کسی از سلامتی و تندرستی ضرر نکرده‌است.
  خرداد :

امروز را به انجام کار ســختی که مدتی اســت 
پشت‌گوش می‌اندازید، اختصاص دهید. انجام این 
کار رضایت خاطر شما را به دنبال خواهد داشت 
و نگرانی‌های‌تان را از بین می‌برد. باید تصمیم مهمی را اتخاذ کنید، 
اما جایی برای نگرانی نیست و از این تصمیم پشیمان نخواهید 
شد. زندگی را سخت نگیرید و فرصتی را با دوستان و آشنایان 

بگذرانید و ناراحتی‌ها را فراموش کنید.
  تیر :

با یکی از دوستان قدیمی که دل‌تان حسابی برای 
او تنگ شده تماس بگیرید و دلتنگی‌های‌تان را 
خاتمه دهید. انسان خوش‌گذرانی هستید و از هر 
فرصتی برای تفریح و ولخرجی استفاده می‌‌کنید، ادامه این رویکرد 
نه تنها شما را به لحاظ مالی به مخمصه می‌اندازد، بلکه دستاوردی 

در زندگی نیز نخواهید داشت.
  مرداد :

نگاه‌تان را به زندگی تغییــر دهید و رویکردی 
مثبت‌ به زندگی درپیش بگیرید. فراموش کرده‌اید 
که انسان‌های موفق، اعتمادبه‌نفس سرشاری دارند 
و کارهای مهم زندگی‌تان را با نبود اعتماد‌به‌نفس انجام می‌دهید، 
این وضعیت گره‌ای بزرگ در کار شما انداخته و از موفقیت فاصله 
گرفته‌اید. امروز زمان مناسبی است که فکری به حال این شرایط 
بکنید و به خودتان قول بدهید که با اعتماد‌به‌نفس بیشتری زندگی 

را در پیش بگیرید.  
 شهریور :

در قضاوت‌های خود شــرایط افراد را در نظر 
نمی‌گیرید و این رویکرد باعث شده تا اطرافیان 
زیر تیغ تیز و ناعادلانه قضاوت‌های شــما قرار 
بگیرنــد. قبل از اینکه این رویکرد ناراحتی اطرافیان را به دنبال 
داشته باشــد، قضاوت‌های ناعادلانه را کنار بگذارید و قبل‌ از 
هرگونه اظهار نظری در خصوص رفتار دیگران، شرایط آنها را 

در نظر بگیرید.
 مهر :

منفی‌بافی را کنار بگذارید و دستاوردهای خود در 
زندگی را نادیده نگیرید. قرار است به همراه اعضای 
خانواده یا دوستان و آشنایان بیرون بروید و حسابی 
خوش‌بگذرانید، اما اگر مواظب نباشید حساب و کتاب خرج امروز 
از دست‌تان خارج می‌شود و هزینه زیادی روی دست‌تان گذاشته 
خواهد شد. اعضای خانواده امروز حسابی شما را تحویل می‌گیرند 

و به شما ثابت می‌کنند که همیشه به فکرتان هستند.
 آبان :

اضطراب و نگرانی‌های بی‌مورد را کنار بگذارید 
و با شجاعت به استقبال مشکلات زندگی بروید. 
برای رفع موانعی که سر راهتان قرار گرفته، لازم 
است یک برنامه‌ریزی دقیق و هدفمند داشته باشید. وقتی با ذهنی 
آرام و نقشه‌ای روشن پیش بروید، هیچ مشکلی توان متوقف‌کردن 

شما را نخواهد داشت.
 آذر :

در اولین فرصت از سخن‌وری خود بهره بیشتری 
بگیرید و در مهمانی‌ها رشــته کلام را به دست 
بگیرید. همسر یا عشق‌زندگی‌تان امروز را به یکی 
از عاشقانه‌ترین روزهای زندگی شما تبدیل می‌کند. پاسخگوی 
محبت ایشان باشید و عشقی دوطرفه را تجربه کنید.  به لحاظ کاری 
با مشکلی روبرو خواهید شد، اما جایی برای نگرانی وجود ندارد 

و برای حل این مشکل از هوش و استعداد خود کمک بگیرید. 
دی :

در بیشتر ســاعات روز ممکن است احساس 
خســتگی و بی‌انرژی بودن داشته باشید. برای 
مقابله با این وضعیت، بهتر اســت زمانی را به 
استراحت در خانه اختصاص دهید و با ایجاد تغییرات کوچک 
در رژیم غذایی خود، مثل مصرف میوه، سبزیجات و آب کافی، 
سطح انرژی‌تان را افزایش دهید. خواب کافی هم نقش مهمی در 

بازگشت نشاط شما دارد.
   بهمن :

امروز کودک درونتان بیدار شده و فرصتی برای 
تفریح و خوش‌گذرانی پیــدا می‌کنید. یکی از 
دوستان قدیمی امروز از شما درخواست کمک 
مالی خواهد کرد. به صلاح شماست که جانب احتیاط را در کمک 
به ایشان نگه دارید، چرا که احتمال زیادی وجود دارد در آینده با 
مشکل مالی روبرو شوید.  برای حل مشکلات اعضای خانواده 

پیش‌قدم شوید.
  اسفند : 

برای حفظ ســامتی‌تان هم که شــده امروز از 
مشاجره و جروبحث دوری کنید. مدت زیادی 
است که از کسی پول گرفته‌اید و شرایطی برای 
پرداخت بدهی خود پیدا نکرده‌اید، امروز سایه همای سعادت بر 

سر شما می‌افتد و پولی به دست‌تان می‌رسد. 

استاندار بوشهر: 
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 // ها  استان  توکلی سرویس  آرزو 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
هنرِ تئاتر به روایت حقیقت کمک 
مقدس،  دفاع  دوران  در  و  می‌کند 
جنگ ۱۲ روزه و روزهای اخیر چه 
قالب هنری بهتر از تئاتر می‌تواند به 

مکاشفه حقیقت بپردازد.
به گزارش خبرنگار دریا، سید عباس 
صالحی، در مراســم افتتاحیه چهل و 
چهارمین جشــنواره بین المللی تئاتر 
فجر در تالار فرهنگ و هنر شهر کرمان 
گفت: تمدن‌ها از طریق هنر به کشف 
حقیقت می‌رسند و هنر تئاتر به روایت 

حقیقت کمک می‌کند.
وی افزود: امروز در ایران ما هنر تئاتر 
یک هنر مهم برای ماندگاری اســت.

وی با بیان اینکه تمدن‌ها به هنر تئاتر 
نزدیک می‌شوند و تمدن‌هایی که در آن 
 نقد نباشــد مثل خوره از درون خالی

 می شــود گفت: جامعه بدون نقل و 
گفت‌وگو در ســرازیری است و نقش 
هنر نمایــش در کنار بیان حقیقت این 
اســت نگذارد یک ملت، یک جامعه، 

یک دولت و یک تمدن از درون بپوسد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح 
کرد: اگر تمدنی بخواهد شــکل گیرد 
و توسعه پیدا کند به هنر تئانر نیازمند 
اســت و جامعه برای اینکه مکاشفه 
حقیقت کند و به نقد و گفت‌وگو بپردازد 

به این هنر نیازمند است.
صالحی، افزود: هنرِ تئاتر راوی حقیقت 
است و در دوران دفاع مقدس، جنگ 
۱۲ روزه و روزهــای اخیر چه قالب 
هنری بهتر از تئاتر می‌تواند به مکاشفه 

حقیقت بپردازد.
وی یکــی از لذت‌های حضورش در 
کرمان را دیدار با پیشکســوت تئاتر 
کرمان مرحوم استاد مهدی ثانی عنوان 

کرد و گفت: این اســتاد پیشکسوت 
تئاتر کرمان بــا واژگان، دل می‌ربود 
و با تأســف که در فقدان ایشان به سر 
می‌بریم.وی ادامه داد: کرمان سرزمین 
هنرمندان و دلیرمردان بزرگی از دوران 

باستان تا امروز است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره 
به اینکه ایرانِ عزیز ما سرزمین نمایش 
و قصه است و در هزار سال تمدن این 
ویژگی به ایرانی‌ها داده شــده اســت 
گفت: ایران سرزمین قصه و سرزمین 
نمایش از دوران باســتان تا ســوگ 

سیاوش، تعزیه و زمان معاصر است.
صالحی، بیان کرد: ایران سرزمین قصه 
و نمایش است، باید پرسید چرا اینقدر 
قصه در این کشور داریم، چرا در طول 
چند هزار سال نمایش سنتی در ایران 

بوده و هست.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: 
تمدن‌هــا بــا قصه و نمایش شــکل 
می‌گیرند و می‌مانند و ایران تمدن هزار 
ساله‌اش همراه با قصه و نمایش بوده 

است.
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سیاســی گفت: ایرانِ امروز از ایران جنگ ۱۲ روزه بسیار 
قدرتمندتر است، لذا دشــمن تلاش می‌کند که کشور را 

معطل نگه دارد تا آرامش و امنیت کشور از بین برود.
  بــه گزارش خبرنگار دریا، ســیدعلی‌محمد فروتن اظهار کرد: 
متأســفانه هفته‌های گذشــته شــاهد این بودیم که تجمعات و 
اعتراضاتی که شــکل گرفت جای خود را به آشوب و اغتشاش 
داد.وی با اشــاره به برنامه دشــمن در حال حاضر گفت: بعد از 
جنگ دوازده روزه کشور ایران، ما خیلی قوی‌تر شدیم، لذا دشمن 
الان تلاش می‌کند که کشــور رو معطل نگــه بدارد تا آرامش و 
امنیت کشــور از بین برود.کارشناس مسائل سیاسی تصریح کرد: 
خوشــبختانه مردم به محض اینکه متوجه شــدند که این دیگر 
اعتراض نیست بلکه رسماً اغشاش و آشوب است و اگر حضور 
پیدا کنند لبیک به فراخوان دشــمن است، مردم صف خودشان را 
دشــمنان جدا کردند یعنی مردم هوشــمندی بسیار بالایی رو به 

خرج دادند.
  فروتن ادامه داد: ما توی آشــوب‌ها با دو گروه مواجه هســتیم 

یک گروه سازمان یافته با راه بندان، سر دادن شعار هنجارشکنانه، 
تخریب اموال عمومی و آسیب به اموال مردم و در نهایت اجرای 
پروژه کشته سازی بودند و تسلیحات را وارد کرده بودند.وی ادامه 
داد: گروه دوم عمدتاً نوجوان هستند، جوانان ۱۷ تا ۲۳ ساله‌ای که 
اینان بر اثر غفلت و هیجان وارد شدند، متاسفانه گروه دوم قربانی 
کشــته ســازی گروه اول قرار گرفتند.کارشناس مسائل سیاسی 
گفت: تاکید کنم که خانواده‌ها مسئولند و بسیار باید مراقبت کنند 
که فرزندانشــان در تله کشته سازی دشمن گرفتار نشوند.فروتن 
گفت: قطعاً نظام جمهوری اســامی از این شرایط عبور می‌کند و 
همه باید مراقبت کنیم دست دشمن را ببینیم، در هر جریان نقشه 

دشمن رو ببینیم.
   وی ادامه داد: اتفاقاتی که رقم خورد رســماً آشوب و اغتشاش 
بود و دست دشمن و دست سرویس‌های جاسوسی دشمن را به 
آشکار مشاهده کردیم.کارشناس مسائل سیاسی گفت: اگر مراقبت 
کنیم نظام از این روزهای ناگواری که دشمن رقم زد، عبور خواهد 
کرد و مطمئناً نظام با قدرت و اقتدار با کسانی که زندگی مردم را 

بر هم بزنند برخورد خواهد کرد.

   

ایرانِ امروز بسیار قدرتمندتر از ایران دیروز
 جنگ ۱۲ روزه است

حسن سیلاوی سرویس استان ها // امام جمعه اهواز گفت: 
امروز مردم و به خصوص جوانان در حوزه معیشت، اشتغال و 
ازدواج با مشکل مواجه هستند بنابراین از مسئولان انتظار 

می‌رود مشکلات آنان را حل کنند.
  به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدنبی 
موسوی فرد در خطبه‌های نماز جمعه اهواز با اشاره به حوادث اخیر 
کشور اظهار کرد: دشمنان برای کشور ما دندان تیز کرده اند؛ بنابراین 
مردم باید با هوشیاری کامل به موقع در میدان حاضر شوند.وی افزود: 
مردم ایران اسلامی در روز ۲۲ دی ماه با حضور پرشور خود، یکبار 
 دیگر حماسه ۲۲ بهمن سال ۵۷ را تکرار کردند؛ در این روز مردم 
به صورت خودجوش به خیابان‌ها آمده و بار دیگر با آرمان‌های 
انقلاب اسلامی بیعت کردند.امام جمعه اهواز از حضور پرشور مردم 

در روز ۲۲ دی ماه قدردانی کرد و گفت: مردم ایران اسلامی دلسوز 
نظام بوده و به خوبی می‌دانند که دشمن به دنبال تجزیه ایران است.
وی افزود: حضور گســترده اقشار مردم در اجتماع ۲۲ دی ماه با 
وجود همه گله‌مندی‌های موجود از مسئولان، تنها یک پیام دارد 
و آن نابودی اسرائیل و آمریکای جنایت‌کار است.حجت الاسلام 
موسوی فرد خطاب به مسئولان گفت: مردم ما کار خود را به نحو 
احسن انجام دادند و اکنون نوبت مسئولان است؛ این مردم نباید برای 
نیاز حداقلی خود به کالای اساسی با مشکل مواجه شوند، در نتیجه 
باید مغازه‌های بیشتری به اقلام مورد نیاز مجهز شوند.وی افزود: 
امروز مردم و به خصوص جوانان ایران در حوزه معیشت، اشتغال 
و ازدواج با مشکل مواجه هستند بنابراین از مسئولان انتظار می‌رود 

که ضمن شنیدن خواسته‌های آنها، در عمل اقدام کنند.
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 علیرضــا حائــری زاده ســرویس 
اســتان ها // رئیس کل دادگستری 
اســتان یزد گفت: تغییر هویت بومی 
شهرستان‌ها به چالش امنیتی تبدیل 
شــده و صنایعی که اقدام به جذب 
بدون نظارت افراد غیربومی کردند در 
قبال اتفاقات و خسارات باید پاسخگو 

باشند.
  به گزارش خبرنگار دریا، حسین طهماسبی 
با اشاره به اتفاقات اخیر و اینکه امنیت خط 
قرمز هر کشــوری اســت گفت: نگاه‌های 
سیاســی و جناحی باید کنار گذاشته شود 
چرا که امنیت تعارف بردار نیست و ضرباتی 
که در این حوزه به کشــور وارد شده بعضاً 

ناشــی از همین تعارف‌ها و تساهل‌ها در 
برخورد به بهانه های مختلف بوده اســت.
طهماســبی تصریح کــرد: ورود بیش از 
 حد و بــدون نظارت افراد غیــر بومی به

 شهرستان های صنعتی استان هویت شهر را 
تغییر داده است.وی افزود: در شرایط کنونی 

باید صنایعی که اقدام به جذب بدون نظارت 
افراد غیربومی کردند در قبال اتفاقات روی 
داده و خســارات وارده پاسخگو باشند و 
دســتگاه‌های اجرایی و نظارتی هم باید تا 
جبران خسارت توسط این بنگاه‌ها را دنبال 
کنند.وی ادامه داد: همچنین کسانی که جرم 
آنها در هر سطحی ثابت شود علاوه بر تحمل 
مجازات باید پاسخگو باشــند و بدانند تا 
زمانی که این خسارات را جبران نکنند رها 
نخواهند شد.رئیس کل دادگستری استان یزد 
تصریح کرد: همه باید بدانند هرگونه کوتاهی 
و سستی که موجب ضرر و زیان به مردم و 
بیت المال شده باشد مصداق اهمال بوده و 

باید به طور کامل جبران شود.

   

تغییر در هویت بومی شهرستان‌ها از مهمترینتغییر در هویت بومی شهرستان‌ها از مهمترین
 چالش‌های امنیتی است چالش‌های امنیتی است

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان 
ها//   رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
 استان بوشهرگفت: با توجه به میزان 
جوجه ریزی ،کمبود مرغ در اســتان 

نداریم.
؛  دریــا  خبرنــگار  گــزارش  بــه    
 مرتضــی بحرانی اظهــار کــرد: میزان
 جوجه ریزی در اســتان بوشهر افزایش 
یافته و نیازهای اســتان به تامین گوشت 
مرغ را تا پایان ســال پوشش خواهد داد.
وی با اشاره به اینکه قیمت مرغ تابع عرضه 
و تقاضا است ،اضافه کرد: در اغلب نقاط 
استان بوشهر در حال حاضر مرغ با قیمت 
حدود ۲۰۷ هزار تومان عرضه می شــود 

و کمبودی نیز در این زمینه وجود ندارد. 
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان 
بوشهر بیان کرد: تفاوت قیمت مرغ در نقاط 
مختلف به خاطر محل تامین آن است که 
در برخی نقاط شاهدیم که قیمت مرغ از 
نرخ مصوب نیز پایین تر است و در برخی 

نقاط ،قیمت اندکی بالاتر است.
انجــام چهــار  بــه  اشــاره  بــا  وی 
 میلیــون قطعــه جوجــه ریــزی در

 مرغداری های اســتان تا آذرماه تصریح 
کرد: پیش بینی می شــود تا پایان اسفند 
با کمبود مواجه نشویم.بحرانی با اشاره به 
اینکــه در دی ماه نیز یک میلیون و ۳۰۰ 
هــزار قطعه جوجه ریــزی جدید انجام 
شده است،خاطرنشــان کرد: تلاش شده 
با همکاری سایر نهادها و تامین نیازهای 
تولید کنندگان ،در اســفند و فروردین با 

کاهش عرضه مرغ مواجه نشویم.

   

رئیس سازمان جهاد کشاورزی بوشهر:

کمبود مرغ در استان نداریمکمبود مرغ در استان نداریم

مفقودی
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مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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ســرویس  ســیلاوی  حســن    
ایذه  انتظامی  استان ها // فرمانده 
از دستگیری لیدر اصلی آتش زدن 
بانک های چهار راه هلال احمر این 

شهرستان خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ 
حشــمت اله بســطامی در گفتگویی 
رســانه‌ای اظهار کرد: پــس از آتش 
 زدن برخی از اموال عمومی خصوصاً 
بانــک های چهــارراه هــال احمر 
شهرســتان، موضوع به صورت ویژه 
در دســتور کار ســازمان اطلاعات 
انتظامی قــرار گرفت.وی افــزود: با 
وصول گزارش‌های مردمی و پیگیری 
های فنــی اطلاعاتی، عامــل و لیدر 
اصلــی تخریب‌گر امــوال عمومی و 
آتش زدن بانک‌هــای چهار راه هلال 

امام گمنام  توســط ســربازان   احمر 
 زمــان )عج( در ســازمان اطلاعات 
انتظامی شهرستان شناسایی و در یک 
عملیات کاملًا غافلگیرانه متهم دستگیر 
و به بزه انتســابی معترف شد.فرمانده 
انتظامی شهرستان ایذه تصریح کرد: با 
همکاری و حمایت های خوب مردمی 

بسیاری از اغتتشاشگرانی که اقدام به 
تخریب اموال عمومی کرده بودند توسط 
فرزندانشــان در فرماندهــی انتظامی 
شهرستان ایذه دستگیر و اندک نفرات 
باقی مانده نیز مورد رصد و شناسایی 
قرار گرفته اند که به زودی دســتگیر و 
تحویل مراجع قضایی داده خواهند شد.

   

 // ها  استان  سرویس  توکلی  آرزو 
امام جمعه کرمــان گفت: خروش 
ملت ایران در ۲۲ دی‌ ماه امســال 
یکی از ایــن حرکت‌های بزرگ و 
تاریخ‌ ســاز و روز یأس و نا امیدی 

دشمن بود.
بــه گــزارش خبرنــگار دریــا،     
حجت الاســام و المســلمین حسن 
علیدادی سلیمانی، در خطبه های این 
هفته نماز جمعه کرمــان که در محل 
مصلی امام علی )ع( این شــهر برگزار 
شــد با یادآوری ۲۶ دی‌ماه به عنوان 
روز فرار شاه از ایران، گفت: پیروزی 
انقلاب با حضور و همت مردم، سرعت 
گرفت و در ۲۲ بهمن‌ماه به عنوان یک 
پیروزی بزرگ در تاریخ ثبت شد.وی 
با اشاره به حوادث اخیر کشور، خروش 
ملــت ایران در ۲۲ دی‌مــاه جاری را 
»روز یأس و ناامیدی دشمن« خواند و 
از حضور پررنگ و بصیرت‌آمیز مردم 

در ایــن روز برای دفاع از ارزش‌های 
دینی و اســامی و انقــاب قدردانی 
کــرد.وی افزود: همان‌طــور که مردم 
در طول هشت ســال دفاع مقدس در 
راهپیمایی‌ها حضور داشتند و از انقلاب 
و آرمان‌های آن دفــاع کردند، اکنون 
بی‌رحمانه  بمباران‌هــای  برابر  در  نیز 
اقتصادی و با وجود مشکلات معیشتی، 
از انقلاب و نظام پاســداری می‌کنند.

علیدادی‌ســلیمانی، با اشاره به تحلیل 
 چرایــی حضور گســترده مــردم در

 ۲۲ دی‌مــاه، تصریح کرد: مردم ایران 
به تاریخ و درس‌های آن توجه دارند 
و می‌دانند که حکومت‌های گذشته یا 
یا  به قدرت رسیده‌اند  توســط کودتا 

توسط بیگانگان انتخاب شده‌اند
  وی افــزود:. در مقابــل، جمهوری 
اسلامی، نخســتین حکومتی است که 
توسط خود مردم و با رای مستقیم آن‌ها 
شکل گرفته اســت.امام جمعه کرمان 

همچنین به هزینه‌های سنگینی همچون 
شهادت صدها هزار انسان شایسته که 
مردم برای حفظ ایــن انقلاب داده‌اند 
اشاره کرد و گفت: مردم از حکومتی که 
در خدمت شهدا و شهادت است، دفاع 
می‌کنند.علیدادی‌سلیمانی، با محکومیت 
قتل‌عام  امن‌کننــده و  نــا  حــرکات 
بی‌رحمانــه مردم، به ویــژه کودکان، 
در اغتشاشــات اخیر، گفت: مردم با 
حضور حماســی خود در ۲۲ دی‌ماه، 
به دشمن نشان دادند که تحلیل‌هایش 
 اشتباه است.وی با اشاره به فرمایشات 
رهبر معظــم انقلاب درباره نزدیکی به 
قله و سختی‌های آن، از دولت خواست 
تا با همکاری مــردم، جراحی بزرگ 
اقتصادی را با موفقیت به پایان برساند.

امــام جمعــه کرمــان از تلاش‌های 
شبانه‌روزی مسئولان و نیروهای امنیتی 
 در خنثی‌ســازی فتنه اخیــر قدردانی 

کرد.

   

خروش ملت ایران در خروش ملت ایران در ۲۲۲۲ دی‌ماه دی‌ماه
 روز یاس و ناامیدی دشمن بود روز یاس و ناامیدی دشمن بود
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  عنوان کتاب : انقلاب آرام ایران
  نویسنده : علی میرسپاسی

کتاب »انقلاب آرام ایران« که علی میرسپاسی آن را نوشته و 
نشر کتاب پارسه روانه بازار کتاب کرده است، نگاهی به علل 
فروپاشی حکومت پهلوی دارد و به نقش تحولات فرهنگی 
در این ماجرا پرداخته است.کتاب »انقلاب آرام ایران؛ سقوط 
دولت پهلوی« که علی میرسپاسی آن را نوشته، با ترجمه 
محمدرضا بیگدلی از سوی نشر کتاب پارسه منتشر شده 
است.کتاب »انقلاب آرام ایران؛ سقوط دولت پهلوی« نوشته 
علی میرسپاسی که در سال ۲۰۱۹ توسط انتشارات دانشگاه 
کمبریج منتشر شد، تلاشی آکادمیک و میان‌رشته‌ای برای 
بازاندیشی در علل فروپاشی نظام پهلوی است.این اثر در 
سنت تاریخ فکری و جامعه‌شناسی سیاسی قرار می‌گیرد 
و به‌جای تمرکز بر لحظه انقــاب ۱۳۵۷، نگاه خود را به 

تحولات آرام، تدریجی و کمتر مرئی فرهنگی و گفتمانی 
معطوف می‌کند که طی چند دهه پیش از آن شکل گرفتند.

میرسپاسی در این کتاب استدلال می‌کند که پیش‌زمینه اصلی 
ســقوط دولت پهلوی نه صرفاً بحران اقتصادی، سرکوب 
سیاسی یا بسیج توده‌ای، بلکه نوعی »انقلاب آرام« در سطح 
ایده‌ها، زبــان و هویت فرهنگی بود.به باور او، از دهه‌های 
۱۳۴۰ و ۱۳۵۰ خورشیدی، گفتمانی ضد غربی و اصالت‌گرا 
در فضای فکری ایران تثبیت شد که به‌تدریج مشروعیت 
مدرنیزاسیون دولتی را از درون تضعیف کرد. این گفتمان، که با 
مفاهیمی چون غرب‌زدگی، بازگشت به خویشتن و معنویت 
شرقی شناخته می‌شد، صرفاً محصول اپوزیسیون نبود، بلکه 
به‌شکل متناقضی در دل نهادهای فرهنگی رسمی نیز بازتولید 
می‌شد.کتاب نشان می‌دهد که دولت پهلوی، در تلاش برای 
مشروعیت‌بخشی به پروژه‌ی مدرن‌سازی خود، هم‌زمان از 

زبان نقد غرب، اصالت فرهنگی و هویت ملی استفاده می‌کرد.
همین هم‌نشینی مدرنیزاسیون دولتی با لفاظی‌های ضد مدرن، 
فضایی فکری پدید آورد که در آن تمایز میان گفتمان رسمی 
و گفتمان انتقادی تضعیف شد. متفکرانی چون احمد فردید، 
جلال آل‌احمد و علی شریعتی در این بستر، نقشی محوری 
در صورت‌بندی تصوری دوگانه از جهان ایفا کردند: شرق 
معنــوی و اصیل در برابر غرب مادی، تکنیکی و تهی. این 
دوگانه نه‌تنها در میان مخالفان حکومت، بلکه در رسانه‌ها، 
سینما، مجلات فرهنگی و حتی سیاست‌های نمادین دولت 
رســوخ یافت.مضمون محوری کتاب، نقش تعیین‌کننده 
ایدئولوژی و گفتمان در پیامدهای سیاسی است. میرسپاسی 
نشان می‌دهد که ایده‌ها می‌توانند پیش از هر بحران آشکار، 
زمینه فروپاشی نظم سیاسی را فراهم کنند.»انقلاب آرام« در 
تحلیل او، انقلابی بدون خیابان و شعار است؛ انقلابی که در 

زبان، تخیل جمعی و نظام ارزش‌ها رخ می‌دهد و زمانی که 
لحظه سیاسی فرا می‌رسد، مسیرها از پیش هموار شده‌اند. از 
نقاط قوت اثر، نوآوری نظری و پیوند دقیق تاریخ فکری 
با تحلیل سیاسی است. بااین‌حال، تمرکز سنگین بر گفتمان 
ممکن اســت برای خوانندگانی که انتظار روایتی خطی و 
رویدادمحور دارند، چالش‌برانگیز باشد.در مجموع، »انقلاب 
آرام ایران« اثری مهم و تأثیرگذار است که فهم ما از سقوط 
دولت پهلوی را از سطح وقایع به عمق ایده‌ها می‌برد و نشان 
می‌دهد چگونه تحــولات فرهنگی می‌توانند پیش‌درآمد 
دگرگونی‌های سیاســی بنیادین باشند.کتاب »انقلاب آرام 
ایران؛ ســقوط دولت پهلوی« که محمدرضا بیگدلی آن را 
به فارسی ترجمه و نشر کتاب پارسه منتشر کرده، در ۳۹۲ 
صفحه با قیمت ۷۵۰ هزار تومان روانه بازار کتاب شــده 

است./ مهر 

ریشه اعتراضات اخیرکه متاسفانه در ادامه با موج سواری عده ای از مزدوران داخلی 
و فتنه انگیزی دشمنان به اغتشاشات و آشوب های دردناک بدل شد در مصائب و 
مشکلات اقتصادی و معیشتی وشرایط رنج آور زندگی برای نسل های مختلف 
ایرانی بویژه جوانان بوده و اســت و این ریشه های عفن و آلوده کماکان به جای 
 خود باقیست .اشتباهات ساختاری و راهبردی درنحوه مدیریت اقتصادی و ایجاد 
رانت های گسترده برای برخی افراد ،سبب فربه شدن آن کانون ها و نحیف شدن سفره 
مردم و ناتوانی دربرآورد نیازها و خواسته های حداقلی آنان شده است .اکثریت مردم 
براین باورند که اغتشاشات و آشوب های کنونی ،مدعای خواسته ها و مطالبات آنان 
را ندارد .اینکه عده ای جوان و نوجوان به تحریک و وسوسه انگیزی برخی مزدوران 
و وطن فروشان به طور احساسی و هیجانی به خیابان بریزند و به اماکن عمومی و 
مراکز متعلق به مردم و دولت حمله کنند و با ایجاد ناامنی و درگیری خواسته دشمن را 
 دنبال کنند جز بازی درزمین دشمنان ایران و این سرزمین نیست و  ره آوردی هم بغیر 
زمینه سازی  تجزیه و فروپاشی اجتماعی و ملی ندارد اما نباید از حق گذشت که همین 
جوانان و نوجوانان طالب زندگی و آرامش و معیشت و آینده اند.درحالی که خبرهای 
متفاوتی از دزدهای دانه درشت و مفاسد عظیم آنان  دررسانه ها شنیده می شود اما 
 خبری از برخورد باعاملان آن نیست .چراهای مختلفی درذهن عامه مردم بوجود 
 می آید که چطور دربرابر چپاولگران بیت المال مماشات می شود .چرا با صاحبان و 
مالکان شرکت هایی که ارزهای حاصل از صادرات رابه کشوربازنگردانده اند برخورد 
نمی شود و چگونه برخی رانتخواران دراین کشور بی کمترین عقوبت و مجازاتی 
می توانند دست درجیب ملت کنند و میلیاردها تومان بردارند و هیچ ناظری مچ 
آنان رانگیرد .به یقین دشمنان این سرزمین درکمین نشسته اند تا با تفرقه افروزی 
و دمیــدن در آتش اختلافات و تحریک قومی و مذهبی و...ایران رااز پا بیندازند 
اما باید ازسمت دیگرماجرا هم به دلائل موفقیت های نسبی دشمن دراین زمینه 
نگریست .وقتی دستگاه ها و سیستم های ناظر درمواجهه با غارتگران بیت المال 
و دزدان بی شرافت مال و ثروت مردم گویی ساکت و صامتند ویا تحرک و اراده 
کافی ندارند رخنه ای در اعتماد مردم پدید می آید که دشمن می تواند از آن نفوذ 
کرده و القائات خودرا به شکل های متفاوتی به ذهن مردم و وبویژه جوانان تزریق 
کند.جوانی که آینده روشــنی پیش روی خود نمی بیند و به هر سمت می رود 
جز دربسته و بن بست نمی بیند و مجبوراست تن به مشاغل کم درآمد و فاقد 
ارزش دهد یک بشکه باروت است که می تواند با کوچکترین انرژی انفجاری 
بترکد و سرباز پیاده دشمن گردد .اگربهبودی محسوسی درزندگی و معیشت مردم 
و اصلاحی در ساختارحکمرانی پدید نیاید دوباره می توان حدس زد در مقطع 
دیگری ، نارضایتی ها و ناخشنودی ها متراکم شده و خیابان ها عرصه ناآرامی 
و خشونت شود .دشمنان امنیت و خاک ما ،ساکت نخواهند نشست اما آنان از 
 چه ظرفیت و توانی برای شــعله ورکردن آتش آشوب استفاده خواهند کرد .از 
کم تدبیری ها، خودسری ها،منفعت طلبی ها،از رانتخواری ها، تبعیض ها ، سو 
مدیریت ها و گردن کشی مفســدان و از ناامیدی و بی آینده بودن جوانان و... 
 اگر نظام اجرایی و سیاسی کشــوردر اصلاح و پالایش ناراستی ها و برخورد 
با کژی های ســاختاری ضعف و ناتوانی نشــان دهد انباشت نارضایتی ها و 
 ناخرســندی ها از یک ســو و فتنه انگیزی دشمن از ســوی دیگر می تواند 
خیابان ها را باردیگر به صحنه خشونت عریان تبدیل کند.اینجاست که دولت و 
مجلس و قوه قضاییه وظیفه دارند با تمام قوا برای سروسامان دادن به اقتصاد ، 
مبارزه با مفاسد اقتصاد و مالی و رانتخواری و کنارگذاشتن مدیران ناکارآمد و...
 اقدام کنند.تعهدی که آینده این کشوردرمیان جنگ رودرو با دشمن خارجی در 

عرصه های گوناگون به آن بستگی تام دارد.

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال 
وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

  دانشمندان کپسول زمان سلولی ساختند
پژوهشــگران یک کپسول زمان برای سلول‌ها مهندسی کرده‌اند که قادر به جمع‌آوری 
و ذخیره یادگارهایی از فعالیت‌های گذشته سلول هستند. به گزارش ایسنا، واحدهای 
ذخیره‌سازی سلولی، که »تایم ‌والت‌ها« یا کپسول‌های زمان نامیده می‌شوند، می‌توانند به 
کشف رازهای مقاومت دارویی سرطان و زیست‌شناسی سلول‌های بنیادی کمک کنند و 
به‌طور گسترده‌تر نشان دهند چگونه رویدادهایی که در گذشته رخ داده‌اند می‌توانند آینده 
یک سلول را شکل دهند.به نقل از نیچر، تایم‌والت‌ها از ساختارهای سلولی مرموزی به 
نام والت ساخته شده‌اند، که تغییر یافته‌اند تا محصولات مولکولی رونویسی ژن، یعنی 
مولکول‌های پیام‌رسان آران‌ای )mRNA(، را جمع‌آوری و ذخیره کنند.رندال پلات 
مهندس زیستی در مؤسســه فدرال فناوری سوئیس می‌گوید: این یک گام بزرگ به 
سوی هدف دیرینه در این حوزه است و آن توانایی ثبت مداوم رونویسی در سلول‌های 
انسانی است. پیش‌بینی می‌کنم تایم‌والت‌ها به ما اجازه دهند جنبه‌هایی از زیست‌شناسی را 

مشاهده کنیم که پیش‌تر دسترسی به آن‌ها نداشتیم.
*  ضبط ‌کننده‌های سلولی

  سلول‌ها دائما تغییر می‌کنند. پژوهشگران معمولا دینامیک آن‌ها را به دو روش مطالعه 
می‌کنند. یک روش این است که آن‌ها را زنده زیر میکروسکوپ ببینند، جایی که تعداد 
محدودی از انواع مولکول‌ها می‌توانند برای روزها با برچسب‌های فلورسنت دنبال شوند. 
روش دیگر در لوله‌های آزمایش در یک نقطه زمانی منفرد، معمولا پایان یک آزمایش، 
است که در آن مولکول‌های آران‌ای پیامرسان اندازه‌گیری می‌شوند و با سلول‌های دیگر 

مقایسه می‌شوند تا گذشته بازسازی شود.در دهه گذشته، پژوهشگران مجموعه‌ای از 
»ضبط‌کننده‌های سلولی« توسعه داده‌اند که بسیاری با استفاده از ویرایش ژن کریسپر 
ایجاد شــدند تا یک دفترچه ژنتیکی پاک‌نشدنی از رویدادهای گذرا ایجاد کنند، مانند 
فعالیت یک مسیر مولکولی خاص در طول زمان. این دفترچه سپس می‌تواند با توالی‌یابی 
ژنوم خوانده شود تا ویرایش‌ها در یک نقطه بعدی شناسایی شوند، و یک خط زمانی از 
رویدادهای سلولی ایجاد شود.فی چن، که زیست‌شناسی تک‌سلولی و ژنوم را در دانشگاه 
هاروارد در کمبریج، ماساچوست مطالعه می‌کند، می‌گوید: اما این‌ها یک نقطه ضعف 
دارند: پژوهشگران باید از پیش تصمیم بگیرند کدام رویدادها را می‌خواهند پایش کنند.

در جست‌وجوی روشی بی‌طرفانه برای ثبت طول عمر یک سلول، چن و همکارانش 
از محتوایی در یوتیوب الهام گرفتند. یک دانشجو در آزمایشگاه او به پروفایلی از لئونارد 
روم برخورد. روم یک زیست‌شناس سلولی در دانشگاه کالیفرنیا، لس‌آنجلس است و 
میزبان یک کانال آموزشی یوتیوب درباره اندامک‌های سلولی مرموز و بشکه‌ای‌شکل به 
نام والت‌هاست. در دهه ۱۹۸۰، او والت‌ها را به طور مشترک کشف کرد و دریافت که 
در هزاران سلول پستانداران وجود دارند. با این حال، عملکرد آن‌ها از آن زمان ناشناخته 
باقی مانده است.برای تبدیل والت‌ها به کپسول‌های زمان، تیم چن یک پروتئین والت را 
به‌گونه‌ای بازمهندسی کرد که یک نشانه مولکولی از مولکول‌های آران‌ای پیامرسان را 
شناسایی و به آن متصل شود، و بدین ترتیب آران‌ای پیامرسان را درون والت به دام اندازد. 
تولید این پروتئین معادل فشار دادن دکمه »ضبط« است و با درمان سلول‌ها با یک دارو 
آغاز می‌شود و با قطع دارو متوقف می‌شود.با این تغییرات، تایم‌والت‌ها کسری کوچک 
از همه مولکول‌های آران‌ای پیامرســان تولیدشده توسط یک رده سلولی انسانی را در 

طول یک بازه ۲۴ ساعته به دام انداختند و آن‌ها را حداقل برای یک هفته ذخیره کردند. 
پژوهشگران هیچ نشانه‌ای نیافتند که سلول‌های دارای تایم‌والت‌ها به دلیل محموله‌شان 
رفتار متفاوتی داشته باشند، یا اینکه ساختارهای بشکه‌ای‌شکل پس از پر شدن تغییر 

شکل یا اندازه دهند.
*  کاربردهای عملی

  گروه چن تازه شروع به کار با اختراع خود کرده است. گروه او از تایم‌والت‌ها برای درک 
و غلبه بر سلول‌های سرطانی مهلک استفاده کردند. این سلول‌ها فاقد جهش‌های ژنتیکی 
هستند که از داروهای هدفمند سرطان فرار کنند، اما به‌نحوی از درمان دارویی جان سالم 
به در می‌برند.یک فرضیه این اســت که رونویسی‌های آران‌ای‌های پیامرسان فعال در 
سلول‌های سرطانی، توانایی آن‌ها برای فرار از داروها را توضیح می‌دهد. اما آزمودن این 
ایده دشوار بوده است، زیرا داروهای سرطان انواع دیگری از تغییرات رونویسی را ایجاد 
می‌کنند که جدا کردن آن‌ها از تغییراتی که می‌توانند به پایداری منجر شوند سخت است.با 
استفاده از تایم‌والت‌ها، گروه او صدها ژن را شناسایی کرد که در سلول‌های سرطان ریه 
پیش از درمان با دارو بیش‌فعال بودند. مهار فعالیت برخی از ژن‌هایی که بیشترین بیان 
را داشتند باعث شد داروی سرطان درصد بیشتری از سلول‌های سرطان ریه را بکشد.

گروه چن همچنین شروع به استفاده از تایم‌والت‌ها برای مطالعه چگونگی تمایز سلول‌های 
بنیادی به انواع متنوع سلول‌ها کرده است.جی شندور، دانشمند ژنوم در دانشگاه واشنگتن 
در سیاتل می‌گوید: کمی خلاقیت و کمی جسارت لازم بود تا والت‌ها به کپسول‌های زمان 
سلولی تبدیل شوند. او همچنین می‌پرسد آیا والت‌ها می‌توانند مهندسی شوند تا پروتئین‌ها 

و یادگارهای سلولی دیگر را ذخیره کنند یا خیر.

تازه ها

اگربهبودی حاصل نشود 
رضا هاشمی 

یادداشت


